



Fundação Municipal de Saúde de Bituruna

CNPJ: 04.326.257/0001-99

Responsável: Setor de Compras e Licitações



Relatório de Cotação: Pesquisa de Preços Materiais de Limpeza

Pesquisa realizada entre 12/11/2025 09:55:12 e 18/11/2025 13:45:23

Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: DISCO LIMPADOR 35CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	30	R\$ 21,58 (un)	-	R\$ 21,58	R\$ 647,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.662.958/0001-02 - FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	82662958000102-1-000298/2024	12/12/2024	R\$ 15,88
Valor Unitário				R\$ 15,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PronimTb - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1162025_392025	28/08/2025	R\$ 25,12
2	Município de Cafelândia	MC-652025-Pregão Eletrônico	19/08/2025	R\$ 20,00
3	13.016.717/0001-73 - Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	377715	01/04/2025	R\$ 25,32
Valor Unitário				R\$ 23,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,58

Item 2: CABO EXTENSOR 160CM EM ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	30	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 833,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	95.995.130/0001-18 - MUNICIPIO DE VARGEM / 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC	95995130000118-1-000043/2025	12/05/2025	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 34,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTA CLARA DO SUL	80000-16-2025-PCE	22/07/2025	R\$ 22,09
2	Prefeitura Municipal de Santa Clara do Sul	402908	07/07/2025	R\$ 26,04
3	87.613.253/0001-19 - MUNICÍPIO DE AJURICABA	0048/2025	01/04/2025	R\$ 28,99
Valor Unitário				R\$ 25,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Item 3: DISCO LUSTRADOR P/ MAQUINA 35CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	50	R\$ 29,00 (un)	-	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.978.881/0001-81 - MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	76978881000181-1-000085/2025	02/06/2025	R\$ 35,00	
Valor Unitário				R\$ 35,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Cafelândia	MC-652025-Pregão Eletrônico	19/08/2025	R\$ 20,00	
2	76.978.881/0001-81 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	36373_622025	02/06/2025	R\$ 36,00	
3	01.602.022/0001-94 - Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	368422	26/02/2025	R\$ 25,00	
Valor Unitário				R\$ 27,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00	

Item 4: DISCO REMOVEDOR P/ MAQUINA 35CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 34,50 (un)	-	R\$ 34,50	R\$ 690,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação Hospitalar da Fronteira	FHF-62025-Pregão Presencial	06/08/2025	R\$ 34,50	
Valor Unitário				R\$ 34,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50	



Item 5: ESPONJA DE AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		300	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARIANO MORO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANO MORO	87613386000195-1-000979/2025	24/10/2025	R\$ 4,49
2	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	01613120000127-1-000087/2025	08/10/2025	R\$ 3,83
Valor Unitário				R\$ 4,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Arroios	00021825	12/11/2025	R\$ 3,40
2	Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR	40113_722025	23/10/2025	R\$ 3,24
Valor Unitário				R\$ 3,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 6: FLANELA PARA LIMPAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 34,44 (un)	-	R\$ 34,44	R\$ 3.444,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORMACO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO	92451038000107-1-000095/2025	20/08/2025	R\$ 38,98
2	87.897.740/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTIAGO / 14 - Município de Santiago	87897740000150-1-000113/2025	25/03/2025	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 33,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.815.481/0001-58 - Prefeitura Municipal de Piratuba	400619	30/06/2025	R\$ 36,45
Valor Unitário				R\$ 36,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,44

Item 7: SABÃO DE CÔCO BARRA 200GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6		70	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 370,30	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	94.577.574/0001-70 - Prefeitura Municipal de Vale do Sol				384710	29/04/2025	R\$ 5,29
Valor Unitário							R\$ 5,29
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29	



Item 8: SACO DE LIXO 100L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	600	R\$ 71,06 (un)	-	R\$ 71,06	R\$ 42.636,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-001961/2025	11/11/2025	R\$ 65,99
2	CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES	07383800000188-1-000097/2025	29/09/2025	R\$ 60,19
3	83.279.448/0001-13 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA	NºPregão:900872025 UASG:925395	24/06/2025	R\$ 74,15
Valor Unitário				R\$ 66,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.465.210/0001-73 - Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	409875	31/07/2025	R\$ 83,90
Valor Unitário				R\$ 83,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,06

Item 9: SACO DE LIXO 150L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 80,53 (un)	-	R\$ 80,53	R\$ 24.159,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO-FECOP / 930595 - FUNDAÇÃO DE SPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR	11528297000189-1-000021/2025	29/09/2025	R\$ 69,90
2	92.324.706/0001-27 - MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	92324706000127-1-000317/2025	24/07/2025	R\$ 99,99
3	83.102.830/0001-57 - MUNICIPIO DE BARRA VELHA / 09002 - Departamento de Obras e Serviços Públicos	83102830000157-1-000167/2024	26/11/2024	R\$ 71,70
Valor Unitário				R\$ 80,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,53

Item 10: SACO DE LIXO 30L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 21	800	R\$ 30,30 (un)	-	R\$ 30,30	R\$ 24.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-001787/2025	09/10/2025	R\$ 28,00
2	CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES	07383800000188-1-000097/2025	29/09/2025	R\$ 34,00



3	83.279.448/0001-13 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA	NºPregão:900872025 UASG:925395	24/06/2025	R\$ 31,00
4	00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande	Dispensa de Licitação Nº 97083/2025 UASG: 785121	29/05/2025	R\$ 28,49
Valor Unitário				R\$ 30,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	90.152.950/0001-24 - Prefeitura Municipal de Arambaré	385612	05/05/2025	R\$ 29,99
Valor Unitário				R\$ 29,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,30

Item 11: SACO DE LIXO 50L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 34	800	R\$ 36,89 (un)	-	R\$ 36,89	R\$ 29.512,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	16.780.795/0001-38 - MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA / 125 - Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	16780795000138-1-000022/2025	12/05/2025	R\$ 35,00	
2	91.110.296/0001-59 - MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	91110296000159-1-000349/2025	20/03/2025	R\$ 40,00	
Valor Unitário					R\$ 37,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.530.978/0001-43 - Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul	389832	19/05/2025	R\$ 32,47	
2	90.152.950/0001-24 - Prefeitura Municipal de Arambaré	385612	05/05/2025	R\$ 35,95	
3	92.871.532/0001-12 - PM DE NOVA PÁDUA	78100-13-2025-PCE	15/04/2025	R\$ 41,05	
Valor Unitário					R\$ 36,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,89

Item 12: SACO DE LIXO 15L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.862.397/0001-09 - MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87862397000109-1-000394/2025	15/05/2025	R\$ 17,00	
Valor Unitário					R\$ 17,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	87.261.509/0001-76 - PM DE ANTA GORDA	40700-378-2025-PRD	26/03/2025	R\$ 17,99
Valor Unitário				R\$ 17,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Item 13: SACO DE LIXO 200L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25		300	R\$ 91,95 (un)	-	R\$ 91,95	R\$ 27.585,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	83.102.459/0001-23 - MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul			83102459000123-1-001287/2025	07/08/2025	R\$ 85,84
	2	00.394.429/0016-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPregão:900042025 UASG:120643	05/05/2025	R\$ 80,00
	Valor Unitário						R\$ 82,92
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura Municipal de Ivoti			412490	12/08/2025	R\$ 110,00
	Valor Unitário						R\$ 110,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,95		

Item 14: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 15L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	500	R\$ 31,55 (un)	-	R\$ 31,55	R\$ 15.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	81.648.859/0001-03 - MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR		81648859000103-1-001071/2025	13/05/2025	R\$ 35,00
	2	95.589.255/0001-48 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR		95589255000148-1-000039/2025	10/04/2025	R\$ 28,10
Valor Unitário		R\$ 31,55				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55			

Item 15: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 14	800	R\$ 40,41 (un)	-	R\$ 40,41	R\$ 32.328,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO MUNICIPAL CENTRO UNIVERSITARIO DA CIDADE DE UNIAO DA VITORIA - UNIUV / 24520 - Fundação Mun.Centro Universitário Cidade União Vitória UNIUV	75967745000123-1-000015/2025		21/08/2025	R\$ 41,07
2	00.509.018/0001-13 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL / 070021 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	00509018000113-1-001493/2025		25/06/2025	R\$ 45,00



3	95.589.255/0001-48 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR	95589255000148-1-000039/2025	10/04/2025	R\$ 46,28
4	04.402.872/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	04402872000137-1-000004/2025	05/03/2025	R\$ 38,99
Valor Unitário				R\$ 42,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	409371	30/07/2025	R\$ 32,91
2	82.892.324/0001-46 - Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz	388271	16/05/2025	R\$ 38,19
Valor Unitário				R\$ 35,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,41

Item 16: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 54,77 (un)	-	R\$ 54,77	R\$ 43.816,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.612.826/0001-90 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDECIA/RS	87612826000190-1-000384/2025	15/07/2025	R\$ 52,00	
2	95.589.255/0001-48 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR	95589255000148-1-000039/2025	10/04/2025	R\$ 61,56	
3	04.402.872/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	04402872000137-1-000004/2025	05/03/2025	R\$ 50,75	
Valor Unitário				R\$ 54,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,77	

Item 17: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	300	R\$ 72,25 (un)	-	R\$ 72,25	R\$ 21.675,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANA / 1 - CISOP- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ	00944673000108-1-000042/2025	30/07/2025	R\$ 56,93	
2	89.658.025/0001-90 - MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI - RS	89658025000190-1-000048/2025	23/04/2025	R\$ 94,00	
3	04.402.872/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	04402872000137-1-000004/2025	05/03/2025	R\$ 81,25	
Valor Unitário				R\$ 77,39	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	90.256.652/0001-84 - MUNICÍPIO DE IMBÉ	0001/2025	23/01/2025	R\$ 56,82	
Valor Unitário				R\$ 56,82	



Item 18: VASSOURA DE NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		150	R\$ 17,26 (un)	-	R\$ 17,26	R\$ 2.589,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILENA / 143 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR	75971010000173-1-000038/2025	29/10/2025	R\$ 14,95
Valor Unitário				R\$ 14,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Palmital	MP-592025-Pregão Eletrônico	06/11/2025	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS	43-2025-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	24/10/2025	R\$ 16,18
3	CM DE CHARRUA	74801-9-2025-PRD	08/10/2025	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 18,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Item 19: VASSOURA LIMPA TETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 139,99 (un)	-	R\$ 139,99	R\$ 2.799,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.587.887/0001-29 - MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA / 51 - MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO		01587887000129-1-000134/2025	22/05/2025	R\$ 139,99
Valor Unitário					R\$ 139,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,99

Item 20: BOLSA DE ALGODÃO 55CM X 80CM

RESUMO DE PREÇOS						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	350	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 2.541,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR		81648859000103-1-002665/2025	13/10/2025	R\$ 7,50



2	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	81648859000103-1-002607/2025	03/10/2025	R\$ 7,50
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	95583597000150-1-000133/2025	08/09/2025	R\$ 8,48
4	82.777.228/0001-57 - MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	82777228000157-1-000029/2025	13/02/2025	R\$ 5,55
Valor Unitário				R\$ 7,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Item 21: CONJUNTO PÁ ESCOVA COM CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	30	R\$ 23,86 (un)	-	R\$ 23,86	R\$ 715,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	CAMARA MUNICIPAL DE ENVIRA / 3088 - CÂMARA MUNICIPAL DE ENVIRA/ AM		02053876000121-1-000006/2025	30/10/2025	R\$ 23,95
	2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL		06373414000142-1-000099/2025	13/10/2025	R\$ 23,77
	Valor Unitário					R\$ 23,86
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,86		

Item 22: LIMPA FORNO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		100	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.952.230/0001-67 - MUNICIPIO DE BRACO DO TROMBUDO / 3 - Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC				95952230000167-1-000068/2025	17/04/2025	R\$ 16,05
Valor Unitário							R\$ 16,05
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.847.082/0001-55 - Prefeitura Municipal de Gramado				380093	22/04/2025	R\$ 14,50
2	95.952.230/0001-67 - Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC				35128_632025	17/04/2025	R\$ 16,05
3	94.442.241/0001-34 - Prefeitura Municipal de São Valério do Sul				376106	27/03/2025	R\$ 15,93
Valor Unitário							R\$ 15,49
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63		

Item 23: ELIMINADOR DE ODORES 360ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	200	R\$ 17,01 (un)	-	R\$ 17,01	R\$ 3.402,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	75.234.757/0001-49 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER / 72 - IDR - Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER	75234757000149-1-001336/2025	14/08/2025	R\$ 17,99
Valor Unitário				R\$ 17,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.533.220/0001-43 - QUINTA DO SOL CAMARA MUNICIPAL	001-2025-QUINTA DO SOL-PR-QUINTA DO SOL CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO	25/06/2025	R\$ 21,99
2	92.123.926/0001-92 - Município de Alto Feliz	376256	03/04/2025	R\$ 11,04
Valor Unitário				R\$ 16,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Item 24: LIXA DE PAPEL FERRO 120

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		30	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 96,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.114.264/0001-31 - MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG		124935	13/03/2025	R\$ 3,22
Valor Unitário					R\$ 3,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Item 25: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 3.104,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL			06373414000142-1-000099/2025	13/10/2025	R\$ 15,66
2	05.551.032/0001-07 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS			05551032000107-1-000023/2025	14/05/2025	R\$ 14,86
Valor Unitário						R\$ 15,26
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PARAMOTI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Assistencia Social Secretaria de Desenvolvimento Social Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude Fundo Municipal de Saúde Secretaria de Saúde Secretaria de Infra-Estrutura Secretaria de Desenv. Agrário e Meio Ambiente Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças			131-002/2025/DIV-PE	27/05/2025	R\$ 16,04
Valor Unitário						R\$ 16,04



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Item 26: PEDRA SANITARIA C/ HASTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 632,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	93.244.606/0001-53 - PM DE INHACORÁ			76100-10-2025-PCP	17/04/2025
Valor Unitário					R\$ 3,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Item 27: MOP PÓ ELETROSTÁTICO EURO 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 92,44 (un)	-	R\$ 92,44	R\$ 2.773,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	01.614.441/0001-46 - MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS / 1344 - MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA			01614441000146-1-000015/2025	02/04/2025
Valor Unitário					R\$ 92,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,44

Item 28: REFIL MOP PÓ LAVÁVEL 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO-FECOP / 930595 - FUNDAÇÃO DE SPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR			11528297000189-1-000021/2025	29/09/2025
Valor Unitário					R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 29: RODO DE ESPUMA 40CM COM REFORÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 16,36 (un)	-	R\$ 16,36	R\$ 1.636,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	01.616.255/0001-46 - Município de Guamiranga			MG-262025-Pregão Registro de Preços	14/07/2025



2	01.616.255/0001-46 - Município de Guamiranga	MG-262025- Pregão Registro de Preços	14/07/2025	R\$ 13,08
Valor Unitário				R\$ 16,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Item 30: RODO DE ESPUMA 40CM COM SCOTT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	40	R\$ 21,47 (un)	-	R\$ 21,47	R\$ 858,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO			87842233000110-1-000519/2025	02/10/2025	R\$ 21,47
Valor Unitário		R\$ 21,47				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,47		

Item 31: RODO PLÁSTICO DE PIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 14	40	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 263,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais			Dispensa de Licitação Nº 90183/2025 UASG: 153079	01/09/2025	R\$ 5,10
2	83.545.285/0001-73 - ARAQUARI CAMARA DE VEREADORES / 0101 - Câmara de Vereadores			83545285000173-1-000059/2025	03/06/2025	R\$ 7,13
3	77.780.245/0001-03 - ARAPOTI CAMARA DE VEREADORES / 1 - ARAPOTI CAMARA DE VEREADORES			77780245000103-1-000006/2025	21/02/2025	R\$ 6,99
Valor Unitário						R\$ 6,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.406.099/0001-44 - Prefeitura Municipal de Camargo			396577	11/06/2025	R\$ 6,53
2	83.545.285/0001-73 - Câmara Municipal de Vereadores de Araquari			390597	29/05/2025	R\$ 7,13
Valor Unitário						R\$ 6,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58		

Item 32: RODO EM PLASTICO EVA 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		60	R\$ 17,60 (un)	-	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	78.113.834/0001-09 - Município de Pranchita	MP-252025- Pregão Presencial	10/06/2025	R\$ 18,20
2	75.378.844/0001-70 - Município de Guaporema	MG-62025- Pregão Eletrônico	15/04/2025	R\$ 16,99
Valor Unitário				R\$ 17,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Item 33: VASSOURA LIMPA ÔNIBUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9		20	R\$ 64,96 (un)	-	R\$ 64,96	R\$ 1.299,20	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO TRIANGULO MINEIRO / 180 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE			18151467000106-1-000044/2025	14/08/2025	R\$ 77,00
2		MUNICIPIO DE JARU / 5 - MUNICÍPIO DE JARÚ/RO			04279238000159-1-000093/2025	20/05/2025	R\$ 61,37
Valor Unitário							R\$ 69,19
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		90.152.950/0001-24 - PM DE ARAMBARÉ			73600-21-2025-PCE	19/05/2025	R\$ 56,30
2		90.152.950/0001-24 - Prefeitura Municipal de Arambaré			385612	05/05/2025	R\$ 89,13
3		18.316.273/0001-05 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado			50107-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-1192024-282024	20/01/2025	R\$ 41,00
Valor Unitário							R\$ 62,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,96		

Item 34: SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	200	R\$ 15,64 (un)	-	R\$ 15,64	R\$ 3.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAIÓ / 11001 - Gestão do SUAS			15442776000139-1-000015/2025	03/11/2025	R\$ 13,99
2	MIRIM DOCE CAMARA DE VEREADORES / 01001 - Camara de Vereadores			95952289000155-1-000005/2025	21/10/2025	R\$ 15,99
3	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR			81648859000103-1-002665/2025	13/10/2025	R\$ 16,29



4	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	81648859000103-1-002607/2025	03/10/2025	R\$ 16,29
Valor Unitário				R\$ 15,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Item 35: SABÃO EM PÓ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 16,32 (un)	-	R\$ 16,32	R\$ 3.264,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.106.069/0001-91 - JESUITAS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 0001 - CAMARA MUNICIPAL				78106069000191-1-000013/2024	11/07/2025	R\$ 16,99
2	81.648.859/0001-03 - MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR				81648859000103-1-001471/2025	23/06/2025	R\$ 16,99
Valor Unitário							R\$ 16,99
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.788.840/0001-77 - Câmara Municipal de Laguna				399343	23/06/2025	R\$ 14,99
Valor Unitário							R\$ 14,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,32		

Item 36: SABONETE LIQUIDO 800ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		450	R\$ 11,27 (un)	-	R\$ 11,27	R\$ 5.071,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO / 20 - SEDEST - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável (Antigo SEMA)				68621671000103-1-000027/2025	29/09/2025	R\$ 11,50
2	MUNICIPIO DE JABOTI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI - PR				75969667000104-1-000055/2025	15/08/2025	R\$ 11,15
Valor Unitário							R\$ 11,33
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.969.667/0001-04 - MUNICIPIO DE JABOTI				32-2025-JABOTI-PR-MUNICIPIO DE JABOTI-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2025	R\$ 11,15
Valor Unitário							R\$ 11,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27	



Item 37: SAPONACEO CREMOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	350	R\$ 11,87 (un)	-	R\$ 11,87	R\$ 4.154,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE BRASILANDIA DO SUL / 95640777000127 - Unidade administrativa	95640777000127-1-000008/2025	04/11/2025	R\$ 10,49	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAO / 11001 - Gestão do SUAS	15442776000139-1-000015/2025	03/11/2025	R\$ 11,67	
3	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	01613120000127-1-000087/2025	08/10/2025	R\$ 10,80	
4	MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA / 86 - P.M. De Nova Brescia	88600655000141-1-000526/2025	30/09/2025	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 11,87	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87	

Item 38: SAPONACEO EM PÓ 300GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	350	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 1.893,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	76972082000106-1-000035/2025	16/05/2025	R\$ 5,40	
Valor Unitário				R\$ 5,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.972.082/0001-06 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	35376_132025	16/05/2025	R\$ 5,42	
Valor Unitário				R\$ 5,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41	

Item 39: VASSOURA DE PALHA COM CABO MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 31	30	R\$ 28,30 (un)	-	R\$ 28,30	R\$ 849,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:900552025 UASG:456578	10/09/2025	R\$ 32,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:900332025 UASG:987989	01/09/2025	R\$ 25,00	
3	PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	NºPregão:900372025 UASG:987971	25/08/2025	R\$ 28,00	
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:900662025 UASG:987541	01/08/2025	R\$ 29,00	



Valor Unitário				R\$ 28,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico		27/10/2025	R\$ 27,49
Valor Unitário				R\$ 27,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,30	

Item 40: ANTI-MOFO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	250	R\$ 23,45 (un)	-	R\$ 23,45	R\$ 5.862,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.406.180/0001-24 - MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA	92406180000124-1-000092/2025	08/08/2025	R\$ 29,00
2	11.366.369/0001-39 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIQUEZA / 06001 - Fundo Municipal de Saúde	11366369000139-1-000012/2025	19/03/2025	R\$ 17,90
Valor Unitário				R\$ 23,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45

Item 41: CLORO GEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	150	R\$ 34,63 (un)	-	R\$ 34,63	R\$ 5.194,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LUIZIANA / 80888688000127 - Unidade administrativa	80888688000127-1-000041/2025	12/06/2025	R\$ 38,00
2	00.879.976/0001-86 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE IGUAÇU - CISI PR / 00879976000186 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	00879976000186-1-000020/2025	30/04/2025	R\$ 31,25
Valor Unitário				R\$ 34,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Item 42: LIMPADOR ALCALINO CLORADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	50	R\$ 53,55 (un)	-	R\$ 53,55	R\$ 2.677,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	22.679.153/0001-40 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO / 0 - Departamento de Compras e Licitações São Francisco/MG		22679153000140-1-000038/2025	28/05/2025	R\$ 71,40
	Valor Unitário					R\$ 71,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	49.345.911/0001-40 - AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ	00001025	28/05/2025	R\$ 35,70
Valor Unitário				R\$ 35,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,55	

Item 43: ESCOVA LAVA CANTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 44: SODA CÁUSTICA EM PÓ 300GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	50	R\$ 19,27 (un)	-	R\$ 19,27	R\$ 963,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VERA CRUZ / 02001 - Gabinete do Pref. e Órgãos Subordinados	98661366000106-1-000146/2025	13/05/2025	R\$ 20,89	
Valor Unitário				R\$ 20,89	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Minas do Leão	412509	11/08/2025	R\$ 17,64	
Valor Unitário				R\$ 17,64	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27		

Item 45: SUPORTE PARA FIBRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 39,98 (un)	-	R\$ 39,98	R\$ 799,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	73.449.977/0001-64 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE COSTA OESTE DO PARANA / 0000 - Consorcio Interm. de Saude CISCOPAR	73449977000164-1-000067/2025	03/06/2025	R\$ 37,95	
2	COMANDO DA AERONAUTICA / 120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO	00394429000100-1-000670/2025	06/05/2025	R\$ 40,40	
3	76.416.940/0001-28 - Universidade Estadual do Oeste do Parana - Campus de Marechal Candido Rondo n	NºPregão:901122025 UASG:926273	19/02/2025	R\$ 41,60	
Valor Unitário				R\$ 39,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,98		



Item 46: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 22,06 (un)	-	R\$ 22,06	R\$ 882,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL / 898 - Unidade Única	82924390000150-1-000019/2025	28/10/2025	R\$ 18,80
2	MUNICIPIO DE PRINCESA / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	01612836000100-1-000152/2025	14/10/2025	R\$ 25,87
Valor Unitário				R\$ 22,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	07-2025 FMS-PRAIA GRANDE-SC-MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2025	R\$ 21,50
Valor Unitário				R\$ 21,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,06

Item 47: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 8	30	R\$ 25,17 (un)	-	R\$ 25,17	R\$ 755,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	87842233000110-1-000553/2025	28/10/2025	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE PRINCESA / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	01612836000100-1-000152/2025	14/10/2025	R\$ 25,49
3	MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	01607627000178-1-000105/2025	02/09/2025	R\$ 21,90
4	83.539.676/0001-85 - SCHROEDER CAMARA DE VEREADORES / CIN709 - SCHROEDER CÂMARA DE VEREADORES	83539676000185-1-000024/2025	28/04/2025	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 25,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-492025-Pregão Eletrônico	02/09/2025	R\$ 21,90
2	01.613.464/0001-36 - PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-22-2025-PCE	27/05/2025	R\$ 31,25
3	07.172.424/0001-82 - Câmara Municipal de Santa Rosa de Lima	390429	20/05/2025	R\$ 22,72
Valor Unitário				R\$ 25,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17



Item 48: LUVA LATEX CANO LONGO TAM P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE VIANA / 2274 - MUNICIPIO DE VIANA - MA	06439988000176-1-000039/2025	26/05/2025	R\$ 12,57
Valor Unitário		R\$ 12,57			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57		

Item 49: LUVA LATEX CANO LONGO TAM M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8		500	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Prata				409707	31/07/2025	R\$ 12,50
Valor Unitário			R\$ 12,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50		

Item 50: LUVA LATEX CANO LONGO TAM G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	13.634.993/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPEBI / 2998 - MUNICIPIO DE ITAPEBI/BA		13634993000103-1-000011/2025	05/05/2025	R\$ 12,90
	Valor Unitário					R\$ 12,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90		

Item 51: ÁGUA SANITARIA GALÃO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		450	R\$ 15,20 (un)	-	R\$ 15,20	R\$ 6.840,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.172.424/0001-82 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA / 05001 - CÂMARA DE VEREADORES		07172424000182-1-000004/2025	30/05/2025	R\$ 15,52
Valor Unitário					R\$ 15,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.613.501/0001-21 - Prefeitura Municipal de Selbach		401074	01/07/2025	R\$ 14,55



2	07.172.424/0001-82 - Câmara Municipal de Santa Rosa de Lima	390429	20/05/2025	R\$ 15,52
Valor Unitário				R\$ 15,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20	

Item 52: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		70	R\$ 10,64 (un)	-	R\$ 10,64	R\$ 744,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO			01613120000127-1-000087/2025	08/10/2025	R\$ 11,30
Valor Unitário						R\$ 11,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS			43-2025-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	24/10/2025	R\$ 10,63
2	Prefeitura Municipal de Lupionópolis			PML-432025-Pregão Eletrônico	24/10/2025	R\$ 10,63
3	PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES			75400-28-2025-PCP	04/09/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 10,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64		

Item 53: DESINFETANTE PARA BANHEIRO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
1 / 1	450	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 7.645,50			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
		1			CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VENANCIO AIRES / 001 - Camara	07251534000130-1-000096/2025	11/09/2025	R\$ 16,99
		Valor Unitário			R\$ 16,99			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99				

Item 54: DETERGENTE P/ LAVAR LOUÇAS 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 8	600	R\$ 17,64 (un)	-	R\$ 17,64	R\$ 10.584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAO / 11001 - Gestão do SUAS	15442776000139-1-000015/2025	03/11/2025	R\$ 16,48
2	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	87842233000110-1-000519/2025	02/10/2025	R\$ 18,60
3	87.613.519/0001-23 - MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE / 1 - Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	87613519000123-1-000115/2025	22/05/2025	R\$ 17,00
4	89.658.025/0001-90 - MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS	89658025000190-1-000048/2025	23/04/2025	R\$ 15,69
Valor Unitário				R\$ 16,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.501/0001-21 - Prefeitura Municipal de Selbach	401074	01/07/2025	R\$ 20,45
Valor Unitário				R\$ 20,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,64

Item 55: ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	60	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 297,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PAIÇANDU/PR	NºPregão:900012025 UASG:931504	08/08/2025	R\$ 5,99	
Valor Unitário					R\$ 5,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Arroios	00021825	12/11/2025	R\$ 4,69	
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	40486_1232025	03/11/2025	R\$ 4,20	
3	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico	27/10/2025	R\$ 4,96	
Valor Unitário					R\$ 4,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Item 56: ESCOVA P/ LAVAGEM DE UNHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 171,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DA AMCESPAR / 1 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMCESPAR - IRATI - PR	00358098000153-1-000004/2025	30/09/2025	R\$ 2,85	
Valor Unitário					R\$ 2,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85



Item 57: ESCOVA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5		30	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 448,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	01607627000178-1-000143/2025	27/10/2025	R\$ 13,49
2	ASSOCIACAO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CENTRO OESTE DO PARANA-ASSISCOP / 2356 - ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP/PR	02322413000118-1-000017/2025	27/08/2025	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 16,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico	27/10/2025	R\$ 13,44
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico	27/10/2025	R\$ 13,49
3	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-432025-Pregão Eletrônico	24/10/2025	R\$ 14,58
Valor Unitário				R\$ 13,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Item 58: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES				75400-28-2025-PCP	04/09/2025	R\$ 4,00
Valor Unitário			R\$ 4,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		

Item 59: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE C/ 3 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	500	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	01613120000127-1-000087/2025	08/10/2025	R\$ 6,30
2	76.950.021/0001-30 - MUNICIPIO DE FENIX / 1219 - MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	76950021000130-1-000032/2025	23/05/2025	R\$ 3,48
Valor Unitário				R\$ 4,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89



Item 60: LUSTRA-MÓVEIS 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 249,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR		81648859000103-1-002730/2025	20/10/2025	R\$ 8,09
Valor Unitário					R\$ 8,09

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CM DE DOM FELICIANO		46401-52-2025-PRD	20/10/2025	R\$ 6,99
2	Prefeitura Municipal de Uniflor		PMU-302025-Pregão Registro de Preços	25/09/2025	R\$ 8,29
3	Câmara de Vereadores de Urupema		MV8xMDQw	15/09/2025	R\$ 9,89
Valor Unitário					R\$ 8,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Item 61: PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12		20	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 89,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.365.900/0001-44 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE / 08365900000144 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE	08365900000144-1-000021/2025	08/05/2025	R\$ 3,98
2	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	23555279000175-1-000223/2024	16/12/2024	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 4,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mamonas	396499	11/06/2025	R\$ 4,73
2	08.365.900/0001-44 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre	383384	24/04/2025	R\$ 4,14
3	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	373541	18/03/2025	R\$ 4,32
Valor Unitário				R\$ 4,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 62: VARAL DE CHÃO 0,88 X 1,39 X 0,56

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 9	10	R\$ 91,77 (un)	-	R\$ 91,77	R\$ 917,70



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 163777 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	87612826000190-1-000705/2025	24/10/2025	R\$ 84,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CEDRO / 06001 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	83026781000110-1-000308/2025	06/10/2025	R\$ 97,84
3	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	87842233000110-1-000519/2025	02/10/2025	R\$ 85,99
4	MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL / 169741 - MUNICIPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL	92902055000105-1-000070/2025	21/08/2025	R\$ 93,85
5	MUNICIPIO DE ITATI / 34 - Município De Itati	04158995000174-1-000174/2025	21/08/2025	R\$ 80,24
Valor Unitário				R\$ 88,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.254.909/0001-17 - PM DE IVOTI	50700-978-2025-PRD	04/08/2025	R\$ 102,00
2	Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	409889	31/07/2025	R\$ 98,50
Valor Unitário				R\$ 100,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,77

Item 63: LIMPADOR DE VIDROS 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILENA / 143 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR	75971010000173-1-000030/2025	27/08/2025	R\$ 15,95
2	83.622.985/0001-14 - RIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES / 01001 - Camara Municipal de Rio do Sul	83622985000114-1-000003/2025	25/03/2025	R\$ 12,98
Valor Unitário				R\$ 14,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marilena - PR	38621_0252025	27/08/2025	R\$ 15,95
Valor Unitário				R\$ 15,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Item 64: PANO DE PRATO ATOALHADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9		200	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR			01607627000178-1-000143/2025	27/10/2025	R\$ 8,52



2	01.641.655/0001-01 - PORTO BARREIRO CAMARA MUNICIPAL / 2940 - CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO/PR	01641655000101-1-000003/2025	31/07/2025	R\$ 7,90
3	04.214.401/0001-03 - MUNICIPIO DE FORQUETINHA / 135 - Município de Forquethinha	04214401000103-1-000236/2025	14/07/2025	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 9,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.940.776/0001-56 - Prefeitura Municipal de Caibi	403144	07/07/2025	R\$ 10,00
2	01.620.282/0001-92 - Câmara Municipal de Princesa	402185	03/07/2025	R\$ 9,56
Valor Unitário				R\$ 9,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Item 65: DETERGENTE C/ PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 131,00 (un)	-	R\$ 131,00	R\$ 19.650,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL / 0002 - Fundo Municipal de Saude	13019421000106-1-000048/2025	10/10/2025	R\$ 131,00	
Valor Unitário					R\$ 131,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,00

Item 66: DESINFETANTE HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	150	R\$ 144,82 (un)	-	R\$ 144,82	R\$ 21.723,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUACU / 06001 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE DE NOVA PRATA DO IGUAÇU	78103884000105-1-000153/2025	28/08/2025	R\$ 153,00	
2	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	01609843000152-1-000236/2025	14/08/2025	R\$ 148,90	
3	01.607.539/0001-76 - MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	01607539000176-1-000038/2025	01/07/2025	R\$ 135,37	
Valor Unitário					R\$ 145,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	11.055.682/0001-56 - FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	88261-69-2025-PCE	03/06/2025	R\$ 142,00	
Valor Unitário					R\$ 142,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,82



Item 67: CERA IMPERMEABILIZANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 12	50	R\$ 243,85 (un)	-	R\$ 243,85	R\$ 12.192,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.969.856/0001-98 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Dispensa de Licitação Nº 90358/2025 UASG: 153114	04/07/2025	R\$ 243,85
Valor Unitário				R\$ 243,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,85

Item 68: DESINFECTANTE TERMINAL HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 285,08 (un)	-	R\$ 285,08	R\$ 42.762,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.778.268/0001-60 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25240 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE CAMPINA GRANDE	08778268000160-1-001258/2024	21/07/2025	R\$ 349,00
2	11.339.827/0001-40 - DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO AO SISTEMA DE SAUDE-DASIS / 5729 - [P]-DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO AO SISTEMA	11339827000140-1-000007/2025	29/05/2025	R\$ 370,00
Valor Unitário				R\$ 359,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.680.025/0001-82 - Município de Palmital	MP-562024-Pregão Eletrônico	19/11/2024	R\$ 136,25
Valor Unitário				R\$ 136,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,08

Item 69: ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO - REFIL 800ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	350	R\$ 16,97 (un)	-	R\$ 16,97	R\$ 5.939,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA / 78069143000147 - Municipio de Altamira do Paraná	78069143000147-1-000069/2025	29/10/2025	R\$ 11,63
2	75.442.756/0001-90 - MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	75442756000190-1-000299/2024	28/01/2025	R\$ 22,30
Valor Unitário				R\$ 16,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97



Item 70: DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 267,05 (un)	-	R\$ 267,05	R\$ 26.705,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.607.539/0001-76 - MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	01607539000176-1-000038/2025	01/07/2025	R\$ 256,10
Valor Unitário				R\$ 256,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.771.477/0001-70 - Prefeitura do Município de Londrina	PML-302025-Pregão Eletrônico	30/04/2025	R\$ 278,00
Valor Unitário				R\$ 278,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 267,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,05

Item 71: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 56,85 (un)	-	R\$ 56,85	R\$ 2.842,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.095.260/0001-30 - MUNICIPIO DE ARAUA / 397 - MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE	13095260000130-1-000005/2025	17/03/2025	R\$ 51,20
Valor Unitário				R\$ 51,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.095.260/0001-30 - MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE	124982	17/03/2025	R\$ 62,50
Valor Unitário				R\$ 62,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,85

Item 72: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	50	R\$ 29,52 (un)	-	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA / 300 - Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	76288760000108-1-000419/2025	24/10/2025	R\$ 25,89
2	SANTA CATARINA DEFENSORIA PUBLICA / 61 - Núcleo Regional da Capital	16867676000117-1-000043/2025	08/08/2025	R\$ 30,24
3	28.612.996/0001-05 - AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 4 - AGÊNCIA REGULADORA	28612996000105-1-000016/2025	29/07/2025	R\$ 30,00



Valor Unitário				R\$ 28,71	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE IVOTI	50700-75-2025-PCE	28/08/2025	R\$ 31,45	
2	28.612.996/0001-05 - AGERST - AGÊNCIA REG. DE SERV. PUB. DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	88379-40013-2025-PRD	24/07/2025	R\$ 30,00	
Valor Unitário				R\$ 30,73	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,52

Item 73: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 231,91 (un)	-	R\$ 231,91	R\$ 11.595,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	83.891.283/0001-36 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC / 68 - Reitoria	83891283000136-1-000121/2025	27/03/2025	R\$ 231,91	
Valor Unitário				R\$ 231,91	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,91

Valor Global: R\$ 532.041,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: DISCO LIMPADOR 35CM

Preço Estimado: R\$ 21,58 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,58
Quantidade	Descrição	Observação		
30 Unidades	DISCO LIMPADOR 35CM	MATERIAIS DE LIMPEZA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,88
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 82.662.958/0001-02	Data: 12/12/2024 09:00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PAPÉIS SANITÁRIOS, PRODUTOS QUÍMICOS, SANEANTES E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA PARA USO NA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E PARA O TRATAMENTO DE ÁGUA DA PISCINA DA UNIVERSIDADE	SRP: SIM
Descrição: Disco de fibra sintética para limpeza / cor verde / resistente à água, detergentes e limpadores / normalmente usados para manutenção de pisos / diâmetro 350 mm - Disco de fibra sintética para limpeza / cor verde / resistente à água, detergentes e limpadores / normalmente usados para manutenção de pisos / diâmetro 350 mm	Identificação: 82662958000102-1-000298/2024
	Lote/Item: 1/1602403
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.393.798/0001-38 *VENCEDOR*	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 15,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465
		Telefone: (47) 3371-2130

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PronimTb - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 28/08/2025 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS PARA LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Descrição: DISCO LIMPADOR VERDE PARA 350 MM Marca: Betanini - DISCO LIMPADOR VERDE PARA 350 MM Marca: Betanini	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1162025_392025
	Lote/Item: 22/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2025 00:00
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 120
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02 *VENCEDOR*	JAYME NANDI	R\$ 25,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA ADOLPHO LOLLATO, 1620		Telefone: (45) 3541-1576



Órgão:	Município de Cafelândia	Data:	19/08/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER, DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE, AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	MC-652025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	36/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	60
		UF:	PR
Descrição:	DISCO LIMPADOR VERDE PARA ENCERADEIRA 350 MM DISCO LIMPADOR DE MÉD - DISCO LIMPADOR VERDE PARA ENCERADEIRA 350 MM DISCO LIMPADOR DE MÉDIA ABRASIVIDADE NA COR VERDE, COM DIÂMETRO DE 350 MM (14"), DESENVOLVIDO PARA USO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS OU SEMI-INDUSTRIAIS. IDEAL PARA A LIMPEZA DE MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DE SUJIDADES LEVES A MODERADAS EM PISOS LAVÁVEIS. PRODUTO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DO TIPO AUCLIN OU SIMILARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: COR: VERDE; DIÂMETRO: 350 MM (14 POLEGADAS); TIPO DE ABRASIVIDADE: MÉDIA (USO INDICADO PARA LIMPEZA LEVE A MODERADA); INDICAÇÃO DE USO: PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISOS COM ENCERADEIRA INDUSTRIAL/SEMI INDUSTRIAL; COMPATIBILIDADE: EQUIPAMENTOS TIPO AUCLIN OU DE CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES; FABRICADO COM FIBRAS SINTÉTICAS E ABRASIVOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS E RESINA RESISTENTE À ÁGUA E PRODUTOS QUÍMICOS DILUÍDOS; DEVE PERMITIR MÚLTIPLOS USOS E APRESENTAR RESISTÊNCIA À FRAGMENTAÇÃO DURANTE O USO CONTÍNUO; PRODUTO NÃO DEVE RISCAR OU DANIFICAR PISOS LAVÁVEIS COMUNS, COMO CERÂMICA, GRANILITE, PORCELANATO RÚSTICO, VINÍLICO OU CIMENTO QUEIMADO SELADO; VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, DESDE QUE ARMAZENADO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: PRODUTO NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, NÃO REPROCESSADO OU REAPROVEITADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL OU AGRUPADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.064.450/0001-00 *VENCEDOR*	ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

CNPJ:	13.016.717/0001-73	Data:	01/04/2025 16:55
Órgão:	Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	SRP:	SIM
		Identificação:	377715
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS
Descrição:	DISCO ABRASIVO VERDE PARA ENCERADEIRA 35CM LIMPADOR(COMPATIVEL COM ENCERADEIRA ALFA 350). CATMAT(307509) - DISCO ABRASIVO VERDE PARA ENCERADEIRA 35CM LIMPADOR(COMPATIVEL COM ENCERADEIRA ALFA 350). CATMAT(307509)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.907.604/0001-77	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 24,00
VENCEDOR						
Marca: BETTANIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BETTANIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369	Claudio	(51) 3344-1606	contato@fortpel.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 25,31
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br	
38.829.466/0001-77	MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA					R\$ 25,33
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
FELIPE CRAIDE, 390	(47) 9923-5411			comercial@limpezaebemestar.com.br		
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 27,11
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaoalourenco.com.br	

Item 2: CABO EXTENSOR 160CM EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 27,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABO EXTENSOR 160CM EM ALUMINIO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.995.130/0001-18	Data: 12/05/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM / 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza	SRP: SIM
Descrição: Cabo extensor 1,60 para rodo - Cabo extensor 1,60 para rodo	Identificação: 95995130000118-1-000043/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 26/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.016.650/0001-78 *VENCEDOR*	59.016.650 PEDRO ALDO LEMOS UF endereço: SC	R\$ 34,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTA CLARA DO SUL	Data: 22/07/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA AS SECRETARIAS/DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA CLARA DO SUL/RS,	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA, CABO COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL ENTRE 90 CM E 1,60. - CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA, CABO COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL ENTRE 90 CM E 1,60.	SRP: NÃO
	Identificação: 80000-16-2025-PCE
	Lote/Item: 13/13
	Ata: N/A
	Homologação: 20/08/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 267
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Clara do Sul	Data: 07/07/2025 13:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA AS SECRETARIAS/DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA CLARA DO SUL/RS, CONFORME DEMANDA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA, CABO COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL ENTRE 90 CM E 1,60. Material resistente de fácil ajuste. - CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA, CABO COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL ENTRE 90 CM E 1,60. Material resistente de fácil ajuste.	SRP: SIM
	Identificação: 402908
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 267
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00		ARPL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 22,09
VENCEDOR					
Marca: BETTANIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BETTANIN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.110.229/0001-53		SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 29,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.253/0001-19	Data: 01/04/2025 08:30
Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	SRP: NÃO
Descrição: Cabo extensor de no mínimo 1,60 m rosqueável. - Cabo extensor de no mínimo 1,60 m rosqueável.	Identificação: 0048/2025
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/04/2025 09:03
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 29
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 28,00
VENCEDOR				
Marca: BETTANIN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BETTANIN				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
21.979.397/0001-85	MARCELO RUCKS SIKACZ 01155992075			R\$ 28,99
Marca: DIVERSOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Ajuricaba	RUA PEDRO PAIVA MACHADO, 115	(55) 9151-3822	carladianatoso@gmail.com
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA			R\$ 33,89
Marca: NOVIÇA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Ajuricaba	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 286	(55) 3387-1562	



Item 3: DISCO LUSTRADOR P/ MAQUINA 35CM

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISCO LUSTRADOR P/ MAQUINA 35CM	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.881/0001-81	Data: 02/06/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para materiais de consumo, copa, cozinha, limpeza e produtos de higienização, destinados a atender as necessidades do Município de Terra Rica	SRP: SIM
Descrição: DISCO BRANCO LUSTRADOR DE PISO Especificações: Indicado para operações de polimento, preferencialmente para enceradeiras industrial de baixa rotação 800rpm, 430mm. Cor branco - DISCO BRANCO LUSTRADOR DE PISO Especificações: Indicado para operações de polimento, preferencialmente para enceradeiras industrial de baixa rotação 800rpm, 430mm. Cor branco	Identificação: 76978881000181-1-000085/2025
	Lote/Item: 1/1834536
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Cafelândia

Data: 19/08/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER, DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE, AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MC-652025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 30

UF: PR

Descrição: **DISCO LUSTRADOR BRANCO PARA ENCERADEIRA 350 MM DISCO LUSTRADOR BR** - DISCO LUSTRADOR BRANCO PARA ENCERADEIRA 350 MM DISCO LUSTRADOR BRANCO, COM DIÂMETRO DE 350 MM (14"), INDICADO PARA POLIMENTO E LUSTRAÇÃO DE PISOS TRATADOS COM CERAS OU IMPERMEABILIZANTES. UTILIZADO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS/SEMI-INDUSTRIAIS, PROPORCIONANDO BRILHO SEM CAUSAR DESGASTE. PRODUTO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DO TIPO AUCLIN OU EQUIVALENTES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: COR: BRANCO; DIÂMETRO: 350 MM (14 POLEGADAS); TIPO: DISCO DE BAIXA ABRASIVIDADE, ESPECÍFICO PARA LUSTRAR E DAR BRILHO A PISOS ENCERADOS OU TRATADOS; INDICAÇÃO DE USO: PARA LUSTRAÇÃO E POLIMENTO DE ACABAMENTOS ACRÍLICOS E CERAS, COM OU SEM AUXÍLIO DE SPRAY LUSTRADOR; COMPATIBILIDADE: ENCERADEIRAS TIPO AUCLIN OU SIMILARES (DE ATÉ 175300 RPM); MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA DE ALTA DENSIDADE, COM ABRASIVO FINO E RESINA RESISTENTE AO CALOR E UMIDADE; DEVE SER MACIO, NÃO AGRESSIVO À SUPERFÍCIE, GARANTINDO BRILHO SEM DESGASTE DO TRATAMENTO APLICADO AO PISO; PRODUTO REUTILIZÁVEL, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À DEFORMAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, DESDE QUE ARMAZENADO CORRETAMENTE. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: PRODUTO NOVO, NÃO REUTILIZADO NEM RECONDICIONADO; EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; PRODUTO DEVE APRESENTAR DESEMPENHO EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS LÍDERES DE MERCADO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.064.450/0001-00 *VENCEDOR*	ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.881/0001-81

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para materiais de consumo, copa, cozinha, limpeza e produtos de higienização, destinados a atender as necessidades do Município de Terra Rica

Descrição: **DISCO BRANCO LUSTRADOR DE PISO** Especificações: **Indicado para operações de polimento**, - DISCO BRANCO LUSTRADOR DE PISO Especificações: Indicado para operações de polimento,

Data: 02/06/2025 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36373_622025

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA			R\$ 35,00
VENCEDOR				
Marca: NOBRE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA			R\$ 37,00
Marca: 3M				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BRANCO LUSTRADOR DISCO DE PISO Especificação s: Ind...				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.602.022/0001-94	Data: 26/02/2025 09:05
Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, material de proteção e segurança e material de copa e cozinha.	SRP: SIM
Descrição: DISCO POLIDOR (LUSTRADOR) 300MM P/ENCERADEIRA INDUSTRIAL (BRANCO) - DISCO POLIDOR (LUSTRADOR) 300MM P/ENCERADEIRA INDUSTRIAL (BRANCO)	Identificação: 368422
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.804.684/0001-06		POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS			R\$ 24,50	
VENCEDOR		LTDA				
Marca: NOBRE/BETTANIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NOBRE/BETTANIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA BOTAFOGO, 66	Tiago	(51) 3438-8161	contato@poadistribuidora.com.br	
32.040.295/0001-16		JONATHAN AFONSO DO PRADO			R\$ 25,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44		(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br	

09.110.229/0001-53		SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 48,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br	



Item 4: DISCO REMOVEDOR P/ MAQUINA 35CM

Preço Estimado: R\$ 34,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISCO REMOVEDOR P/ MAQUINA 35CM	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Hospitalar da Fronteira

Data: 06/08/2025 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS GERMICIDAS E SANEANTES PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Disco removedor com alta abrasividade para remoção total de muitas - camadas de acabamentos, bases seladoras e contaminantes de pisos. Tamanho 410mm, cor preta.

Identificação: FHF-62025-Pregão Presencial

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: 131.72.5.50:7474/transparencia/licitaco
es

Quantidade: 30

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

73.244.337/0001-18

MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

R\$ 34,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Francisco Beltrão

RUA SERGIPE, 512

Antonio

(46) 3523-7140

vendas@multiacaofb.com.br

Item 5: ESPONJA DE AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ESPONJA DE AÇO INOX	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIANO MORO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANO MORO

Data: 24/10/2025 09:46

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA A ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL DONA ROSINA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ESPONJA DE ACO INOX 10 G - ESPONJA DE ACO INOX 10 G

Identificação: 87613386000195-1-000979/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RS



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPcwQgoNvBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPcwQgoNvBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.174.435/0001-40 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO REFFATTI LTDA	R\$ 4,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 110		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	Data: 08/10/2025 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais de limpeza para atender à demanda do Fundo de Saúde do Município de Chapadão do Lageado/SC, Câmara de Vereadores e dos demais órgãos do Município de Chapadão do Lageado, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo III - Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOX - ESPONJA DE AÇO INOX	SRP: SIM
	Identificação: 01613120000127-1-000087/2025
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 417
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.965.228/0001-68 *VENCEDOR*	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 3,83
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Bom Retiro	Endereço: R ANITA GARIBALDI, S/N
Nome de Contato: Setor (Comercial)		Telefone: (49) 3277-0045
		Email: jlm.br@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios	Data: 12/11/2025 00:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza conforme termo de formalização de dispensa	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOX - ESPONJA DE AÇO INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 00021825
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2025 00:00
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.297.615/0001-13 *VENCEDOR*	LDA - PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR	Data: 23/10/2025 09:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA DE AÇO CONFECCIONADA EM AÇO INOX, NÃO ENFERRUJA, DE LONGA - ESPONJA DE AÇO CONFECCIONADA EM AÇO INOX, NÃO ENFERRUJA, DE LONGA	Identificação: 40113_722025
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.586
	Unidade: PÇ
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS			R\$ 2,00	
VENCEDOR					
Marca: DESORAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	Jaraguá do Sul	R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465	(47) 3371-2130		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 2,11	
Marca: VEGA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VEGA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A	(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS LTDA			R\$ 2,20	
Marca: desoral					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	RUA CRUZEIRO DO SUL, 896	LUCIMARA	(41) 3667-5935	licita@sigplast.ind.br
24.972.018/0001-13	ARC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 3,19	
Marca: brilhoinox					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R WILLIBALDO KAYSER, 388	(41) 3095-1887	mcdalabona@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.448.836/0001-41	NEW REGLY LTDA					R\$ 3,29
Marca: DESORAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESORAL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Fazenda Rio Grande	RUA MAYSA MATARAZZO, 804	Valmira Ferreira dos Santos Regly	(41) 3033-6901	licitacao.max@terra.com.br	
11.300.287/0001-91	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA					R\$ 3,99
Marca: Flash Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Quatro Barras	AV SAO SEBASTIAO, 48	Jeferson	(41) 3672-3532	mmcomercial@bol.com.br	
42.433.719/0001-66	MERCADO & MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR					R\$ 4,10
Marca: BRILHOINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
50.715.884/0001-39	HEAVEN COMERCIAL LTDA					R\$ 4,19
Marca: BOM BRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Item 6: FLANELA PARA LIMPAR

Preço Estimado: R\$ 34,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FLANELA PARA LIMPAR	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORMACO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO	Data: 20/08/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para as Secretarias Municipais, unidades escolares, postos de saúde e demais repartições públicas do Município de Mormaço.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: pano de limpeza, tipo flanela cor cinza escuro, tamanho 60 x 75 cm, textura macia e absorvete para limpeza de superfícies delicadas - pano de limpeza, tipo flanela cor cinza escuro, tamanho 60 x 75 cm, textura macia e absorvete para limpeza de superfícies delicadas	Identificação: 92451038000107-1-000095/2025
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Homologação: 17/11/1858 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Un
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53		SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 38,98
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.897.740/0001-50	Data: 25/03/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTIAGO / 14 - Município de Santiago	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	SRP: SIM
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA TAMANHO 34 X 50 EMBALAGEM COM 12 - FLANELA PARA LIMPEZA TAMANHO 34 X 50 EMBALAGEM COM 12	Identificação: 87897740000150-1-000113/2025
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 639
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.815.481/0001-58	Data: 30/06/2025 07:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Piratuba	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para possível fornecimento de instrumentos e acessórios musicais	SRP: SIM
Descrição: Flanelas 40x60 de algodão para limpeza - Flanelas 40x60 de algodão para limpeza	Identificação: 400619
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.047.657/0001-70		ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS			R\$ 35,00
VENCEDOR					
Marca: freesax flanela					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: freesax flanela					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São João da Boa Vista	R RIACHUELO, 330	(19) 3651-1040/ (19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
46.003.633/0001-54		TALITA SAVARIS 08399873900			R\$ 37,90
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Capinzal	10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37	(49) 9908-1949	talita.savarisfotografia13@gmail.com	

Item 7: SABÃO DE CÔCO BARRA 200GR

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
70 Barras	SABÃO DE CÔCO BARRA 200GR	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.574/0001-70	Data: 29/04/2025 14:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Vale do Sol	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços de material de limpeza	SRP: SIM
Descrição: Sabão de coco em barra de 200gr - Sabão de coco em barra de 200gr	Identificação: 384710
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.240.764/0001-46	RAFAEL GORGEN LTDA				R\$ 2,38
VENCEDOR					
Marca: ZAVASKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ZAVASKI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 2,40
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44		(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI				R\$ 5,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 5,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com	
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	RUA BOTAFOGO, 66	Tiago	(51) 3438-8161	contato@poadistribuidora.com.br
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Item 8: SACO DE LIXO 100L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 71,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,06

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	SACO DE LIXO 100L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: aquisicao de materiais de limpeza para uso nas seguintes instalacoes Secretaria da Agricultura Feira do Produtor e ambiente privativo junto ao Parque de Maquinas.v
Descrição: Saco de lixo 100L - Saco de lixo 100L

Data: 11/11/2025 16:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87738530000110-1-001961/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Pacote
UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.772.257/0001-18		SOLCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 65,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Soledade	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 2522	(54) 3381-1395	vendas@solclean.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES	Data: 29/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e copa, conforme especificações que constam no termo de referência, apêndice deste edital, para suprir as necessidades administrativas e operacionais do CISAMURES ao longo do exercício de 2026,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sacos para lixo reforçados (100L) - Sacos para lixo reforçados (100L)	SRP: SIM
	Identificação: 07383800000188-1-000097/2025
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 60,19
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.279.448/0001-13	Data: 24/06/2025 08:00
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de materiais voltados à estruturação da coleta seletiva e à correta segregação, acondicionamento e identificação de resíduos sólidos no âmbito do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, conforme previsto no Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS por meio do sistema de registro de preços, para o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno, Capacidade: 100L, Largura: 105CM, Altura: 75CM, Espessura: 0,10 Micra, Cor: Preta, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191	Identificação: NºPregão:900872025 / UASG:925395
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2025 18:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76		TROIKA DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 63,50
VENCEDOR					
Marca: CICLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 100L PRETO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600	(48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	contato@troikabrasil.com.br	
19.364.427/0001-05		R&G COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 64,00
Marca: Continente					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Continente					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R PEDRO THEISEN JUNIOR, SN	(48) 3372-7816	contato.licitacaosc@gmail.com	
03.448.836/0001-41		NEW REGLY LTDA			R\$ 74,15
Marca: VALPLASTIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VALPLASTIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	RUA MAYSA MATARAZZO, 804	Valmira Ferreira dos Santos Regly	(41) 3033-6901	licitacao.max@terra.com.br
56.978.746/0001-29		56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES			R\$ 76,00
Marca: -					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: -					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
THOMAZ STONOGA, 27	Emely		(41) 99126-4781	comercial.otimyzzzer@gmail.com	
44.786.497/0001-90		REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 76,25
Marca: CONTINENTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE/EMBALAGEM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	RUA JOAO JACINTO MACHADO, 536	(48) 9940-4218	edsonlicitacoes@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.465.210/0001-73	Data: 31/07/2025 13:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza para secretarias e departamentos. O processo Licitatório é exclusivo às Empresas beneficiárias da LC Nº 123/2006.	SRP: NÃO
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L 10 MICRA, PRETO - COM 100 UNIDADES - SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L 10 MICRA, PRETO - COM 100 UNIDADES	Identificação: 409875
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.725.566/0001-00 *VENCEDOR*	OXXION PAPEIS LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,20
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: CARLOS GOMES, 244	R\$ 37,90
	Telefone: (55) 2012-2012	Email: comercial.hella@gmail.com
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS	R\$ 129,90
	Cidade: Horizontina	Endereço: AV HORIZONTINA, 1283
	Telefone: (55) 3888-1050	Email: cascataalimentos@gmail.com
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: SAÍRA OURO, 210	R\$ 142,84
	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Item 9: SACO DE LIXO 150L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 80,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,53

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACO DE LIXO 150L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO-FECOP / 930595 - FUNDAÇÃO DE SPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR	Data: 29/09/2025 11:57
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza e higienização, geral e de piscina para diversas espaços esportivos do município, incluindo material de limpeza específico para piso modular de quadra, conforme edital e seus anexos. FECOP PROPOSTA POR EMAIL ATÉ AS 09H DO DIA 03.10.25 fecopadm@gmail.com	Modalidade: Dispensa
Descrição: SACO LIXO 150L PRETO, REFORÇADO. MEDIDAS 90X90X0,07, COM 100 UNID. - SACO LIXO 150L PRETO, REFORÇADO. MEDIDAS 90X90X0,07, COM 100 UNID.	SRP: NÃO
	Identificação: 11528297000189-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: PACOTE
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.037.436/0001-22		ECO-BRILHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cornélio Procópio	AVENIDA XV DE FEVEREIRO, 213	(43) 9625-6000

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.324.706/0001-27	Data: 24/07/2025 14:07
Órgão: MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisicao de material de limpeza e higiene para Secretaria de Mobilidade Urbana.	SRP: NÃO
Descrição: SACO DE LIXO 08 MICRAS 150L PRETO PACOTE COM 100UND REFORCADO RESISTENTE E SEM ODOR - SACO DE LIXO 08 MICRAS 150L PRETO PACOTE COM 100UND REFORCADO RESISTENTE E SEM ODOR	Identificação: 92324706000127-1-000317/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.156.782/0001-70	ELDOLIMPE SHOPPING DA LIMPEZA PRODUTOS LTDA	R\$ 99,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.830/0001-57	Data: 26/11/2024 14:15
Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA / 09002 - Departamento de Obras e Serviços Públicos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para aquisição de sacos de lixo para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Barra Velha/SC. Conforme Termo de referência.	SRP: SIM
Descrição: SACOS DE LIXO COM CAPACIDADE DE 150 LITROS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 150L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 X 105CM. DEVE APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME P - SACOS DE LIXO COM CAPACIDADE DE 150 LITROS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 150L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 X 105CM. DEVE APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO APERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVE ATENDER ASNORMAS DA NBR 9191:2001. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Identificação: 83102830000157-1-000167/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: FARDO (FARDO)
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 71,70	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600	(48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	contato@troikabrasil.com.br

Item 10: SACO DE LIXO 30L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 30,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,30
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	SACO DE LIXO 30L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	09/10/2025 11:27
Objeto:	AQUISICAO DE COMPRA EMERGENCIAL DE SACOS DE LIXO 105 E 30 LITROS DESTINADOS AO ESTOQUE DA SECRETARIA DE OBRAS PREVISAO DE CONSUMO 5 MESES.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Saco de lixo 30L preto c 100 unid. - Saco de lixo 30L preto c 100 unid.	Identificação:	87738530000110-1-001787/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	Pacote
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.830.388/0001-26	SULLIMP LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e copa, conforme especificações que constam no termo de referência, apêndice deste edital, para suprir as necessidades administrativas e operacionais do CISAMURES ao longo do exercício de 2026,

Descrição: Sacos de lixo infectante hospitalar (30L) - Sacos de lixo infectante hospitalar (30L)

Data: 29/09/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07383800000188-1-000097/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 34,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.279.448/0001-13

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Objeto: Fornecimento de materiais voltados à estruturação da coleta seletiva e à correta segregação, acondicionamento e identificação de resíduos sólidos no âmbito do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, conforme previsto no Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS por meio do sistema de registro de preços, para o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 30L, Largura: 59CM, Altura: 62CM, Cor: Branco Leitoso, Aplicação: Hospitalar

Data: 24/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900872025 / UASG:925395

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2025 18:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76		TROIKA DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 29,50
VENCEDOR					
Marca: ZIBAG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 30L BRANCO LEITOSO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600	(48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	contato@troikabrasil.com.br	

56.978.746/0001-29 56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES

R\$ 30,00

Marca: -

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: -

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
THOMAZ STONOGA, 27

Nome de Contato:
Emely

Telefone:
(41) 99126-4781

Email:
comercial.otimyzzer@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 31,00		
Marca: A.F.P						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: A.F.P						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201			(44) 9910-4650		licitashopinga@gmail.com	
03.448.836/0001-41	NEW REGLY LTDA			R\$ 31,02		
Marca: VALPLASTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VALPLASTIC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Fazenda Rio Grande	RUA MAYSA MATARAZZO, 804	Valmira Ferreira dos Santos Regly	(41) 3033-6901	licitacao.max@terra.com.br	
44.786.497/0001-90	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 31,41		
Marca: PAPALIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PACOTE/EMBALAGEM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	RUA JOAO JACINTO MACHADO, 536		(48) 9940-4218	edsonlicitacoes@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 29/05/2025 16:48
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material de consumo para atendimento odontológico para a Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97083/2025 / UASG: 785121
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30L, Largura: 59CM, Altura: 62CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar", Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde, Apresentação: Peça Única	Homologação: 11/07/2025 14:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI				R\$ 27,78
VENCEDOR					
Marca: RAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RAVA					
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30L, Largura: 59CM, Altura: 62CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar", Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde, Apresentação: Peça Única					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	PATRICIA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 28,27
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155/ (61) 2780-0328		contato@federaltrading.org	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 28,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: AV ATLANTICA, 2186		
Nome de Contato: Luis Telefone: (11) 97696-5309 Email: atendimento@okdental.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.152.950/0001-24	Data: 05/05/2025 11:23
Órgão: Prefeitura Municipal de Arambaré	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente através do Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Arambaré	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 30L, largura 59cm, altura 62cm, normas técnicas classe I- NBR 9191, fardos com 100 unidades. - Saco plástico lixo, capacidade 30L, largura 59cm, altura 62cm, normas técnicas classe I-NBR 9191, fardos com 100 unidades.	Identificação: 385612
	Lote/Item: 1/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 480
	Unidade: FD
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de	R\$ 14,00
VENCEDOR	integridade: Sim UF endereço: RS	
Marca: lix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lix Descrição: Descrição não informada Endereço: CARLOS GOMES, 244		
Telefone: (55) 2012-2012 Email: comercial.hella@gmail.com		
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342 Nome de Contato: Vener Telefone: (51) 3339-4800 Email: licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 15,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550		
Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA				R\$ 16,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DEODORO, 715		Telefone: (51) 3386-4266	
44.449.147/0001-39	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 29,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 29,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 35,19
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201			Telefone: (44) 9910-4650	Email: licitashopinga@gmail.com	
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Item 11: SACO DE LIXO 50L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 36,89 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,89
Quantidade	Descrição		Observação	
800 Pacotes	SACO DE LIXO 50L C/ 100 UND		MATERIAIS DE LIMPEZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	16.780.795/0001-38	Data:	12/05/2025 08:45
Órgão:	MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA / 125 - Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	O presente Edital tem como objeto a contratação de Pessoa Jurídica por “Registro de Preço” para Aquisição de Materiais de Limpeza e Correlatos - com o objetivo de atender as demandas das Unidades Escolares pertencentes à Rede Municipal de Ensino por meio de sua Secretaria de Educação e Esportes, bem como as demais Secretarias, Fundos e Autarquias Municipais, a citar: Assistência Social, Desenvolvimento Econômico, Agropecuário, Pesca e Meio Ambiente, Administração e Finanças, Obras, Saúde e Gabinete do Prefeito de Pescaria Brava/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas na Tabela I deste Edital.	SRP:	NÃO
		Identificação:	16780795000138-1-000022/2025
		Lote/Item:	1/1791302
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	800
		Unidade:	pacote
		UF:	SC
Descrição:	SACO PLASTICO DE LIXO 50L -SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 50L. Saco plastico para lixo reforçado, com no minimo 8 micras , de polietileno na cor preta, pacote com 100 unidades, capacidade 60 litros, de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Padrao de qualidade - SACO PLASTICO DE LIXO 50L -SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 50L. Saco plastico para lixo reforçado, com no minimo 8 micras , de polietileno na cor preta, pacote com 100 unidades, capacidade 60 litros, de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Padrao de qualidade igual ou superior a Geraplast. Pacote com 100 unidades. (Deve ser enviado amostraSACO PLASTICO DE LIXO 50L -SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 50L. Saco plastico para lixo reforçado, com no minimo 8 micras , de polietileno na cor preta, pacote com 100 unidades, capacidade 60 litros, de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Padrao de qualidade igual ou superior a Geraplast. Pacote com 100 unidades. (Deve ser enviado amostra		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.179.332/0001-40		MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN EIRELI		R\$ 35,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Tubarão	R TARQUINIO BALSINI, 510	(48) 3053-3002	brayan.adans.domiciano@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 91.110.296/0001-59
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.
Descrição: PACOTE DE SACO DE LIXO 50L - PACOTE DE SACO DE LIXO 50L

Data: 20/03/2025 15:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91110296000159-1-000349/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PACOTE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.682.832/0001-60	LIMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.			R\$ 40,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS	Bento Gonçalves	RUA BELO HORIZONTE, 33		(54) 3453-1783

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 32,47

CNPJ: 87.530.978/0001-43
Órgão: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul
Objeto: Registro de Preço de material de higiene e limpeza.
Descrição: SACO PARA LIXO CONTAMINADO, LEITOSO, CAPACIDADE DE 50L - PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - SACO PARA LIXO CONTAMINADO, LEITOSO, CAPACIDADE DE 50L - PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES

Data: 19/05/2025 16:51
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 389832
Lote/Item: 1/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5.000
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.968.398/0001-64	37.968.398 LUCAS MORAES LEITE	R\$ 17,16
VENCEDOR		
Marca: LKPLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LKPLAST		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

37.931.064/0001-16 LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 19,88

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Porto Belo **Endereço:** AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838 **Telefone:** (47) 9699-5693 **Email:** lemed.materiaismedicos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
57.456.586/0001-10	SL AGROPECUARIA E EMPORIO DE BEBIDAS LTDA					R\$ 22,50											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
55.674.371/0001-40	NS INOVACOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA					R\$ 24,30											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO					R\$ 26,50											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Estância Velha</td><td>RUA BALDUINO WEBER, 44</td><td>(51) 3134-5234</td><td>licita@americanclean.net.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44	(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44	(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br													
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 29,90											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Porto Alegre</td><td>RUA JOSE PEDRO BOESSIO, 130</td><td>Fabian</td><td>(51) 3907-1001</td><td>contato@medpoa.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Porto Alegre	RUA JOSE PEDRO BOESSIO, 130	Fabian	(51) 3907-1001	contato@medpoa.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Porto Alegre	RUA JOSE PEDRO BOESSIO, 130	Fabian	(51) 3907-1001	contato@medpoa.com.br												
13.628.328/0001-07	PCR DO BRASIL PLASTICOS LTDA					R\$ 29,98											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Itajaí</td><td>RODOVIA RODOVIA BR 101 KM 127, SN</td><td>MEL</td><td>(47) 3514-9200</td><td>vendas3@avplas.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SC	Itajaí	RODOVIA RODOVIA BR 101 KM 127, SN	MEL	(47) 3514-9200	vendas3@avplas.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SC	Itajaí	RODOVIA RODOVIA BR 101 KM 127, SN	MEL	(47) 3514-9200	vendas3@avplas.com												
83.240.028/0010-14	COPAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA					R\$ 30,64											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 34,29											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42</td><td>Guilherme</td><td>(54) 98433-6388</td><td>vendas@multisulcd.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br												
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA					R\$ 35,00											
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Pelotas</td><td>AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183</td><td>(53) 3284-3000</td><td>ggotuzzo@ggotuzzo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RS	Pelotas	AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183	(53) 3284-3000	ggotuzzo@ggotuzzo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RS	Pelotas	AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183	(53) 3284-3000	ggotuzzo@ggotuzzo.com.br													



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.415.955/0001-03	ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 35,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 35,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R EMILIO NOAL, 151	Nome de Contato: MILTON	Telefone: (54) 3712-5538	Email: damildistribuidora@hotmail.com	
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI					R\$ 35,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV ROBERT KOCH, 1553	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (43) 3354-3621	Email: comercial@modelolicit.com.br	
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI					R\$ 35,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169			Telefone: (45) 9974-3838	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 75,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: SAÍRA OURO, 210			Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA BOTAFOGO, 66	Nome de Contato: Tiago	Telefone: (51) 3438-8161	Email: contato@poadistribuidora.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 35,95	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 90.152.950/0001-24
Órgão: Prefeitura Municipal de Arambaré
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente através do Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Arambare
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 50L, largura 63cm, altura 80cm, normas técnicas classe I- NBR 9191, fardos com 100 unidades. - Saco plástico lixo, capacidade 50L, largura 63cm, altura 80cm, normas técnicas classe I- NBR 9191, fardos com 100 unidades.

Data: 05/05/2025 11:23
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 385612
Lote/Item: 1/118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: FD
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
59.777.691/0001-87 *VENCEDOR*	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS					R\$ 14,00
Marca: lix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lix Descrição: Descrição não informada						
Endereço: CARLOS GOMES, 244		Telefone: (55) 2012-2012		Email: comercial.hella@gmail.com		
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 14,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasalourenco.com.br	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 14,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 21,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br		
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA					R\$ 21,54
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Porto Alegre	RUA DEODORO, 715	(51) 3386-4266			
78.696.499/0001-00	MACROPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS S.A.					R\$ 31,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.449.147/0001-39		DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 35,95	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 35,99	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	
27.403.752/0001-50		KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 36,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br
41.836.567/0001-80		KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 44,99	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
49.728.772/0001-33		SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 100,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201		Telefone: (44) 9910-4650		Email: licitashopinga@gmail.com	
55.813.393/0001-44		LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA		R\$ 100,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
42.846.652/0001-91		JF RAMOS SILVEIRA EIRELI		R\$ 200,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Guaíba	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 753	Telefone: (51) 3178-8478	Email: csratcado@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.871.532/0001-12
Órgão: PM DE NOVA PÁDUA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L (50X0,77) PCTE COM 100 - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L (50X0,77) PCTE COM 100

Data: 15/04/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 78100-13-2025-PCE
Lote/Item: 1/121
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
11.318.264/0001-04		WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA			R\$ 29,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	RUA ARTHUR BERNARDES, 601	Welton Everson Ludtke	(51) 3714-4576	welmed@welmed.com.br	
11.145.401/0001-56		L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA			R\$ 41,05	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com	
94.389.400/0001-84		MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 42,27	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N	Augusto Henrique Weis	(51) 3740-1450	licita8@mcwdistribuidora.com.br	

Item 12: SACO DE LIXO 15L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SACO DE LIXO 15L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,00



CNPJ: 87.862.397/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA NECESSARIOS PARA A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E ESPORTE
Descrição: saco de lixo 15L - saco de lixo 15L

Data: 15/05/2025 17:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87862397000109-1-000394/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: SACO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.249.668/0001-60	ODIR JOSE GNOATO			R\$ 17,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS	Guaporé	AV SILVIO SANSON, 1026		(54) 9968-9345

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,99

CNPJ: 87.261.509/0001-76
Órgão: PM DE ANTA GORDA
Objeto: MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA O CRAS
Descrição: SACO DE LIXO 15L - SACO DE LIXO 15L

Data: 26/03/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 40700-378-2025-PRD
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 1
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.714.923/0001-78	ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 17,99
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Lajeado	ROD BR-386, 805	(51) 3709-3196	contato@abclajeado.com.br



Item 13: SACO DE LIXO 200L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 91,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACO DE LIXO 200L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.459/0001-23

Data: 07/08/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 PACOTES - SACO DE LIXO 200L (MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA) - PRETO - CADA PACOTE COM 100 UNIDADES DE SACOS - MATERIAL PARA USO DA ZELADORIA, NOS SETORES DE RESPONSABILIDADE DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SOLICITADO POR ANA PAULA SCHEUER, ENCARREGADA PROCESSO SEI 0203040000.000475/2025-28

SRP: NÃO

Identificação: 83102459000123-1-001287/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: SACO P/ LIXO 200L - C/ 100 UN - SACO P/ LIXO 200L - C/ 100 UN

Quantidade: 5

Unidade: PCT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.346.166/0001-80 *VENCEDOR*	VILLA PAPEIS LTDA	R\$ 85,84
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0016-97

Data: 05/05/2025 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

BASE AÉREA DE SANTA MARIA

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:120643

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de Almoxarifado.

Lote/Item: /36

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, Largura: 90CM, Altura: 110CM, Características Adicionais: Reforçado, Espessura: 12 MicraMICRA, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2025 12:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 123

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 59,99
Marca: BETTANIN		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo: BETTANIN		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone:
		(51) 9546-5658
		Email:
		eduardoerberb@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 67,28	
Marca: DSL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DSL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasalourenco.com.br	
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO				R\$ 68,00	
Marca: LIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.971.159/0001-29	CAUTTI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 76,78	
Marca: Klaupack						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Klaupack						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PAUL HARRIS, 340	Francine Caumo Casotti		(51) 9687-4085		licitacoes@cautti.com.br	
10.403.713/0001-50	FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 80,00	
Marca: generica						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: generica						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	AVENIDA PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 459	Karina Alexandra Batistela Campos	(84) 3272-4722	fkgcomercio@gmail.com	
60.451.646/0001-17	J. RONIER WYSE DE OLIVEIRA UF endereço: RS				R\$ 80,00	
Marca: DIVERSOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DIVERSOS						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 80,00	
Marca: A.F.P						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: A.F.P						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201	(44) 9910-4650			licitashopinga@gmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 82,38	
Marca: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, L						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, L						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
RUA DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155/ (61) 2780-0328			contato@federaltrading.org		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 160,00
Marca: PLASWILL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 110,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivoti	Data: 12/08/2025 09:38
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias do Município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 200L, 12 MICRA, COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO PRETO 200L, 12 MICRA, COM 100 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 412490
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.256/0001-14	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 41,50
VENCEDOR Marca: ESSan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Essan Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Cruzaltense Endereço: RUA VASCONCELOS, 851 Telefone: (54) 9916-0000 Email: empenhos.odimed@hotmail.com		
09.644.894/0001-27	SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 41,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Teutônia Endereço: RUA LEOPOLDO SCHNEIDER, 899 Telefone: (51) 9709-2895 Email: schuza.atacado@hotmail.com		
58.873.271/0001-31	DUQUE EMBALAGENS LTDA	R\$ 42,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
61.623.212/0001-10	BW COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.577.878/0001-43	IC COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI				R\$ 65,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: São Valentim	Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 424	Telefone: (54) 9114-3900	Email: ivocapitania@yahoo.com.br	
37.968.398/0001-64	37.968.398 LUCAS MORAES LEITE				R\$ 78,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA				R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DEODORO, 715	Telefone: (51) 3386-4266		
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS				R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: CARLOS GOMES, 244		Telefone: (55) 2012-2012		Email: comercial.hella@gmail.com	
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 115,84
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R OSCAR CLOCK, 200	Telefone: (42) 3323-3094	Email: criskelly_cris@hotmail.com	
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 120,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Estância Velha	Endereço: RUA BALDUINO WEBER, 44	Telefone: (51) 3134-5234	Email: licita@americanclean.net.br	
00.112.092/0003-63	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA				R\$ 122,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 1483		Telefone: (54) 3290-4600		Email: laboratorio@videquimica.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50	KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 136,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	EDUARDO	(51) 3500-2718	kapricho@outlook.com.br
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 251,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI				R\$ 252,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com	
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 260,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201			Telefone: (44) 9910-4650	Email: licitashopinga@gmail.com	

Item 14: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 15L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 31,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 15L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

CNPJ: 81.648.859/0001-03	Data: 13/05/2025 13:19
Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: Referente a aquisição de material a ser utilizado na castração de animais, cães e gatos, promovido pelo programa "meu pet bem cuidado", realizado pelo Município de Bituruna, Pr. Para 330 animais com a média de 10kg cada. Com prazo estimado para uso até o mês de agosto de 2025. Conforme centro de custo 237/2025 e meta da LDO 164.	SRP: NÃO
Descrição: Saco para Lixo Hospitalar - Infectante - Branco - 15 Litros / com - Saco para Lixo Hospitalar - Infectante - Branco - 15 Litros / com	Identificação: 81648859000103-1-001071/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PCT
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.027.335/0001-68		ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 35,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Email:
PR		Francisco Beltrão	R VEREADOR ROMEU LAURO WERLANG, 1652	andrettamedicamentos@netconta.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,10

CNPJ: 95.589.255/0001-48	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza de alta concentração para higienização dos prédios, utensílios, roupas e sujidade médico-hospitalar em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. *DEVE SER PRODUZIDO - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. *DEVE SER PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - NORMA ABN.T NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	Identificação: 95589255000148-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18		MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA			R\$ 28,10
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA SERGIPE, 512	Antonio	(46) 3523-7140	vendas@multiacaofb.com.b

Item 15: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 40,41 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 40,41 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 40,41

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 41,07



Órgão:	FUNDACAO MUNICIPAL CENTRO UNIVERSITARIO DA CIDADE DE UNIAO DA VITORIA - UNIUV / 24520 - Fundação Mun.Centro Universitário Cidade União Vitória UNIUV	Data:	21/08/2025 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para a Clínica de Odontologia da Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória (UniuV), destinados ao uso em procedimentos odontológicos realizados nos pacientes atendidos pela clínica.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SACO DE LIXO PARA INFECTANDE DE30 LITROS - PACOTE COM 100 UDSaco plastico para lixo infectante, 30 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o simbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.CODIGO BR 0296529 - SACO DE LIXO PARA INFECTANDE DE30 LITROS - PACOTE COM 100 UDSaco plastico para lixo infectante, 30 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o simbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.CODIGO BR 0296529	SRP:	NÃO
		Identificação:	75967745000123-1-000015/2025
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Pacotes
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.393.363/0001-99 *VENCEDOR*	ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 41,07
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.509.018/0001-13	Data:	25/06/2025 17:20
Órgão:	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL / 070021 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Saco Plástico Lixo material: polietileno alta densidade, capacidade: 50, largura: 53, altura: 80, espessura: 0,08, cor: branco leitoso, características adicionais: peça única/suporta 10kg/identificado/etiquetado, aplicação: coleta de resíduos infectantes - Saco Plástico Lixo material: polietileno alta densidade, capacidade: 50, largura: 53, altura: 80, espessura: 0,08, cor: branco leitoso, características adicionais: peça única/suporta 10kg/identificado/etiquetado, aplicação: coleta de resíduos infectantes Saco de lixo branco, plástico, leitoso, resistente, para recolhimento de material biológico infectocontagioso, capacidade 30 litros, gramatura 8 micra ou superior.	Identificação:	00509018000113-1-001493/2025
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Embalagem 100 UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.630.233/0001-57 *VENCEDOR*	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	RUA CEL NIEDERAUER, 540
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.589.255/0001-48	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza de alta concentração para higienização dos prédios, utensílios, roupas e sujidade médico-hospitalar em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. *DEVE SER PRODUZIDO - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. *DEVE SER PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - NORMA ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	Identificação: 95589255000148-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18		MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA				R\$ 46,28
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA SERGIPE, 512	Antonio	(46) 3523-7140	vendas@multiacaofb.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.402.872/0001-37	Data: 05/03/2025 13:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 30 litros. Apresentação: pacote com 100 sacos. - Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 30 litros. Apresentação: pacote com 100 sacos.	Identificação: 04402872000137-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76		TROIKA DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 38,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600	(48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	contato@troikabrasil.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 32,91

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	Data: 30/07/2025 09:48
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza através de ATA de Registro de Preço, para manter a higiene e limpeza de diversos setores pertencentes à secretaria de saúde de nosso município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: saco de lixo 30 litros, pacote 100 un. - branco leitoso para lixo hospitalar infectante -	Identificação: 409371
saco de lixo 30 litros, pacote 100 un. - branco leitoso para lixo hospitalar infectante	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.968.398/0001-64 *VENCEDOR*	37.968.398 LUCAS MORAES LEITE	R\$ 11,70
Marca: LK PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LK PLAST Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,82
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Viamão Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130 Telefone: (51) 8622-7991 Email: utilidadeswe@gmail.com		
04.932.432/0001-91	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Eldorado do Sul Endereço: AVENIDA Avenida Mario Ribeiro, 549		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 38,19



CNPJ: 82.892.324/0001-46

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura de Santo Amaro, suas secretarias, fundos e fundações.

Descrição: Saco de Lixo Hospitalar - Saco de polietileno cor branco leitoso, capacidade para 30 litros, dimensões de 59 x 62 cm comprovada por laudo de ensaio técnico, que comprovem estarem de acordo com NBR 9195 e 9191, devendo estar estampado o símbolo de risco de - Saco de Lixo Hospitalar - Saco de polietileno cor branco leitoso, capacidade para 30 litros, dimensões de 59 x 62 cm comprovada por laudo de ensaio técnico, que comprovem estarem de acordo com NBR 9195 e 9191, devendo estar estampado o símbolo de risco de substâncias infectantes, cujas dimensões, cores e inscrições devem seguir os padrões definidos pela NBR 7500. com fundo reto (Certificado de Aprovação junto ao Ministério da Saúde), pacotes com 100 Unidades.

Data: 16/05/2025 12:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 388271

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: FD

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.786.497/0001-90	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 29,86
VENCEDOR					
Marca: PAPALIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FARD0					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	RUA JOAO JACINTO MACHADO, 536	(48) 9940-4218	edsonlicitacoes@outlook.com	
52.415.955/0001-03	ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 38,15
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 38,19
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
49.535.617/0001-09	SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 38,19
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 38,19
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO, 201		Telefone: (44) 9910-4650
		Email: licitashopinga@gmail.com

Item 16: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 54,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,77

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.612.826/0001-90	Data: 15/07/2025 08:29
Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO, para Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 368/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 22/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br .	SRP: SIM
	Identificação: 87612826000190-1-000384/2025
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
	Homologação: 15/07/2025 00:00
Descrição: SACO P/ LIXO 50 LT C/10. saco Infectante branco, usado para colocar resíduos infectantes.capacidade de 50 litros - SACO P/ LIXO 50 LT C/10. saco Infectante branco, usado para colocar resíduos infectantes.capacidade de 50 litros	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA PORTUGUESA, 455
		Telefone: (51) 3336-6781
		Email: mkltda@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.589.255/0001-48	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU / 08001 - Fundo Municipal de Saude de Boa Esperança do Iguaçu - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza de alta concentração para higienização dos prédios, utensílios, roupas e sujidade médico-hospitalar em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE. COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. * DEVE SER PRODUZI - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE. CADA PACOTE. COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. * DEVE SER PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - NORMA ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	Identificação: 95589255000148-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 61,56
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	RUA SERGIPE, 512
	Nome de Contato:	Telefone:
	Antonio	(46) 3523-7140
	Email:	
		vendas@multiacaofb.com.b

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
R\$ 50,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.402.872/0001-37	Data: 05/03/2025 13:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 50 litros. Apresentação: pacotes com 100 sacos. - Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 50 litros. Apresentação: pacotes com 100 sacos.	Identificação: 04402872000137-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,75
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600
	Telefone:	Email:
	(48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	contato@troikabrasil.com.br



Item 17: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 72,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,25

Quantidade

Descrição

Observação

300 Pacotes

SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100 UND

MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA / 1 - CISOP-
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ

Data: 30/07/2025 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais higiene pessoal e limpeza, visando o atendimento das necessidades do CISOP e do SIMPR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 100 LITROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCA LEITOSA, COM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 CM x 105 CM, EM CONFORMIDADE COM AS - SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 100 LITROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCA LEITOSA, COM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 CM x 105 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190, NBR 9191, NBR 13055 E NBR 13056, OU VERSÕES MAIS ATUALIZADAS. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, CAPAZ DE PROPORCIONAR PERFEITA VEDAÇÃO, SEM VAZAMENTOS. CADA UNIDADE DEVE CONTER O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, PERMITIR FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA, E SER ACOMPANHADA DE DISPOSITIVO TIPO LACRE INVIOLÁVEL PARA FECHAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Identificação: 00944673000108-1-000042/2025

Lote/Item: 1/93

Ata: N/A

Homologação: 10/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 170

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.221.429/0001-13 LUIZ MINIOLI NETTO LTDA
VENCEDOR

R\$ 56,93

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

RUA ANIBAL GOULART MAIA FILHO, 550

Telefone:

(41) 3203-5282

Email:

licitatudo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.658.025/0001-90

Data: 23/04/2025 08:09

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS DE LAVANDERIA, HIGIENIZAÇÃO E COZINHA PARA O HOSPITAL SCHNEIDER.

Identificação: 89658025000190-1-000048/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: SACO BRANCO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS- PACOTE C/ 100 UNIDADES - SACO BRANCO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS- PACOTE C/ 100 UNIDADES

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: EMB

UF: RS



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

73 / 180

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.489.956/0001-67 *VENCEDOR*	CRISTIAN MATEUS FLESCH	R\$ 94,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.402.872/0001-37	Data: 05/03/2025 13:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. / 18001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 100 litros. Apresentação: pacotes com 100 sacos. - Saco de lixo hospitalar (branco infectante) 100 litros. Apresentação: pacotes com 100 sacos.	Identificação: 04402872000137-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76 *VENCEDOR*	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 81,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600
	Telefone: (48) 3272-1310/ (48) 8435-0055	Email: contato@troikabrasil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 90.256.652/0001-84

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de sacos de lixo para atender de forma ágil, adequada e funcional as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais.

Descrição: SACOS DE LIXOS BRANCOS 100 LITROS, 12 MICRAS, LIXO INFECTANTE 100% VIRGEM - DEVE POSSUIR O SÍMBOLO DE 'INFECTANTE'. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR 6 INMETRO. SACO PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL E/OU RECICLADOS, BRANCO "LEITOSO" DEVEM - Sacos de lixos brancos 100 litros, 12 micras, lixo infectante 100% virgem - deve possuir o símbolo de 'infectante'. Pacote com 100 unidades. Conforme normas vigentes ABNT/NBR 6 INMETRO. Saco plástico biodegradável e/ou reciclados, Branco "leitoso" Devem apresentar solda contínua, homogênea, uniforme e resistentes a perfuração. Devem apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao produto; Devem constar nas embalagens as seguintes advertências: Manter fora do alcance de crianças; Uso exclusivo para lixo; Saco não adequado a conteúdos perfurantes. Resíduos infectantes devem constar em cada saco, individualmente: A identificação do fabricante; O CNPJ do fabricante; A capacidade nominal em litros e quilogramas; O símbolo de substância infectante conforme ABNT NBR 7500:2001, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. O símbolo deve ser centralizado a 1/3 da altura, de baixo para cima, ocupando área mínima equivalente a 5% daquela face do saco.

Data: 23/01/2025 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0001/2025

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/01/2025 10:00

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 440

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.968.398/0001-64 *VENCEDOR*	37.968.398 LUCAS MORAES LEITE Marca: LK PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LK PLAST Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 32,04
52.808.988/0001-13	ANGULUS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA Marca: Ecoplus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ecoplus Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 32,16
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA Marca: RAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RAVA Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 Nome de Contato: Luis Telefone: (55) 32231-8185 Email: ladallaporta@hotmail.com	R\$ 32,69
30.443.043/0001-02	UNICENTER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: plaslimp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100l Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 56,82
Marca: descarbox Fabricante: Fabricante não informado Modelo: descarbox Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA JOSE PEDRO BOESSIO, 130	Fabian	(51) 3907-1001	contato@medpoa.com.br	
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO					R\$ 56,90
Marca: NEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44		(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br	
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA					R\$ 63,52
Marca: jd plasticos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 820	Tadeu	(51) 3026-2004	dzl@distribuidorazanata.com.br	
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 200,00
Marca: DSL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DSL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br	
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI					R\$ 200,00
Marca: jds Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1001 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Viamão	RUA CONDE DE MARFIM, 155		(51) 9575-8115	scdistribuidora.vendas@gmail.com	

Item 18: VASSOURA DE NYLON

Preço Estimado: R\$ 17,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	VASSOURA DE NYLON	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,95



Órgão:	MUNICIPIO DE MARILENA / 143 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data:	29/10/2025 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais e produtos de limpeza, para higienização e desinfecção, destinados aos departamentos da Sede, Saúde, Educação, Rodoviário, Esporte Assistência Social, Detran e CRAS, da Prefeitura do Município de Marilena-Pr.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VASSOURA DE NYLON Nº 05, TIPO DOMESTICA, MODELO LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO RESISTENTE; MEDINDO MÍNIMO DE 30CM; COM CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 12CM DE COMPRIMENTO (PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 10%); TIPO LISA. CABO DE MADEIRA PLASTI - VASSOURA DE NYLON Nº 05, TIPO DOMESTICA, MODELO LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO RESISTENTE; MEDINDO MÍNIMO DE 30CM; COM CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 12CM DE COMPRIMENTO (PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 10%); TIPO LISA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M(PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 10%) COM ROSCA EM PP E GANCHO PLÁSTICO. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA NO PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.,	SRP:	NÃO
		Identificação:	75971010000173-1-000038/2025
		Lote/Item:	1/1982375
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.025.319/0001-58 *VENCEDOR*	ILTON GONCALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 14,95
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
AVENIDA PARANA, 1395		(44) 3432-1136

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Palmital	Data:	06/11/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL E EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS NAS INSTALAÇÕES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	VASSOURA EM NYLON 40 CM PARA VARREÇÃO DE RUA COM CERDAS LONGAS - VASSOURA EM NYLON 40 CM PARA VARREÇÃO DE RUA COM CERDAS LONGAS	SRP:	SIM
		Identificação:	MP-592025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	373/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	20
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.915.671/0001-61 *VENCEDOR*	VILMA MORCHE PALMITAL EPP	R\$ 17,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,18**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS	Data: 24/10/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E CARNES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LUPIONOPOLISPR CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA DE NAYLON VASSOURA DE NAYLON Vassoura Nylon Vassoura Com Cabo Para Limpeza De Pisos Diversos Corredores E Patios Em Geral. Cerdas Em Leque Macias De Nylon Base Em Polipropileno Fixacao Do Cabo Com Sistema De Rosca. Medida Aproximada Do Cabo 120 C - VASSOURA DE NAYLON VASSOURA DE NAYLON Vassoura Nylon Vassoura Com Cabo Para Limpeza De Pisos Diversos Corredores E Patios Em Geral. Cerdas Em Leque Macias De Nylon Base Em Polipropileno Fixacao Do Cabo Com Sistema De Rosca. Medida Aproximada Do Cabo 120 Cm.	Identificação: 43-2025-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/102
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2025 14:09
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,18
Marca: Condor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CASTELO BRANCO, 206	Telefone: (43) 8863-2869	Email: rpgmercadorias@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,90

Órgão: CM DE CHARRUA	Data: 08/10/2025 00:00
Objeto: Contratação de compras de material de consumo (material de expediente e material de limpeza e produtos de higienização) para manutenção e conservação do prédio da Câmara Municipal de Vereadores	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura de nylon multiuso, cerdas sintéticas firmes e plumadas, cabo em madeira plastificado de no mínimo 1,20m com sistema de fixação através de rosca universal. - Vassoura de nylon multiuso, cerdas sintéticas firmes e plumadas, cabo em madeira plastificado de no mínimo 1,20m com sistema de fixação através de rosca universal.	Identificação: 74801-9-2025-PRD
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.476.451/0001-31 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO MORETTO LTDA	R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 640
	Telefone: (54) 3321-2967	Email: moretto@via-rs.net



Item 19: VASSOURA LIMPA TETO

Preço Estimado: R\$ 139,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VASSOURA LIMPA TETO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.587.887/0001-29	Data: 22/05/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA / 51 - MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Sanitizantes para atender as necessidades das Unidades de Saúde pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA LIMPA TETO E SUPORTE LT 3 ESPOJAS CABO EXTENSOR 3 METROS - VASSOURA LIMPA TETO E SUPORTE LT 3 ESPOJAS CABO EXTENSOR 3 METROS	Identificação: 01587887000129-1-000134/2025
	Lote/Item: 1/5748074
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.361/0001-11 *VENCEDOR*	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 139,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Chupinguaia	Endereço: AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 2777
	Telefone: (69) 8130-7038 / (69) 3346-1037	Email: mercadoprecoleve2020@gmail.com

Item 20: BOLSA DE ALGODÃO 55CM X 80CM

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BOLSA DE ALGODÃO 55CM X 80CM	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Data: 13/10/2025 08:36
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados na manutenção das Áreas de Lazer da Linha Bet e Linha Volta Grande, Ginásios Municipais Paulo Roberto Geyer, Marco Antonio B. Camargo, Nélsio Porfírio da Luz, Jucélio Kanarski e Estádio Municipal Farid Abrahão e piscina do Centro do Trabalhador e Melhor Idade durante o mês de Outubro/2025. As pesquisas foram enviadas a empresas locais e regionais, e o preço está de acordo com os praticados pelo mercado, e o vencedor manteve o preço da última pesquisa conforme empenho em anexo.Conforme Centro de Custo Nº 199/2025.Meta da LDO: 49.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM - BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM	Identificação: 81648859000103-1-002665/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.735.013/0001-68	FABIANE SABRINA MOHR			R\$ 7,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 1336	(42) 3523-3232	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Data:	03/10/2025 13:48
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados na manutenção das Áreas de Lazer da Linha Bet e Linha Volta Grande, Ginásios Municipais Paulo Roberto Geyer, Marco Antonio B. Camargo, Néelson Porfírio da Luz, Jucélio Kanarski e Estádio Municipal Farid Abrahão e piscina do Centro do Trabalhador e Melhor Idade durante o mês de Setembro/2025. As pesquisas foram enviadas a empresas locais e regionais, e o preço está de acordo com os praticados pelo mercado conforme anexos. Meta da LDO: 49.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM - BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM	Identificação:	81648859000103-1-002607/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.735.013/0001-68	FABIANE SABRINA MOHR			R\$ 7,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 1336	(42) 3523-3232	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	Data:	08/09/2025 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza e material de consumo para a casa lar.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bolsa de algodão alvejado 60cm x 80cm - Bolsa de algodão alvejado 60cm x 80cm	Identificação:	95583597000150-1-000133/2025
		Lote/Item:	1/172
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 8,48	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RS		Erechim		RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42		Guilherme	
						Telefone:	
						(54) 98433-6388	
						Email:	
						vendas@multisulcd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.777.228/0001-57	Data: 13/02/2025 12:00
Órgão: MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: O objeto deste processo licitatório com participação exclusiva de MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP e MEI é o Registro de Preço para a aquisição de produtos de higiene e limpeza, conforme descrito nos Anexos I e II deste edital.	SRP: SIM
Descrição: Bolsa de algodão não alvejada. Utilizada para limpeza, medida aproximada de 50 x 80cm.100% algodão - Bolsa de algodão não alvejada. Utilizada para limpeza, medida aproximada de 50 x 80cm.100% algodão	Identificação: 82777228000157-1-000029/2025
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN (UN)
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
85.248.680/0001-10		ROBERTO TESSARO & CIA LTDA			R\$ 5,55
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Joaçaba	AV XV DE NOVENBRO, 818	(49) 3522-1186	dinamicapapelaria@brturbo.com.br

Item 21: CONJUNTO PÁ ESCOVA COM CABO LONGO

Preço Estimado: R\$ 23,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONJUNTO PÁ ESCOVA COM CABO LONGO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ENVIRA / 3088 - CÂMARA MUNICIPAL DE ENVIRA/AM

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Envira

Descrição: PÁ PARA LIXO, material: plástica; Características Adicionais: cabo longo. - PÁ PARA LIXO, material: plástica; Características Adicionais: cabo longo.

Data: 30/10/2025 13:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02053876000121-1-000006/2025

Lote/Item: 1/6707022

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Und

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.523.883/0001-87 *VENCEDOR*	AIDNO SOARES BEZERRA	R\$ 23,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,77

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, HORTIFRUT, BEBIDAS, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL-GO.

Descrição: Pá De Lixo De Metal Com Cabo Longo - Cabo aprox. 60 cm - Pá De Lixo De Metal Com Cabo Longo - Cabo aprox. 60 cm

Data: 13/10/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 06373414000142-1-000099/2025

Lote/Item: 1/223

Ata: N/A

Homologação: 13/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.836.641/0001-43 *VENCEDOR*	LR RIBEIRO E RODRIGUES LTDA	R\$ 23,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA GOIAS, SN		
Telefone: (62) 8511-2687		Email: mbcontabilidade-go@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIMPA FORNO 500ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,05****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 95.952.230/0001-67**Data:** 17/04/2025 08:30**Órgão:** MUNICIPIO DE BRACO DO TROMBUDO / 3 - Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.**Identificação:** 95952230000167-1-000068/2025**Lote/Item:** 1/1774184**Ata:** N/A

Descrição: Limpa-forno em spray embalagemfrasco spray com 500ml. Aplicacao: remocao de gordura encrostada em fornos, grelhas, assadeiras e superficies resistentes ao calor. Caracteristicas principais: remove gordura, residuos carbonizados e sujeiras pesadas sem nece - Limpa-forno em spray embalagemfrasco spray com 500ml. Aplicacao: remocao de gordura encrostada em fornos, grelhas, assadeiras e superficies resistentes ao calor. Caracteristicas principais: remove gordura, residuos carbonizados e sujeiras pesadas sem necessidade de esfrega r. Formula eficiente a base de agentes desengordurantes e soda caustica (ou componentes similares). Aplicacao pratica com borrifador spray. Seguro para superficies resistentes a produtos quimicos. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega. Composicao: soda caustica (ou agente similar). Tenso ativos e solventes especificos para remocao de gordura. Conservantes e fragrância (opcional). Normas e certificacoes: registro na ANVISA. Ficha tecnica e fispq (ficha de informacoes de seguranca de produtos quimicos) obrigatorias. Condicoes de armazenamento: manter em local fresco e arejado, longe de calor e luz solar direta. Sugestoes de marcas de qualidade: veja multiuso cif bombril

Homologação: 17/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 400**Unidade:** UND**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.654.452/0001-90 *VENCEDOR*	52.654.452 ANDERSON	R\$ 16,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,50****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 88.847.082/0001-55**Data:** 22/04/2025 16:34**Órgão:** Prefeitura Municipal de Gramado**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene e copeiragem em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de Gramado.**Identificação:** 380093**Lote/Item:** 1/47**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIMPA FORNO - FRASCOS DE 500ML, SPRAY COM APLICADOR - LIMPA FORNO - FRASCOS DE 500ML, SPRAY COM APLICADOR**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 3.031**Unidade:** FR**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.860.395/0001-84	MARATA - QUIMICA LTDA.				R\$ 10,30
VENCEDOR					
Marca: INADIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORNAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Maratá	R FELIPE ALBINO MARMITT, 1010	(51) 9702-3262	lucas-marmitt@hotmail.com	
55.240.764/0001-46	RAFAEL GORGEN LTDA				R\$ 10,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 13,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44	(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br	
44.449.147/0001-39	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 15,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 99,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 16,05
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 95.952.230/0001-67
Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.
Descrição: Limpa-forno em spray embalagemfrasco spray com 500ml. Aplicacao: remocao de gordura - Limpa-forno em spray embalagemfrasco spray com 500ml. Aplicacao: remocao de gordura

Data: 17/04/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 35128_632025
Lote/Item: 33/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.654.452/0001-90 *VENCEDOR*	52.654.452 ANDERSON	R\$ 16,05
Marca: Guimaraes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Guimaraes Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,93

CNPJ: 94.442.241/0001-34
Órgão: Prefeitura Municipal de São Valério do Sul
Objeto: Edital de pregão eletrônico para registro de preços para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza.
Descrição: LIMPA FORNO 500ML - - LIMPA FORNO 500ML -

Data: 27/03/2025 09:03
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 376106
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 *VENCEDOR*	KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,10
Marca: PROQUILL/PROQUILL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RS Alvorada RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359 EDUARDO (51) 3500-2718 kapricho@outlook.com.br		

44.449.147/0001-39	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA					R\$ 23,87
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 88,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaulourenco.com.br	

Item 23: ELIMINADOR DE ODORES 360ML

Preço Estimado: R\$ 17,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ELIMINADOR DE ODORES 360ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.234.757/0001-49	Data: 14/08/2025 14:10
Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER / 72 - IDR - Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER	Modalidade: Dispensa
Objeto: Matérias de limpeza para Regional Toledo	SRP: NÃO
Descrição: 7907.55267-Odorizador de ambiente, USO: Elimina odores, AROMA: Talco, Aplicação: A jato, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, antioxidantes, conservantes, fragrância, veículo e propelente, EMBALAGEM: Conteúdo: 360ml/240g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7907.55267-Odorizador de ambiente, USO: Elimina odores, AROMA: Talco, Aplicação: A jato, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, antioxidantes, conservantes, fragrância, veículo e propelente, EMBALAGEM: Conteúdo: 360ml/240g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Identificação: 75234757000149-1-001336/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.800.196/0001-38		C L POLACHINI & CIA LTDA		R\$ 17,99
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	AVENIDA PARIGOT DE SOUZA, 2906	(045) 2782-351 / (045) 2782-351	lideranca@certto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.533.220/0001-43
Órgão: QUINTA DO SOL CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios.
Descrição: **Desodorizador de ar 360ml: Desodorizador de ambientes com ação prolongada, eliminando odores e proporcionando frescor. Embalagem de 360ml.** - Desodorizador de ar 360ml: Desodorizador de ambientes com ação prolongada, eliminando odores e proporcionando frescor. Embalagem de 360ml.

Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 001-2025-QUINTA DO SOL-PR-QUINTA DO SOL CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/06/2025 09:23
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: und.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.008.170/0001-51 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ALVORADA LTDA Marca: glade Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alvorada Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,04**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.123.926/0001-92
Órgão: Município de Alto Feliz
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA
Descrição: **Desodorizador de ar - Usado para eliminar odores desagradáveis em diversos ambientes. Desodorizador em aerossol, de diversas fragrâncias. Frasco de 360ml.** - Desodorizador de ar - Usado para eliminar odores desagradáveis em diversos ambientes. Desodorizador em aerossol, de diversas fragrâncias. Frasco de 360ml.

Data: 03/04/2025 09:15
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: NÃO
Identificação: 376256
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.338
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.240.764/0001-46 *VENCEDOR*	RAFAEL GORGEN LTDA Marca: ULTRA FRESH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ULTRA FRESH Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 7,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV ADAO WELKER, 342	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (54) 9643-7441	Email: licitanh90@yahoo.com	
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 9,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 98433-6388	Email: vendas@multisulcd.com.br	
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 9,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI					R\$ 9,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R OSCAR CLOCK, 200	Telefone: (42) 3323-3094	Email: criskelly_cris@hotmail.com		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 10,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R JOSE PEDRO BOESSIO, 114	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (51) 3341-6950	Email: contato@hospbox.com.br	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 11,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA BOTAFOGO, 66	Nome de Contato: Tiago	Telefone: (51) 3438-8161	Email: contato@poadistribuidora.com.br	
29.860.395/0001-84	MARATA - QUIMICA LTDA.					R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Maratá	Endereço: R FELIPE ALBINO MARMITT, 1010		Telefone: (51) 9702-3262	Email: lucas-marmitt@hotmail.com	
45.740.175/0001-73	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA					R\$ 12,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: RUA TEREZA CRISTINA X68999, 339		Telefone: (48) 99151-1154	Email: licitacoes@marinhocomercio.com.br	
41.498.018/0001-42	41.498.018 MARISTELA TARALLO GEHRES					R\$ 12,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
00.112.092/0003-63	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA					R\$ 12,93
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 1483				Telefone: (54) 3290-4600	Email: laboratorio@videquimica.com.br	
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 14,84
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133	Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091	Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br	

Item 24: LIXA DE PAPEL FERRO 120

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22
Quantidade	Descrição			Observação	
30 Unidades	LIXA DE PAPEL FERRO 120			MATERIAIS DE LIMPEZA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,22



CNPJ: 18.114.264/0001-31

Órgão: MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OUTROS PRODUTOS PARA ATENDERAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO

Descrição: Lixa de ferro Características Gerais do Produto: Lixa em oxido de aluminio sobre papel impermeavel, excelente flexibilidade. Nao necessita estar submersa em agua. Lixamento de massa plastica, rapida, poliester e poliuretânica. Preparacao de superficies pr - Lixa de ferro Características Gerais do Produto: Lixa em oxido de aluminio sobre papel impermeavel, excelente flexibilidade. Nao necessita estar submersa em agua. Lixamento de massa plastica, rapida, poliester e poliuretânica. Preparacao de superficies pre e pos-aplicacao de primers. Tamanho: 22,5 x 27,5 cm aproximadamente Grao 120

Data: 13/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 124935

Lote/Item: 6/18

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNI

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.309.048/0001-74 *VENCEDOR*	FERNANDES & IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,22
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
RUA JOAO SEBASTIAO AMORIM, 198	Telefone: (32) 3746-1359	Email: centrao.fiscal@yahoo.com.br

Item 25: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 15,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, HORTFRUT, BEBIDAS, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL-GO.

Descrição: Pano de chão esfregão (para limpeza de chão) - Duplo, Tecido: 100% Algodão. Tamanho: 60cm X 90cm - Pano de chão esfregão (para limpeza de chão) - Duplo, Tecido: 100% Algodão. Tamanho: 60cm X 90cm

Data: 13/10/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 06373414000142-1-000099/2025

Lote/Item: 1/225

Ata: N/A

Homologação: 13/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.836.641/0001-43 *VENCEDOR*	LR RIBEIRO E RODRIGUES LTDA	R\$ 15,66
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
RUA GOIAS, SN	Telefone: (62) 8511-2687	Email: mbcontabilidade-go@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,86

CNPJ: 05.551.032/0001-07	Data: 14/05/2025 08:29
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE COPA/COZINHA, ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE DE PREGÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.	SRP: SIM
Descrição: PANO DE CHÃO GRANDE, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO Pano para limpeza de chão, 100% algodão . Tamanho aproximadamente de 78x88cm. - PANO DE CHÃO GRANDE, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO Pano para limpeza de chão, 100% algodão . Tamanho aproximadamente de 78x88cm.	Identificação: 05551032000107-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 79
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.971.104/0001-55 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NOVA GERACAO LTDA	R\$ 14,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PASTOR ANICACIO ANTONIO COSTA, 269	Telefone: (64) 3691-1403/ (64) 3691-1315	Email: conchico@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,04

Órgão: PARAMOTI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Assistencia Social Secretaria de Desenvolvimento Social Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude Fundo Municipal de Saúde Secretaria de Saúde Secretaria de Infra-Estrutura Secretaria de Desenv. Agrário e Meio Ambiente Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças	Data: 27/05/2025 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.	Modalidade: Pregão
Descrição: PANO DE CHÃO 42X90CM ESPECIFICAÇÃO PANO DE CHÃO BRANCO,100 ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM - PANO DE CHÃO 42X90CM ESPECIFICAÇÃO PANO DE CHÃO BRANCO,100 ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM	SRP: SIM
	Identificação: 131-002/2025/DIV-PE
	Lote/Item: /341
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PACOTE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.947.008/0001-96 *VENCEDOR*	WM SERVICOS LTDA	R\$ 16,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 26: PEDRA SANITARIA C/ HASTE

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

PEDRA SANITARIA C/ HASTE

MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.244.606/0001-53

Data: 17/04/2025 00:00

Órgão: PM DE INHACORÁ

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

SRP: SIM

Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM HASTE PLÁSTICA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS. - PEDRA SANITÁRIA COM HASTE PLÁSTICA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS.

Identificação: 76100-10-2025-PCP

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 546

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

53.352.359/0001-94

RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES DE MELLO

R\$ 3,16

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 27: MOP PÓ ELETROSTÁTICO EURO 80CM

Preço Estimado: R\$ 92,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,44

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

MOP PÓ ELETROSTÁTICO EURO 80CM

MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.441/0001-46

Data: 02/04/2025 11:00

Órgão: MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS / 1344 - MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza para uso hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jenipapo dos Vieiras-MA

Identificação: 01614441000146-1-000015/2025

Lote/Item: 1/5464762

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MA

Descrição: Armação mop pó 80cm para limpeza seca de áreas com efeito eletrostático sobre o pó. - Armação mop pó 80cm para limpeza seca de áreas com efeito eletrostático sobre o pó.



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrYPcVwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrYPcVwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.098.355/0001-93 *VENCEDOR*	SEPTEM BRASIL COMERCIO LTDA	R\$ 92,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 28: REFIL MOP PÓ LAVÁVEL 80CM

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFIL MOP PÓ LAVÁVEL 80CM	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO-FECOP / 930595 - FUNDAÇÃO DE SPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR	Data: 29/09/2025 11:57
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza e higienização, geral e de piscina para diversos espaços esportivos do município, incluindo material de limpeza específico para piso modular de quadra, conforme edital e seus anexos. FECOP PROPOSTA POR EMAIL ATÉ AS 09H DO DIA 03.10.25 fecopadm@gmail.com	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refil Mop pó 80cm, composto de fios 100% acrílicos, com tecido sintético lavável. - Refil Mop pó 80cm, composto de fios 100% acrílicos, com tecido sintético lavável.	SRP: NÃO
	Identificação: 11528297000189-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.037.436/0001-22 *VENCEDOR*	ECO-BRILHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 58,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: PR Cornélio Procópio AVENIDA XV DE FEVEREIRO, 213 (43) 9625-6000		

Item 29: RODO DE ESPUMA 40CM COM REFORÇO

Preço Estimado: R\$ 16,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RODO DE ESPUMA 40CM COM REFORÇO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:	01.616.255/0001-46	Data:	14/07/2025 00:00
Órgão:	Município de Guamiranga	Modalidade:	Pregão Registro de Preços
Objeto:	Esta ata de registro de preço tem como objeto a contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de materiais de limpeza e consumo, destinados a atender as demandas de todas as Secretarias Municipais de Guamiranga. O fornecimento abrangerá itens indispensáveis para a manutenção, higiene, conservação, asseio e adequado funcionamento dos prédios públicos, repartições, espaços coletivos e demais ambientes vinculados à administração municipal, garantindo suporte às atividades operacionais, administrativas e de atendimento à população, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência.		
Descrição:	RODO REFORÇADO MÉDIO - Rodo de madeira de 40cm, espessura mínima da espuma: 5 cm (espuma dupla). Cabo de madeira com 120 cm. Obrigatório apresentar amostra do produto.		
		SRP:	SIM
		Identificação:	MG-262025-Pregão Registro de Preços
		Lote/Item:	11/43
		Ata:	N/A
		Fonte:	guamirangapr.equipiano.com.br:7137/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	10
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.066.957/0001-01		MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 19,64	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guamiranga	RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, 419	(42) 3438-1048	evandro.gaspar@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.616.255/0001-46	Data:	14/07/2025 00:00
Órgão:	Município de Guamiranga	Modalidade:	Pregão Registro de Preços
Objeto:	Esta ata de registro de preço tem como objeto a contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de materiais de limpeza e consumo, destinados a atender as demandas de todas as Secretarias Municipais de Guamiranga. O fornecimento abrangerá itens indispensáveis para a manutenção, higiene, conservação, asseio e adequado funcionamento dos prédios públicos, repartições, espaços coletivos e demais ambientes vinculados à administração municipal, garantindo suporte às atividades operacionais, administrativas e de atendimento à população, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência.		
Descrição:	RODO REFORÇADO MÉDIO - Rodo de madeira de 40cm, espessura mínima da espuma: 5 cm (espuma dupla). Cabo de madeira com 120 cm. Obrigatório apresentar amostra do produto.		
		SRP:	SIM
		Identificação:	MG-262025-Pregão Registro de Preços
		Lote/Item:	17/54
		Ata:	N/A
		Fonte:	guamirangapr.equipiano.com.br:7137/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	10
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.066.957/0001-01		MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 13,08	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Guamiranga		RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, 419	
Telefone:		Email:			
(42) 3438-1048		evandro.gaspar@hotmail.com			



Item 30: RODO DE ESPUMA 40CM COM SCOTT

Preço Estimado: R\$ 21,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,47

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	RODO DE ESPUMA 40CM COM SCOTT	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO

Data: 02/10/2025 23:59

Objeto: Aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades da Administração Pública Municipal.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: RODO DE ESPUMA 40CM REDONDO - UNIDADE (10149) - RODO DE ESPUMA 40CM REDONDO - UNIDADE (10149)

Identificação: 87842233000110-1-000519/2025

Lote/Item: 1/149

Ata: N/A

Homologação: 03/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 41

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,47
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342
Nome de Contato:		Telefone:
Vener		(51) 3339-4800
Email:		licitacao@distribuidorasalourenco.com.br

Item 31: RODO PLÁSTICO DE PIA

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	RODO PLÁSTICO DE PIA	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Data: 01/09/2025 15:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de consumo de uso comum para a Unidade de Suprimentos. ***ATENÇÃO: SENHORES LICITANTES, QUEIRAM CONSIDERAR DESCRIÇÕES DOS ITENS CONFORME CONSTAM NO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA E TERMO DE REFERÊNCIA, JÁ QUE O PRESENTE SISTEMA NÃO NOS PERMITE EDIÇÕES MAIS PRECISAS.***

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90183/2025 / UASG: 153079

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/09/2025 15:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Rodo - RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO , MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO , COMPRIMENTO SUPORTE: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PIA

CatMat: 607532 - Rodo - Material Cabo: Plástico | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 13 CM | Características Adicionais: Para Pia



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
61.908.002/0001-78	AMORIM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA UF endereço: PR					R\$ 4,48
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912					R\$ 4,59
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Ascurra	R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444	(47) 8911-6922	leticiaafh11@gmail.com		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 4,90
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
31.206.243/0001-04	LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA					R\$ 5,10
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R FRANCISCO DALLALIBERA, 728	(41) 3213-3933	cad@papelecompanhia.com.br		
03.836.959/0001-50	BOM PRECO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 5,14
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
RUA Rua Alexandre Ricardo Worell, 112	(47) 3652-2561			bomprecoitaipolis@hotmail.com		
29.290.196/0001-88	LUCAS GUZZARDI 11061862909					R\$ 5,24
Marca: conforme tr						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme tr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R ARNALDO GUSI, 360	(41) 8882-3752	lucasguzzardi@gmail.com		
32.370.604/0001-16	32.370.604 ESTELA GIOVANA KSHESK GUZZARDI					R\$ 500,00
Marca: conforme tr						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme tr						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 7,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.545.285/0001-73
Órgão: ARAQUARI CAMARA DE VEREADORES / 0101 - Câmara de Vereadores
Objeto: Contratação de empresa para possível e eventual fornecimento, sob demanda, de produtos de limpeza e higiene, os quais serão disponibilizados para os servidores responsáveis pela manutenção da limpeza e organização das dependências da Câmara de Vereadores de Araquari.
Descrição: Rodo de pia de 14 cm, plástico resistente; cabo ergonômico de 18cm e borracha - Rodo de pia de 14 cm, plástico resistente; cabo ergonômico de 18cm e borracha

Data: 03/06/2025 10:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83545285000173-1-000059/2025
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UND (UND)
UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.785.417/0001-20		J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 7,13
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Jaraguá do Sul	RUA 13 DE MAIO, 400	MARINA	(47) 3370-6869	licitacao@briotaragua.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,99

CNPJ: 77.780.245/0001-03
Órgão: ARAPOTI CAMARA DE VEREADORES / 1 - ARAPOTI CAMARA DE VEREADORES
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PAR ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI.
Descrição: RODO PARA PIA DE PLÁSTICO 16cm - RODO PARA PIA DE PLÁSTICO 16cm

Data: 21/02/2025 08:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 77780245000103-1-000006/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.005.852/0001-02	TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV AUGUSTO PASCHOAL DA SILVA, 302	(43) 9606-2334/ (0000) 0000-0000	tslicitacao@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,53



CNPJ: 92.406.099/0001-44

Órgão: Prefeitura Municipal de Camargo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: RODO DE PIA - material plástico, lâmina de borracha. Tamanho mínimo da lâmina: 14cm. - RODO DE PIA - material plástico, lâmina de borracha. Tamanho mínimo da lâmina: 14cm.

Data: 11/06/2025 13:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 396577

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: UC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,80
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Viamão Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130 Telefone: (51) 8622-7991 Email: utilidadeswe@gmail.com	R\$ 5,55
58.873.271/0001-31	DUQUE EMBALAGENS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,50
47.119.764/0001-64	EMPORIO 4 IRMAOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,78
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 7,13



CNPJ: 83.545.285/0001-73

Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Araquari

Objeto: Contratação de empresa para possível e eventual fornecimento, sob demanda, de produtos de limpeza e higiene, os quais serão disponibilizados para os servidores responsáveis pela manutenção da limpeza e organização das dependências da Câmara de...

Descrição: Rodo de pia de 14 cm, plástico resistente; cabo ergonômico de 18cm e borracha - Rodo de pia de 14 cm, plástico resistente; cabo ergonômico de 18cm e borracha

Data: 29/05/2025 08:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 390597

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 7,13
VENCEDOR						
Marca: BOMPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BOMPACK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Jaraguá do Sul	RUA 13 DE MAIO, 400	MARINA	(47) 3370-6869	licitacao@briojaragua.com.br	

Item 32: RODO EM PLASTICO EVA 60CM

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	RODO EM PLASTICO EVA 60CM	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.113.834/0001-09

Órgão: Município de Pranchita

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: Rodo para limpeza - corpo em plástico de 60cm, borracha dupla em EVA, - com garras para fixar melhor o pano, com cabo de madeira mínimo 1,5m plastificado

Data: 10/06/2025 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MP-252025-Pregão Presencial

Lote/Item: 2/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.72.5.50:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 300

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.116.793/0001-60		SUPERMERCADO MARION LTDA			R\$ 18,20
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pranchita	R RUA GUARANI, 635	(46) 3540-1638	cleversonmarion@hotmail.com



CNPJ: 75.378.844/0001-70	Data: 15/04/2025 00:00
Órgão: Município de Guaporema	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO FRACIONADA E DE FORMA EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E CANTINA E MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAPOREMA/PR	SRP: NÃO
	Identificação: MG-62025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 234/1
	Ata: Link Ata
Descrição: Rodo de plástico com EVA duplo 60 cm. - RODO PLÁSTICO PUSH 60CM COM BORRACHA DUPLA CABO 120CM CARACTERÍSTICAS: RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DU PLA DE EVA QUE SECAM SIMULTANEAMENTE A ÁGUA ACUMULADA. A PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO LEVE E DURÁVEL COM GARRAS PONTIAGUDAS NAS LATERAIS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO (CORES E ESTAMPAS SORTIDAS). MEDIDA: 60CM DA BASE X 120 DE CABO	Fonte: http://186.250.239.170:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 150
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.839.978/0001-80	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 33: VASSOURA LIMPA ÔNIBUS

Preço Estimado: R\$ 64,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VASSOURA LIMPA ÔNIBUS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO TRIANGULO MINEIRO / 180 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE	Data: 14/08/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza, Glutaraldeído e EPI	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura espuma com base 40 cm, cerdas de plastico, com cabo de 150 cm - Produzido com uma base plástica rígida com cerdas de nylon e uma espuma que ajuda reter o sabão. Suas cerdas são macias e não causam danos ao veículo, como riscos e marcas na pintura - Vassoura espuma com base 40 cm, cerdas de plastico, com cabo de 150 cm - Produzido com uma base plástica rígida com cerdas de nylon e uma espuma que ajuda reter o sabão. Suas cerdas são macias e não causam danos ao veículo, como riscos e marcas na pintura. A espuma entre a base e as cerdas, auxilia na retenção do produto, o que ajuda tanto na agilidade em limpar quanto na economia do produto, rendendo muito mais.	Identificação: 18151467000106-1-000044/2025
	Lote/Item: 1/6294912
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.611.660/0001-34		FONSECA & COSTA COMERCIAL E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 77,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Uberlândia		AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 1382	
Telefone:		Email:			
(34) 3232-8447/ (34) 3232-8131		cscontab@uol.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JARU / 5 - MUNICÍPIO DE JARÚ/RO	Data: 20/05/2025 09:10
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA E PARA-BRISAS VASSOURA PARA LIMPEZA E PARA-BRISAS: Possui base de espuma que retém o Shampoo nas cerdas, fabricada com cerdas de nylon e base plástica suportando uso de produtos químicos; Não risca a lataria. (Devendo acompanhar cabo - VASSOURA PARA LIMPEZA E PARA-BRISAS VASSOURA PARA LIMPEZA E PARA-BRISAS: Possui base de espuma que retém o Shampoo nas cerdas, fabricada com cerdas de nylon e base plástica suportando uso de produtos químicos; Não risca a lataria. (Devendo acompanhar cabo de madeira)	Identificação: 04279238000159-1-000093/2025
	Lote/Item: 1/5718705
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 61,37
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Rua Antonio Maria Valenca, 6008	Telefone: (69) 8117-9778	Email: pmxcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.152.950/0001-24	Data: 19/05/2025 00:00
Órgão: PM DE ARAMBARÉ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente através do Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Arambare	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA LAVA CAMINHÃO, ÔNIBUS, COM CERDAS DE NYLON, ESPUMA, COM CABO. LARGURA APROXIMADA: 30 CM - VASSOURA LAVA CAMINHÃO, ÔNIBUS, COM CERDAS DE NYLON, ESPUMA, COM CABO. LARGURA APROXIMADA: 30 CM	Identificação: 73600-21-2025-PCE
	Lote/Item: 1/151
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91		AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 56,30
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	Adelino	(51) 99374-5013	comercio@ajpc.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.152.950/0001-24	Data: 05/05/2025 11:23
Órgão: Prefeitura Municipal de Arambaré	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente através do Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Arambare	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA LAVA CAMINHÃO, ÔNIBUS, COM CERDAS DE NYLON, ESPUMA, COM CABO. LARGURA APROXIMADA: 30 CM - VASSOURA LAVA CAMINHÃO, ÔNIBUS, COM CERDAS DE NYLON, ESPUMA, COM CABO. LARGURA APROXIMADA: 30 CM	Identificação: 385612
	Lote/Item: 1/151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					R\$ 56,30
VENCEDOR						
Marca: DALCIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DALCIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	Adelino	(51) 99374-5013	comercio@ajpc.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 80,09
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br	
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 89,13
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br	
30.994.121/0001-67	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA					R\$ 150,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Nome de Contato:		Telefone:	Email:
MAJOR MANOEL JOSE MONTEIRO, 175			Janderson		(51) 8544-2654	topmix175@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
R\$ 41,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.273/0001-05	Data: 20/01/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atendimento a todas as Secretarias Municipais do município de Santa Cruz do Escalvado/MG	SRP: SIM
Descrição: Esfregão master, vassoura de lavar carro, COM CABO DE MADEIRA, para limpeza de: ônibus, baú, caminhão. Produzido com uma base plástica rígida com cerdas de nylon e uma espuma que ajuda reter o sabão. Suas cerdas são macias e não causam danos ao veículo, c - Esfregão master, vassoura de lavar carro, COM CABO DE MADEIRA, para limpeza de: ônibus, baú, caminhão. Produzido com uma base plástica rígida com cerdas de nylon e uma espuma que ajuda reter o sabão. Suas cerdas são macias e não causam danos ao veículo, com riscos e marcas na pintura. A espuma entre a base e as cerdas, auxilia na retenção do produto o que ajuda tanto na agilidade em limpar quanto na economia do produto, rendendo muito mais. Possui furação interna que permite jorrar água entre as cerdas.CARACTERÍSTICAS:Esfregão Master;Cerdas feitas de PET reciclado; Produtos ecologicamente corretos; Cabo: 2 METROS X 28 mm (Cabo GROSSO);Medida da vassoura; 30x9x6	Identificação: 50107-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-1192024-282024
	Lote/Item: 63/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/01/2025 11:59
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.176.303/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL PRIME LTDA	R\$ 41,00
Marca: CARLA Fabricante: CARLA Modelo: CARLA Descrição: Descrição não informada Endereço: Avenida Elpidia da Silva Fagundes, 71 Telefone: (32) 3531-9443 Email: contato1comercialprime@gmail.com		

Item 34: SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES
Preço Estimado: R\$ 15,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 13,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAO / 11001 - Gestão do SUAS

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TENDO EM VISTA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SUAS, PSE, CRAS E ABRIGO INSTITUCIONAL PRESENTE NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: **SABÃO em barra, embalagem de 5 unidades cada, mínimo 900 g, glicerinado, suave para as mãos, neutro.** - SABÃO em barra, embalagem de 5 unidades cada, mínimo 900 g, glicerinado, suave para as mãos, neutro.

Data: 03/11/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15442776000139-1-000015/2025

Lote/Item: 1/180

Ata: N/A

Homologação: 10/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.362.477/0001-19 *VENCEDOR*	MERCADO OPERARIO	R\$ 13,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,99

Órgão: MIRIM DOCE CAMARA DE VEREADORES / 01001 - Camara de Vereadores

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Descrição: **Sabão em barra, embalagem com 5 unidades de 180 gramas** - Sabão em barra, embalagem com 5 unidades de 180 gramas

Data: 21/10/2025 14:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95952289000155-1-000005/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 20/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UNID.)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.385.469/0001-06 *VENCEDOR*	MIRIM MINIMERCADO LTDA	R\$ 15,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,29



Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados na manutenção das Áreas de Lazer da Linha Bet e Linha Volta Grande, Ginásios Municipais Paulo Roberto Geyer, Marco Antonio B. Camargo, Nélson Porfírio da Luz, Jucélio Kanarski e Estádio Municipal Farid Abrahão e piscina do Centro do Trabalhador e Melhor Idade durante o mês de Outubro/2025. As pesquisas foram enviadas a empresas locais e regfionais, e o preço está de acordo com os praticados pelo mercado, e o vencedor manteve o preço da última pesquisa conforme empenho em anexo.Conforme Centro de Custo N° 199/2025.Meta da LDO: 49.

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR.Sabão ácido graxos de coca,traca babaçu,sabão ácido graxos sebo,sabão ácido graxo de soja,cadajuvantes,glicerina agente antiredepositivante e água - SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR.Sabão ácido graxos de coca,traca babaçu,sabão ácido graxos sebo,sabão ácido graxo de soja,cadajuvantes,glicerina agente antiredepositivante e água

Data: 13/10/2025 08:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-002665/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.735.013/0001-68		FABIANE SABRINA MOHR	R\$ 16,29
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 1336	(42) 3523-3232

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados na manutenção das Áreas de Lazer da Linha Bet e Linha Volta Grande, Ginásios Municipais Paulo Roberto Geyer, Marco Antonio B. Camargo, Nélson Porfírio da Luz, Jucélio Kanarski e Estádio Municipal Farid Abrahão e piscina do Centro do Trabalhador e Melhor Idade durante o mês de Setembro/2025. As pesquisas foram enviadas a empresas locais e regfionais, e o preço está de acordo com os praticados pelo mercado confoeme anexos.Meta da LDO: 49.

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR.Sabão ácido graxos de coca,traca babaçu,sabão ácido graxos sebo,sabão ácido graxo de soja,cadajuvantes,glicerina agente antiredepositivante e água - SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR.Sabão ácido graxos de coca,traca babaçu,sabão ácido graxos sebo,sabão ácido graxo de soja,cadajuvantes,glicerina agente antiredepositivante e água

Data: 03/10/2025 13:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-002607/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.735.013/0001-68		FABIANE SABRINA MOHR	R\$ 16,29
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 1336	(42) 3523-3232



Item 35: SABÃO EM PÓ 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SABÃO EM PÓ 1KG	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,99

CNPJ: 78.106.069/0001-91	Data: 11/07/2025 11:08
Órgão: JESUITAS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 0001 - CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisicao de material de limpeza e produtos de higienizacao para atender as necessidades da Camara Municipal de Jesuitas.	SRP: NÃO
Descrição: Sabao em po composicao Tensoativo anionico tamponantes coadjuvantes sinergista corantes enzimas branqueador optico essencia agua alvejante e carga. 1kg - Sabao em po composicao Tensoativo anionico tamponantes coadjuvantes sinergista corantes enzimas branqueador optico essencia agua alvejante e carga. 1kg	Identificação: 78106069000191-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.534.792/0002-53	F. A. LARIOS & CIA. LTDA.	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
AVENIDA PADRE ANCHIETA, 832		(44) 3526-1345

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,99

CNPJ: 81.648.859/0001-03	Data: 23/06/2025 14:57
Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para demanda de atendimentos Casa Lar de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário para os meses de Junho a Agosto/2025. Meta LDO 104. Centro de custo nº095/2025.	SRP: NÃO
Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMAS, CORANTES, ESSÊNCIA, ÁGUA E CARGA) CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO - SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMAS, CORANTES, ESSÊNCIA, ÁGUA E CARGA) CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	Identificação: 81648859000103-1-001471/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.687.301/0001-34	LIDER IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



CNPJ: 95.788.840/0001-77
Órgão: Câmara Municipal de Laguna
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE
Descrição: SABÃO EM PÓ 1KG - SABÃO EM PÓ 1KG

Data: 23/06/2025 18:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 399343
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.069.493/0001-23 *VENCEDOR*	MINIMERCADO MAPE LTDA ME	R\$ 14,99
Marca: BRILHANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 36: SABONETE LIQUIDO 800ML

Preço Estimado: R\$ 11,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	SABONETE LIQUIDO 800ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO / 20 - SEDEST - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável (Antigo SEMA)
Objeto: REFIS DE SABONETE EXACCTA
Descrição: 8502.62342-Sabonete, ASPECTO: Líquido, Antisséptico, EMBALAGEM: Frasco de 800ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 8502.62342-Sabonete, ASPECTO: Líquido, Antisséptico, EMBALAGEM: Frasco de 800ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário
Data: 29/09/2025 16:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 68621671000103-1-000027/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 29/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unitário
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.006.193/0001-37 *VENCEDOR*	LIMFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Pinhais RUA JOAQUIM NABUCO, 327 Edineia (41) 3668-8190 vendas@limpor.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,15

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI - PR	Data: 15/08/2025 09:00
Objeto: Registro de Preço de Generos alimenticios e material de higiene e limpeza para o departamento Administrativo e Rodoviario LICITAÇÃO LOCAL (JABOTI PR) CONFORME PLANO ANUAL DE COMPRAS DE 2025	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Utilizado em Dispense Saboneteira para Sabonete em Espuma diversas fragrancias - SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Utilizado em Dispense Saboneteira para Sabonete em Espuma diversas fragrancias	Identificação: 75969667000104-1-000055/2025
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Homologação: 20/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.692.042/0001-73		VANDERLEI CURAN JUNIOR		R\$ 11,15	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Jaboti	R JOSE DE AZEVEDO, 314	(43) 3555-1207/ (43) 3622-1264	contabilidadeccr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,15

CNPJ: 75.969.667/0001-04	Data: 15/08/2025 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE JABOTI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço de Generos alimenticios e material de higiene e limpeza para o departamento Administrativo e Rodoviario LICITAÇÃO LOCAL (JABOTI PR) CONFORME PLANO ANUAL DE COMPRAS DE 2025	SRP: NÃO
Descrição: SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Utilizado em Dispense Saboneteira para Sabonete em Espuma diversas fragrancias - SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Utilizado em Dispense Saboneteira para Sabonete em Espuma diversas fragrancias	Identificação: 32-2025-JABOTI-PR-MUNICIPIO DE JABOTI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/08/2025 11:28
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.692.042/0001-73		VANDERLEI CURAN JUNIOR		R\$ 11,15	
VENCEDOR					
Marca: KRONEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Jaboti	R JOSE DE AZEVEDO, 314	(43) 3555-1207/ (43) 3622-1264	contabilidadeccr@hotmail.com



Item 37: SAPONACEO CREMOSO

Preço Estimado: R\$ 11,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SAPONACEO CREMOSO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BRASILANDIA DO SUL / 95640777000127 - Unidade administrativa

Data: 04/11/2025 17:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, utensílios e materiais de limpeza para suprir as necessidades das unidades administrativas e de serviços da Câmara Municipal de Brasilândia do Sul/PR.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95640777000127-1-000008/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unid

UF: PR

Descrição: Saponáceo limpador multiuso cremoso, Frasco 500ml - Saponáceo limpador multiuso cremoso, Frasco 500ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.950.124/0001-31	52.950.124 JESSICA LAPA DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 10,49
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAO / 11001 - Gestão do SUAS

Data: 03/11/2025 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TENDO EM VISTA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SUAS, PSE, CRAS E ABRIGO INSTITUCIONAL PRESENTE NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15442776000139-1-000015/2025

Lote/Item: 1/179

Ata: N/A

Homologação: 10/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, mínimo 250 ML, embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade, registro da Anvisa. - SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, mínimo 250 ML, embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade, registro da Anvisa.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.362.477/0001-19 *VENCEDOR*	MERCADO OPERARIO	R\$ 11,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	Data: 08/10/2025 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais de limpeza para atender à demanda do Fundo de Saúde do Município de Chapadão do Lageado/SC, Câmara de Vereadores e dos demais órgãos do Município de Chapadão do Lageado, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo III - Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: SAPONACEO CREMOSO COM MICRO PARTICULAS E MAXIMA LIMPEZA EMBALAGEM DE 300 GR - SAPONACEO CREMOSO COM MICRO PARTICULAS E MAXIMA LIMPEZA EMBALAGEM DE 300 GR	SRP: SIM
	Identificação: 01613120000127-1-000087/2025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 882
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	GC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: RUA SAMUEL SCHAFFER, 75
	Nome de Contato: CLEITON DE SOUZA	Telefone: (48) 3276-1138
		Email: cleitondesouza26@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA / 86 - P.M. De Nova Brescia	Data: 30/09/2025 13:33
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO	Modalidade: Dispensa
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO CREMOSO	SRP: NÃO
	Identificação: 88600655000141-1-000526/2025
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.389.331/0001-90 *VENCEDOR*	LOURDES EMER VIAN	R\$ 14,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA BENTO GONCALVES, 760	Telefone: (51) 3757-1305	Email: cdvcontabilidade@terra.com.br

Item 38: SAPONACEO EM PÓ 300GR

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SAPONACEO EM PÓ 300GR	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.082/0001-06	Data: 16/05/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal, acondicionamento, inseticida, EPI's e afins.	SRP: SIM
Descrição: Saponáceo Em Pó. frasco com 300gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior a Bombril, crivalli o Sany - Saponáceo Em Pó. frasco com 300gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior a Bombril, crivalli o Sany	Identificação: 76972082000106-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/1798635
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidad
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.443.681/0001-19 *VENCEDOR*	CONCEICAO DAS GRACAS DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA REYNALDO MASSI, 459	Telefone: (44) 9128-7752	Email: sjfabio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.082/0001-06	Data: 16/05/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal, acondicionamento, inseticida, EPI's e afins.	SRP: NÃO
Descrição: Saponáceo Em Pó. frasco com 300gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de - Saponáceo Em Pó. frasco com 300gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de	Identificação: 35376_132025
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidad
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.443.681/0001-19 *VENCEDOR*	CONCEICAO DAS GRACAS DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: SANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA REYNALDO MASSI, 459	Telefone: (44) 9128-7752	Email: sjfabio@hotmail.com
51.842.982/0001-08	CESTA BASICA	R\$ 5,43
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRASCO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: NELSON TRIZZI, 880	Telefone: (44) 9141-0140	Email: marlon_gregorio@hotmail.com

Item 39: VASSOURA DE PALHA COM CABO MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 28,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,30
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	VASSOURA DE PALHA COM CABO MADEIRA	MATERIAIS DE LIMPEZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 10/09/2025 08:00	
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, produtos de limpeza, utensílios de copa e cozinha, embalagens e congêneres para todas as Secretarias Municipais, Escolas Municipais, CMEIs e Hospital São José do Município de Boa Vista da Aparecida – PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Vassoura - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO CURTO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:900552025 / UASG:456578	
	Lote/Item: /130	
CatMat: 327901 - Vassoura - Material Cerdas: Palha Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 60 CM Características Adicionais: Cabo Curto Aplicação: Limpeza Em Geral	Ata: Link Ata	
	Homologação: 13/10/2025 13:31	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 300
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.992/0001-30 *VENCEDOR*	VANIER PASTORIO 01048071995	R\$ 29,90
Marca: GENERAL CLEAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENERAL CLEAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.221.666/0001-48	50.221.666 JOSE ZATTA	R\$ 30,00
Marca: ZATTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZATTA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.069.479/0001-34	AGUA SOL PISCINAS LTDA				R\$ 31,99
Marca: DULAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DULAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
40.043.923/0001-45	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA				R\$ 31,99
Marca: COLONIAL SIDINEI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLONIAL SIDINEI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
32.795.266/0001-64	32.795.266 REGIS AUGUSTO MEOTTI Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR				R\$ 32,00
Marca: desafio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: desafio Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA				R\$ 32,00
Marca: LOCATELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOCATELLI Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R MARIO DE BARROS, 196 Telefone: (46) 8824-8760 Email: escc2v@uol.com.br					
08.670.247/0001-27	ROSSATTO & REZENDE LTDA				R\$ 32,00
Marca: DULAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DULAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA				R\$ 32,01
Marca: DULAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DULAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
10.663.959/0001-60	WAGNER JOSE GERALDO MERCEARIA				R\$ 32,01
Marca: DALCIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALCIN Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA POTIGUAR, SN Telefone: (45) 3224-5503					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 25,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender e manter as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social.

Descrição: Vassoura - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPALATÃO, COMPRIMENTO CEPAL 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA, LARGURA CEPAL 15 CM

CatMat: 623125 - Vassoura - Material Cerdas: Palha | Material Cepa: Latão | Comprimento Cepa: 15 CM | Características Adicionais: Com Cabo Madeira | Largura Cepa: 15 CM

Data: 01/09/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900332025 / UASG:987989

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/09/2025 08:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03		J. M. SILVA NAKKA		R\$ 18,60
VENCEDOR				
Marca: GUAIRA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GUAIRA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	
29.755.673/0001-33		KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI		R\$ 21,17
Marca: VS ZAGO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com
46.321.019/0001-30		46.321.019 SARA TALITA CRUZ FERNANDES		R\$ 25,00
Marca: SÃO JO ´SÉ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PALHA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
31.158.552/0001-56		ALINE WOLF DOS SANTOS		R\$ 28,22
Marca: DESAFIO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DESAFIO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com
31.964.837/0001-84		I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF		R\$ 28,76
Marca: Vassoura Material Cerdas: Palha, Material Cepa: La				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Vassoura Material Cerdas: Palha, Material Cepa: La				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Data: 25/08/2025 08:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender a demanda das diversas secretarias municipais, através do sistema de registro de preços – srp.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZAEM GERAL	SRP: SIM
CatMat: 234665 - Vassoura - Material Cerdas: Palha Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 60 CM Características Adicionais: Com Cabo Tipo Cabo: Comprido Aplicação: Limpeza Em Geral	Identificação: N°Pregão:900372025 / UASG:987971
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/09/2025 10:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.088
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.008.560/0001-67 *VENCEDOR*	VALDECI REIS DE MATOS E CIA. LTDA	R\$ 28,00
Marca: COLONIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF.. EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: R MINAS GERAIS, 2580
		Telefone: (45) 3268-1989/ (45) 9961-4662

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 01/08/2025 08:00
Objeto: Aquisição de produtos e materiais de higiene e limpeza, visando assegurar a saúde e segurança, manter ambientes agradáveis, cumprir normas e regulamentações e a preservação de bens e instalações de todas as secretarias municipais. Com itens exclusivos e cota reservada para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e ampla concorrência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA , MATERIAL CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO CERDAS: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO , TIPO CABO: COMPRIDO , APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	SRP: NÃO
CatMat: 234665 - Vassoura - Material Cerdas: Palha Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 60 CM Características Adicionais: Com Cabo Tipo Cabo: Comprido Aplicação: Limpeza Em Geral	Identificação: N°Pregão:900662025 / UASG:987541
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/08/2025 14:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 *VENCEDOR*	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 20,88
Marca: colonial Fabricante: Fabricante não informado Modelo: palha Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: RUA OSVALDO ARANHA, 176
		Telefone: (46) 3536-3609
		Email: escritorioalianca@escritorioalianca.com.br
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 21,17
Marca: VS ZAGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R OSCAR CLOCK, 200
		Telefone: (42) 3323-3094
		Email: criskelly_cris@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA					R\$ 23,40
Marca: CAIPIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAIPIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287	(44) 9766-1685			
49.547.438/0001-83	ELLOLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					R\$ 24,38
Marca: HARACEM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HARACEM						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 24,39
Marca: SIPROLIMP/SIPROLIMP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UN/UN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Mariópolis	ALAMEDA DOZE, 1111	NESTOR	(46) 3226-1241	siprolimp@gmail.com	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI					R\$ 24,84
Marca: COLONIAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COLONIAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018		contato@privilegecontabilidade.com.br	
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA					R\$ 25,00
Marca: Apucarana						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: unidade						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Chopinzinho	AVENIDA GETULIO VARGAS, 5252	(46) 3242-2602		polpasul.chopinzinho@gmail.com	
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA					R\$ 29,00
Marca: Colonial						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Colonial						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	RUA IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 29,00
Marca: NESPOLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NESPOLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	RUA SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com	
46.336.677/0001-04	OSCAR AMERICO FELIZARDO 88238121604					R\$ 31,50
Marca: VARRELAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VASSOURA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
59.912.040/0001-52	PRIALY DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR Marca: COLONIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLONIAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				R\$ 31,50
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI Marca: COLONIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169 Telefone: (45) 9974-3838				R\$ 31,50
45.322.752/0001-07	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287 Marca: distribuidora brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vassoura Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Porto de Moz Endereço: TV CORONEL ANTONIO GALVAO, 432 Telefone: (93) 8422-0744 Email: crhescer.assessoria@hotmail.com				R\$ 31,51
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA Marca: COLONIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLONIAL Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV ADAO WELKER, 342 Nome de Contato: Eduardo Telefone: (54) 9643-7441 Email: licitanh90@yahoo.com				R\$ 31,51
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 27/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura de palha com cabo de madeira para limpeza doméstica. - Vassoura de palha com cabo de madeira para limpeza doméstica.	SRP: NÃO
	Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 86/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 80
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91 *VENCEDOR*	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: ANTI-MOFO

Preço Estimado: R\$ 23,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ANTI-MOFO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.180/0001-24	Data: 08/08/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: O presente edital tem a finalidade de selecionar propostas para REGISTRAR PREÇOS, para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para as escolas Municipais e espaços vinculados à Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Desporto e Turismo do Município de Ernestina, Secretaria Municipal da Saúde, Centro Administrativo I e II, Sec. Mun. da Agricultura. Sec. Mun. de Obras e Cras.	SRP: NÃO
Identificação: 92406180000124-1-000092/2025	Lote/Item: 1/29
Ata: N/A	Homologação: 17/11/1858 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	Quantidade: 50
Unidade: UN	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90 *VENCEDOR*	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 29,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Tapera Endereço: R VICENTE BASSO, 765 Telefone: (54) 3385-2887		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.366.369/0001-39
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIQUEZA / 06001 - Fundo Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de material de limpeza, conforme DFD em anexo, departamento de Saúde Municipal.
Descrição: ANTI MOFO CONCENTRADO 1LITROS - ANTI MOFO CONCENTRADO 1LITROS

Data: 19/03/2025 16:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11366369000139-1-000012/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.481.751/0001-30 *VENCEDOR*	MERCADO GALLON LTDA	R\$ 17,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA JOAO SEIB, 157	Telefone: (49) 3675-0142	Email: mercadogallon@hotmail.com

Item 41: CLORO GEL

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 34,63 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,63

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CLORO GEL	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUIZIANA / 80888688000127 - Unidade administrativa
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: CLORO GEL - CLORO GEL

Data: 12/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 80888688000127-1-000041/2025
Lote/Item: 1/275
Ata: N/A
Homologação: 16/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.957.347/0002-10 *VENCEDOR*	J. P. BRIZOLA DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 38,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ:	00.879.976/0001-86	Data:	30/04/2025 08:30
Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE IGUAÇU - CISI PR / 00879976000186 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para o CISI.	SRP:	NÃO
Descrição:	Cloro em Gel embalagem de 5L (5Kgs). Limpador concentrado de uso geral que combina detergentes especiais com o poder de limpeza do hipoclorito de sodio. - Cloro em Gel embalagem de 5L (5Kgs). Limpador concentrado de uso geral que combina detergentes especiais com o poder de limpeza do hipoclorito de sodio.	Identificação:	00879976000186-1-000020/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA				R\$ 31,25
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Corbélia	AV PARANA, 1567	(45) 3242-2695	andrade_acine@hotmail.com	

Item 42: LIMPADOR ALCALINO CLORADO

Preço Estimado: R\$ 53,55 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,55
Quantidade	Descrição	Observação		
50 Bombonas	LIMPADOR ALCALINO CLORADO	MATERIAIS DE LIMPEZA		



CNPJ: 22.679.153/0001-40

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO FRANCISCO / 0 - Departamento de Compras e Licitações São Francisco/MG

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Saneantes e Germicidas, a serem realizadas de forma parcelada, usados no processo de limpeza, desinfecção esterilização e lavanderia hospitalar, com sistema automático de dosagem em regime de comodato, para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Brício de Castro Dourado.

Descrição: **Lote 3 - LIMPADOR DE USO GERAL 1. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO. À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, BIODEGRADÁVEL, COM PROPRIEDADE DE ALVEJAMENTO, REMOVENDO MANCHAS E ELIMINANDO ODORES. 2. APLICAÇÃO INDICADO PARA A LIMPEZA DE SUPE** - Lote 3 - LIMPADOR DE USO GERAL 1. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO. À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, BIODEGRADÁVEL, COM PROPRIEDADE DE ALVEJAMENTO, REMOVENDO MANCHAS E ELIMINANDO ODORES. 2. APLICAÇÃO INDICADO PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL, COMO VIDROS, ESPELHOS, PISOS, ESTOFADOS, AZULEJOS E REJUNTES. 3. REQUISITOS TÉCNICOS APARÊNCIA LÍQUIDO TRANSPARENTE COR INCOLOR A AMARELADO ODOR ORIGINAL OU FLORAL PH 2,00 - 5,0 DILUIÇÃO 1200 4. COMPOSIÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. 5. PROPRIEDADES FUNCIONAIS ALTO PODER DE LIMPEZA E DESENGRAXE COM AÇÃO OXIDANTE EFICAZ NEUTRALIZA ODORES INDESEJADOS SUBSTITUI LIMPADORES ALCALINOS E CLORADOS. 6. CERTIFICAÇÕES LAUDO DE BIODEGRADABILIDADE 7. EMBALAGEM O PRODUTO DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 5 LITROS.

Data: 28/05/2025 07:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22679153000140-1-000038/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.440

Unidade: Galão

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.930.131/0001-29		NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 71,40	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	RUA EULIDSON NOVAIS, 460	ROSANGELA	(38) 3215-2202	contato@nathaliadistribuidora.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.345.911/0001-40

Órgão: AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Descrição: **LIMPADOR ALCALINO CLORADO 5 LITROS, DILUIÇÃO DE 1:20 EM LIMPEZA PROFUNDA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, ESPESSANTE, CORANTE E VEÍCULO** - LIMPADOR ALCALINO CLORADO 5 LITROS, DILUIÇÃO DE 1:20 EM LIMPEZA PROFUNDA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, ESPESSANTE, CORANTE E VEÍCULO

Data: 28/05/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00001025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/

Quantidade: 50

Unidade: GL

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 35,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tupã	R CHERENTES, 1475	(14) 3404-2828	atendimento@orgmillenium.combr	

Item 43: ESCOVA LAVA CANTOS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	ESCOVA LAVA CANTOS	MATERIAIS DE LIMPEZA	

Item 44: SODA CÁUSTICA EM PÓ 300GR

Preço Estimado: R\$ 19,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	SODA CÁUSTICA EM PÓ 300GR	MATERIAIS DE LIMPEZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,89
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / 02001 - Gabinete do Pref. e Órgãos Subordinados	Data: 13/05/2025 07:55
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Uniformes, tecidos e aviamentos, Material de copa e cozinha, Material de acondicionamento e embalagem, Material de higiene e limpeza, Material Farmacológico, Material de cama, mesa e banho, Sinalização Visual, Aparelhos e Utensílio Domésticos, e Outros materiais de consumo para diversas Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores - REGISTRO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DESENTUPIDOR EM PÓ, PARA PIAS E RALOS, COM NO MÍNIMO 290G, COMPOSIÇÃO MÍNIMA:SODA CÁUSTICA E CLORETO DE SÓDIO. NOTIFICADO NA ANVISA.VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS. - DESENTUPIDOR EM PÓ, PARA PIAS E RALOS, COM NO MÍNIMO 290G, COMPOSIÇÃO MÍNIMA:SODA CÁUSTICA E CLORETO DE SÓDIO. NOTIFICADO NA ANVISA.VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS.	Identificação: 98661366000106-1-000146/2025
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 20,89
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,64
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Minas do Leão

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios diversos, através das Secretarias de Administração, Saúde, Obras, Agricultura e Assistência Social.

Descrição: Soda cáustica em pó. - Soda cáustica em pó.

Data: 11/08/2025 16:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 412509

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00		ARPL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 13,00
VENCEDOR						
Marca: LIPOM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIPOM						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.110.229/0001-53		SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 17,64
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br	
27.403.752/0001-50		KAPRICO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 17,65
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	EDUARDO	(51) 3500-2718	kapricho@outlook.com.br	

Item 45: SUPORTE PARA FIBRA

Preço Estimado: R\$ 39,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SUPORTE PARA FIBRA	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 73.449.977/0001-64
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE COSTA OESTE DO PARANA / 0000 - Consorcio Interm. de Saude CISCOPAR
Objeto: Registro de precos para eventual contratacao de empresa especializada para eventual aquisicao de materiais copa e cozinha para uso do CISCOPAR
Descrição: **Suporte para fibra com cabo de aluminio medindo 1 5MT e base em polipropileno -**
Suporte para fibra com cabo de aluminio medindo 1 5MT e base em polipropileno

Data: 03/06/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 73449977000164-1-000067/2025
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Homologação: 09/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09		HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 37,95
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São Lourenço do Oeste	VILA TAQUARI, S/N.	(49) 9944-2035/ (49) 9933-8425	cleberbridi@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 40,40

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA / 120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para o CINDACTA II, Unidades sediadas e subordinadas
Descrição: **SUPORTE FIBRA / PANO - SUPORTE FIBRA / PANO**

Data: 06/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394429000100-1-000670/2025
Lote/Item: 1/84
Ata: N/A
Homologação: 08/07/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 40,40
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 41,60



CNPJ: 76.416.940/0001-28
Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Campus de Marechal Candido Rondon
Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender a demanda da Unioeste/PR - Campus de Marechal Cândido Rondon, Toledo, Foz do Iguaçu, Cascavel e Reitoria.
Descrição: **Suporte** - SUPORTE, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ESPONJA DE LIMPEZA MANUAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE MANUAL PARA FIBRAS ABRASIVAS
CatMat: **449814** - Suporte - Material: Polietileno | Aplicação: Esponja De Limpeza Manual | Características Adicionais: Suporte Manual Para Fibras Abrasivas
Data: 19/02/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:901122025 / UASG:926273
Lote/Item: /75
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/05/2025 06:28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 154
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA				R\$ 34,00
VENCEDOR					
Marca: TWIST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TWIST					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Corbélia	AV PARANA, 1567	(45) 3242-2695	andrade_acine@hotmail.com	
10.206.542/0001-79	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 35,00
Marca: plasmota					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: suporte					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	(11) 4224-1112/ (11) 4224-1112		voealto@voandoaltoconsult.com.br		
41.730.450/0001-17	DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR				R\$ 39,45
Marca: bralimpia					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Comprimento 40cm, Largura 12cm					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 41,60
Marca: Twist					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Twist					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA SAO LUIZ, 3170	Gabrieli	(45) 99919-6198	higilimpe@higilimpe.com.br
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 47,34
Marca: twistclean					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: suporte					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 59,14
Marca: Suporte Material: Polietileno, Aplicação: Esponja					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Suporte Material: Polietileno, Aplicação: Esponja					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155/ (61) 2780-0328		contato@federaltrading.org		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.676.882/0001-24		HS SOLDAS LTDA		R\$ 99.999,00	
Marca: Após pregão Enviamos os itens ganhos Apenas. .					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Ficha técnica será enviada após lances.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Contagem		AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	
				Telefone:	
				(31) 2524-4417	
				Email:	
				contabilidadeegc@gmail.com	

Item 46: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 22,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,06

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL / 898 - Unidade Única	Data: 28/10/2025 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de materiais de construção, tintas, madeiras e diversos, visando à construção, reforma, manutenção e investimentos a serem realizados pela Prefeitura Municipal em vias urbanas e rurais, revitalizações, prédios públicos e outros, e para o Fundo Municipal de Saúde de Leoberto Leal, conforme Anexo I, que faz parte integrante do Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2025.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALDE 15 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE - BALDE 15 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	Identificação: 82924390000150-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/224
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.650/0001-66 *VENCEDOR*	AGROCOMERCIAL VIDA LONGA LTDA	R\$ 18,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 397		Telefone: (47) 3533-2059/ (48) 9116-0426

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRINCESA / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 14/10/2025 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRINCESA/SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALDE DE 15 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, APROXIMADAMENTE 32 CM DE ALTURA E COM ALÇA METÁLICA. - BALDE DE 15 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, APROXIMADAMENTE 32 CM DE ALTURA E COM ALÇA METÁLICA.	Identificação: 01612836000100-1-000152/2025
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80		TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 25,87
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	RUA 1 DE MAIO, 645	LUIZ FLACH	(49) 3632-1063	vendas@telecopy.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	Data: 25/09/2025 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA GRANDE/SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BALDE DE PLASTICO 15 LITROS COM ESCORREDOR DE BOA QUALIDADE- - BALDE DE PLASTICO 15 LITROS COM ESCORREDOR DE BOA QUALIDADE-	Identificação: 07-2025 FMS-PRAIA GRANDE-SC-MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/09/2025 07:41
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.201.040/0001-68	CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA	R\$ 21,50
VENCEDOR		
Marca: PLASUTIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PLASUTIL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 47: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 25,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO

Objeto: Aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades da população imigrante assistida pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS (2883) - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS (2883)

Data: 28/10/2025 23:59

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 87842233000110-1-000553/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 91

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0003-63 *VENCEDOR*	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 1483	Telefone: (54) 3290-4600	Email: laboratorio@videquimica.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,49

Órgão: MUNICIPIO DE PRINCESA / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRINCESA/SC.

Descrição: BALDE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 32CM DE ALTURA E COM ALÇA METÁLICA. - BALDE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 32CM DE ALTURA E COM ALÇA METÁLICA.

Data: 14/10/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612836000100-1-000152/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: RUA 1 DE MAIO, 645
Nome de Contato: LUIZ FLACH		Telefone: (49) 3632-1063
		Email: vendas@telecopy.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,90



Órgão: MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e produtos de limpeza, e higiene pessoal, para Casa de Acolhimento Institucional Eulélia Rocha Marcondes Pedroso

Descrição: Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em material resistente, adequado para armazenamento e transporte de líquidos ou sólidos. Possui alça resistente para - Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em material resistente, adequado para armazenamento e transporte de líquidos ou sólidos. Possui alça resistente para facilitar o manuseio, borda reforçada para maior durabilidade e pode ser empilhável. A cor e eventual tampa poderão ser definidas conforme necessidade do órgão solicitante.

Data: 02/09/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01607627000178-1-000105/2025

Lote/Item: 1/6326801

Ata: N/A

Homologação: 29/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.539.676/0001-85

Data: 28/04/2025 17:20

Órgão: SCHROEDER CAMARA DE VEREADORES / CIN709 - SCHROEDER CÂMARA DE VEREADORES

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais para higienização e limpeza, tais como: álcool isopropílico, esponjas, baldes, espanador, pá de lixo com vassoura de mão, escova sanitária e balde mop profissional

Identificação: 83539676000185-1-000024/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 29,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Jaraguá do Sul	R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465
		Telefone:
		(47) 3371-2130

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim
MUNICIPIO DE GOIOXIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e produtos de limpeza, e higiene pessoal, para Casa de Acolhimento Institucional Eulázia Rocha Marcondes Pedroso

Descrição: Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em - Balde plástico reforçado com capacidade de 20 litros, confeccionado em material resistente, adequado para armazenamento e transporte de líquidos ou sólidos. Possui alça resistente para facilitar o manuseio, borda reforçada para maior durabilidade e pode ser empilhável. A cor e eventual tampa poderão ser definidas conforme necessidade do órgão solicitante.

Data: 02/09/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-492025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91 *VENCEDOR*	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 21,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.464/0001-36

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL

Objeto: Aquisicao de equipamentos, utensilios e eletrodomesticos para mobiliar a cozinha para apoio as agricultores familiares, que participam da Feira de Produtos Hortifrutigranjeiros, com vistas a aplicacao dos recursos oriundos Convenio FPE 3708/2024 firmado entre a Sec. Estadual de Desenvolvimento Rural.

Descrição: BALDE PLASTICO 20L CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - BALDE PLASTICO 20L CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS

Data: 27/05/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 84100-22-2025-PCE

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/06/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

24.765.538/0001-55 VILMAR CASTANHEIRA 42360250949

R\$ 31,50

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

RUA ESPIRITO SANTO, 152

Telefone:

(54) 9108-8269

Email:

crastanheira1@hotmail.com



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,72

CNPJ: 07.172.424/0001-82	Data: 20/05/2025 19:04
Órgão: Câmara Municipal de Santa Rosa de Lima	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de: a) Material de Copa e Cozinha; b) Material de Limpeza; c) Gêneros Alimentícios; d) Materiais de Expediente, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Edital.	SRP: SIM
Descrição: BALDE PLASTICO 20 LITROS - BALDE PLASTICO 20 LITROS	Identificação: 390429
	Lote/Item: 2/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.247.077/0001-63 *VENCEDOR*	MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,72
Marca: BENE CASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plastico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 48: LUVA LATEX CANO LONGO TAM P

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUVA LATEX CANO LONGO TAM P	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,57

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / 2274 - MUNICIPIO DE VIANA - MA	Data: 26/05/2025 09:30
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA - MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LUVA LONGA RANHURADA TAM P - LUVA LONGA RANHURADA TAM P	SRP: SIM
	Identificação: 06439988000176-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/5728331
	Ata: N/A
	Homologação: 02/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: Pares
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.537.040/0001-00 *VENCEDOR*	JOSE A M SOARES	R\$ 12,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: MA Pinheiro AVENIDA DR ALMIR SOARES, 151 (98) 3381-1882		



Item 49: LUVA LATEX CANO LONGO TAM M

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVA LATEX CANO LONGO TAM M	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Prata

Data: 31/07/2025 08:19

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO - TAMANHO M -LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO - TAMANHO M -LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALH - LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO - TAMANHO M -LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO - TAMANHO M -LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO, 37 cm DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.

Identificação: 409707

Lote/Item: 3/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 488

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.091.140/0001-60		JD ELETRO COMERCIAL LTDA		R\$ 6,08	
VENCEDOR					
Marca: Vabene					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CA 50873					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	(47) 9208-5500	licitacao@blusafeepi.com.br	
29.755.673/0001-33		KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI		R\$ 8,21	
Marca: VOLK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com	
54.642.267/0001-01		JF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 8,47	
Marca: SUPERPRO BETTANIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUVA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
55.813.393/0001-44		LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA		R\$ 10,00	
Marca: VABENE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NAO SE APLICA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final			
53.881.602/0001-61	Ldm Comercial Distribuidora Ltda				R\$ 15,00			
Marca: MEDIX/VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX/VOLK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,								
61.494.458/0001-39	61.494.458 LORENI DOS SANTOS FERREIRA				R\$ 16,00			
Marca: bompack Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,								
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 20,86			
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLK Descrição: Descrição não informada Endereço: SAÍRA OURO, 210							Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 24,00			
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLK Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasao lourenco.com.br			

Item 50: LUVA LATEX CANO LONGO TAM G

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUVA LATEX CANO LONGO TAM G	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.634.993/0001-03	Data: 05/05/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEBI / 2998 - MUNICIPIO DE ITAPEBI/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E SANEANTES DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAPEBI/BA	SRP: NÃO
Descrição: Luva latex ranhurada punho longo, tamanho M. Par. - Luva latex ranhurada punho longo, tamanho M. Par.	Identificação: 13634993000103-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5640356
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pares
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.121/0001-44 *VENCEDOR*	WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 12,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 51: ÁGUA SANITARIA GALÃO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	ÁGUA SANITARIA GALÃO 5 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.172.424/0001-82	Data:	30/05/2025 08:59
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA / 05001 - CÂMARA DE VEREADORES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de: a) Material de Copa e Cozinha; b) Material de Limpeza; c) Gêneros Alimentícios; d) Materiais de Expediente, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Edital.	SRP:	SIM
Descrição:	ÁGUA SANITARIA GALÃO COM 5 LITROS - ÁGUA SANITARIA GALÃO COM 5 LITROS	Identificação:	07172424000182-1-000004/2025
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	GALÃO (GL)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.247.077/0001-63 *VENCEDOR*	MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.613.501/0001-21	Data:	01/07/2025 07:47
Órgão:	Prefeitura Municipal de Selbach	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de material de higiene e limpeza	SRP:	NÃO
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LITROS - produto com cloro ativo, limpa, desinfeta e higieniza - ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LITROS - produto com cloro ativo, limpa, desinfeta e higieniza	Identificação:	401074
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	252
		Unidade:	L
		UF:	RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.449.147/0001-39		DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 7,09	
VENCEDOR					
Marca: Marqui/Marqui					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Água Sanitária 5L					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.403.752/0001-50		KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,99	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	EDUARDO	(51) 3500-2718	kapricho@outlook.com.br
30.986.684/0001-03		WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI		R\$ 14,55	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130		(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com
51.317.703/0001-89		LEGAL REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.		R\$ 14,56	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.038.394/0001-44		CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA		R\$ 19,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AVENIDA TERESOPOLIS, 3426		(51) 9200-8918	paulomotta@psmed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.172.424/0001-82	Data: 20/05/2025 19:04
Órgão: Câmara Municipal de Santa Rosa de Lima	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de: a) Material de Copa e Cozinha; b) Material de Limpeza; c) Gêneros Alimentícios; d) Materiais de Expediente, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Edital.	SRP: SIM
Descrição: ÁGUA SANITARIA GALÃO COM 5 LITROS - ÁGUA SANITARIA GALÃO COM 5 LITROS	Identificação: 390429
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: GAL
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.247.077/0001-63 *VENCEDOR*	MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,52
Marca: zavaski Fabricante: Fabricante não informado Modelo: galao Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 52: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 10,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Data: 08/10/2025 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais de limpeza para atender à demanda do Fundo de Saúde do Município de Chapadão do Lageado/SC, Câmara de Vereadores e dos demais órgãos do Município de Chapadão do Lageado, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo III - Termo de Referência

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613120000127-1-000087/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS DE COR AZUL,COM GLICERINA DESTILADA,COM APROXIMADAMENTE 99,50 % DE GLICEROL, EMBALAGEM EM PVC COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - AMACIANTE DE ROUPAS DE COR AZUL,COM GLICERINA DESTILADA,COM APROXIMADAMENTE 99,50 % DE GLICEROL, EMBALAGEM EM PVC COM CAPACIDADE DE 2 LITROS

Homologação: 08/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 671

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	GC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: RUA SAMUEL SCHAFFER, 75
Nome de Contato: CLEITON DE SOUZA		Telefone: (48) 3276-1138
		Email: cleitondesouza26@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E CARNES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LUPIONOPOLISPR CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO FLAGRANCIA VARIADAS SOLUVEL EM AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. 1310MARCAS PRE APROVADAS BABYSOFT AMACITEL YPE CONFORT OMO SOFTPLUS - AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO FLAGRANCIA VARIADAS SOLUVEL EM AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. 1310MARCAS PRE APROVADAS BABYSOFT AMACITEL YPE CONFORT OMO SOFTPLUS

Data: 24/10/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2025-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2025 14:09

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,63
Marca: Bravo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CASTELO BRANCO, 206	Telefone: (43) 8863-2869	Email: rpgmercadorias@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E CARNES) PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS-PR, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. MARCAS PRÉ - APROVADAS: BABYSOFT / AMACITEL / YPE / CONFORT / OMO / SOFTPLUS

Data: 24/10/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PML-432025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 3/6

Ata: N/A

Fonte: <http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 600

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,63
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CASTELO BRANCO, 206	Telefone: (43) 8863-2869	Email: rpgmercadorias@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Descrição: AMACIANTE PARA USO EM ROUPAS EM GERAL, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS. Sugestões de marcas: Brilha Sul, Confort, Girando Sol, Gota Limpa, Ypê, Mon Bijou. - AMACIANTE PARA USO EM ROUPAS EM GERAL, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS. Sugestões de marcas: Brilha Sul, Confort, Girando Sol, Gota Limpa, Ypê, Mon Bijou.

Data: 04/09/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 75400-28-2025-PCP

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/09/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02		OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	EST SANTA FE ALTA, 0	(55) 9921-3513	empenhosoeste@gmail.com	

Item 53: DESINFETANTE PARA BANHEIRO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
450 Galões	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 5 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VENANCIO AIRES / 001 - Camara

Data: 11/09/2025 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, destinados a atender as demandas da Câmara Municipal de Venâncio Aires.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Desinfetante e germicida, líquido, por exemplo para uso doméstico, para banheiro, embalagem de 5 litros, notificado ou registrado em órgão competente. - Desinfetante e germicida, líquido, por exemplo para uso doméstico, para banheiro, embalagem de 5 litros, notificado ou registrado em órgão competente.

Identificação: 07251534000130-1-000096/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Galão

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.690.127/0001-93	HAAS SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 54: DETERGENTE P/ LAVAR LOUÇAS 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 17,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,64

Quantidade	Descrição	Observação
600 Galões	DETERGENTE P/ LAVAR LOUÇAS 5 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE TAIÓ / 11001 - Gestão do SUAS

Data: 03/11/2025 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TENDO EM VISTA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SUAS, PSE, CRAS E ABRIGO INSTITUCIONAL PRESENTE NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15442776000139-1-000015/2025

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 10/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS - Indicado para lavar louça, neutro, concentrado, glicerinado e biodegradável, embalagem plástica resistente, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entre - DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS - Indicado para lavar louça, neutro, concentrado, glicerinado e biodegradável, embalagem plástica resistente, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

81.362.477/0001-19 MERCADO OPERARIO
VENCEDOR

R\$ 16,48

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO

Data: 02/10/2025 23:59

Objeto: Aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades da Administração Pública Municipal.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 87842233000110-1-000519/2025

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 03/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: EMBALAGEM

UF: RS

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO LAVA LOUÇAS - GALÃO 5 LITROS - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO LAVA LOUÇAS - GALÃO 5 LITROS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0003-63 *VENCEDOR*	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 1483	Telefone: (54) 3290-4600	Email: laboratorio@videquimica.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.519/0001-23	Data: 22/05/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE / 1 - Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Materiais de limpeza, higiene e uso em geral, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS.	SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE 5 LITROS: DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO, EMBALAGEM DE 5 LITROS COM LACRE. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES. REGISTRO NA - DETERGENTE 5 LITROS: DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO, EMBALAGEM DE 5 LITROS COM LACRE. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Identificação: 87613519000123-1-000115/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 16/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.598.139/0001-14 *VENCEDOR*	PIETRA CAROLINA PERES LTDA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Não-Me-Toque	Endereço: R CORONEL ALBERTO SCHMITT, 425
	Telefone: (54) 9684-9512	Email: bioclean.naometoque@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.658.025/0001-90	Data: 23/04/2025 08:09
Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS DE LAVANDERIA, HIGIENIZAÇÃO E COZINHA PARA O HOSPITAL SCHNEIDER.	SRP: NÃO
Descrição: DETERGENTE NEUTRO ANTIODOR (LAVA LOUÇA) 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO ANTIODOR (LAVA LOUÇA) 5 LITROS	Identificação: 89658025000190-1-000048/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.149.394/0001-30 *VENCEDOR*	ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	R\$ 15,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,45

CNPJ: 87.613.501/0001-21	Data: 01/07/2025 07:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Selbach	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza	SRP: NÃO
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) - GALÃO 5 LITROS. - Com glicerina, alto rendimento, removendo sujeiras e gorduras, aromas diversos. - DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) - GALÃO 5 LITROS. - Com glicerina, alto rendimento, removendo sujeiras e gorduras, aromas diversos.	Identificação: 401074
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 104
	Unidade: L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.449.147/0001-39 *VENCEDOR*	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,50
Marca: Det LL/Marqui Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Detergente 5L Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

27.403.752/0001-50	KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359
	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718
		Email: kapricho@outlook.com.br

51.317.703/0001-89	LEGAL REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 26,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com



Item 55: ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PAIÇANDU/PR

Data: 08/08/2025 08:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paçandu.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova roupa - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PET, COR CERDAS BRANCAE AZUL

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:931504

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446274 - Escova Roupa - Material Corpo: Plástico | Material Cerdas: Pet | Cor Cerdas: Branca E Azul

Homologação: 27/08/2025 16:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
60.496.699/0001-54		D. CAMP ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca: LOCATELLI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNID					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 308		Junior		(44) 3031-5073	licitacaormalimentos@hotmail.com
29.755.673/0001-33		KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI		R\$ 5,99	
Marca: GUIRADO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com	
03.448.836/0001-41		NEW REGLY LTDA		R\$ 7,76	
Marca: PLASTGRAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PLASTGRAN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	RUA MAYSA MATARAZZO, 804	Valmira Ferreira dos Santos Regly	(41) 3033-6901	licitacao.max@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza conforme termo de formalização de dispensa
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS; PLASTICO POLIPROPILENO; CERDAS NYLON; ERGONOMICA; DIMENSÕES 7,5X5,5X12CM - ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS; PLASTICO POLIPROPILENO; CERDAS NYLON; ERGONOMICA; DIMENSÕES 7,5X5,5X12CM
Data: 12/11/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00021825
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 12/11/2025 00:00
Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.698.764/0001-60		LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA		R\$ 4,69	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AVENIDA QUINZE DE NOVEMBRO, 107	(54) 3712-4220	limpacklimpeza.embalagens@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para produtos de higiene, limpeza, acondicionamento e embalagem
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA com cabo de plástico e cerdas de nylon - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA com cabo de plástico e cerdas de nylon
Data: 03/11/2025 14:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 40486_1232025
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 310
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.654.179/0001-58	LIMP FACIL MATERIAIS DE		R\$ 3,15
VENCEDOR			
Marca: FRICCI			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
46.722.432/0001-07	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 3,46
Marca: LOCATELLI			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: UNID			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Goioerê	AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 1238	(44) 9732-0468/ (0000) 0000-0000
			Email:
			marrez05@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA				R\$ 4,20
Marca: DSR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARA LAVAR ROUPA com ESCOVA cabo de plástico e cer... Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831	Telefone: (44) 3448-1726	Email: tkyconsultoria@hotmail.com	
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 4,55
Marca: LOCATELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOCATELLI Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES, 434	Nome de Contato: MARYVONE	Telefone: (44) 3048-3818	Email: medicamentos@marymed.com.br
20.356.950/0001-60	FORSETI SERVICOS E TI EIRELI				R\$ 47,20
Marca: f1 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: f1 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 200	Telefone: (11) 4968-7780	Email: adm@forseti.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 27/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova plástica oval, com cerdas em nylon para lavar roupa - Escova plástica oval, com cerdas em nylon para lavar roupa	SRP: NÃO
	Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 60
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,96
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 56: ESCOVA P/ LAVAGEM DE UNHAS

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESCOVA P/ LAVAGEM DE UNHAS	MATERIAIS DE LIMPEZA



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnkrYPCvwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DA AMCESPAR / 1 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMCESPAR - IRATI - PR			Data:	30/09/2025 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, limpeza, higiene e utensílios diversos para o CIS Amcespar.			Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MATERIAIS, TIPO AS UTILIZADAS PARA LIMPEZA DE UNHAS. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON DE BOA QUALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - ESCOVA PARA LAVAGEM DE MATERIAIS, TIPO AS UTILIZADAS PARA LIMPEZA DE UNHAS. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON DE BOA QUALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			SRP:	NÃO
				Identificação:	00358098000153-1-000004/2025
				Lote/Item:	1/59
				Ata:	N/A
				Homologação:	06/10/2025 00:00
				Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
				Quantidade:	35
				Unidade:	Un
			UF:	PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES LTDA				R\$ 2,85
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Irati	RUA PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com

Item 57: ESCOVA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESCOVA SANITÁRIA	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	Data:	27/10/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material si Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte - Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material si Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte	Identificação:	01607627000178-1-000143/2025
		Lote/Item:	1/6621773
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
60.027.685/0001-91	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,49	
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,80

Órgão: ASSOCIACAO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CENTRO OESTE DO PARANA- ASSISCOP / 2356 - ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP/PR	Data: 27/08/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS DESTA AUTARQUIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	SRP: NÃO
	Identificação: 02322413000118-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/6307919
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.868.471/0001-33 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA TERRES E DAMBROSKI LTDA	R\$ 19,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,44

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 27/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova sanitária, em plástico, com cabo de 40cm e copo suporte - Escova sanitária, em plástico, com cabo de 40cm e copo suporte	SRP: NÃO
	Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91 *VENCEDOR*	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,49



Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 27/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material si - Escova para limpeza sanitária, com dois lados, composição: material sintético e plástico. Com suporte	SRP: NÃO
	Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-652025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91 *VENCEDOR*	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis	Data: 24/10/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E CARNES) PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS-PR, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/SUPORTE ESCOVA - ESCOVA SANITÁRIA C/SUPORTE ESCOVA Para Vaso Sanitário Com Suporte De Chão, Feita Com Material Plástico Resistente A Impactos, Na Cor Branca. A Vassoura Deve Ter Forma Arredondada Para Melhor Se Adaptar As Curvaturas Do Vaso Sanitário E Ter Suas Cerdas Confeccionadas Em Nylon.	SRP: SIM
	Identificação: PML-432025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 3/33
	Ata: N/A
	Fonte: http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 20
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: CASTELO BRANCO, 206 Telefone: (43) 8863-2869 Email: rpgmercadorias@gmail.com		



Item 58: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UND

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

Data: 04/09/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 75400-28-2025-PCP**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/09/2025 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 100**Unidade:** PAC**UF:** RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02		OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Itapiranga	EST SANTA FE ALTA, 0	(55) 9921-3513	empenhosoeste@gmail.com

Item 59: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE C/ 3 UND

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE C/ 3 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Data: 08/10/2025 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais de limpeza para atender à demanda do Fundo de Saúde do Município de Chapadão do Lageado/SC, Câmara de Vereadores e dos demais órgãos do Município de Chapadão do Lageado, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo III - Termo de Referência

Modalidade: Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 01613120000127-1-000087/2025**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 08/10/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2.020**Unidade:** PACOTE (PCT)**UF:** SC

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE (UM LADO FIBRA ABRASIVA E OUTRO ESPUMA MACIA), MEDINDO 110 X 70 X 21 MM APROX., PACOTE COM 3 UND. - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE (UM LADO FIBRA ABRASIVA E OUTRO ESPUMA MACIA), MEDINDO 110 X 70 X 21 MM APROX., PACOTE COM 3 UND.



Relatório gerado no dia 18/11/2025 14:43:30 (IP: 131.108.158.202)

Código Validação: C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrYPcwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=C14i6fVKNVbtQm1WavOvmHZnktrYPcwQgoNvfBsfwkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

148 / 180

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.531.205/0001-69		GC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 6,30	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Alfredo Wagner	RUA SAMUEL SCHAFFER, 75	CLEITON DE SOUZA	(48) 3276-1138	cleitondesouza26@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.950.021/0001-30	Data: 23/05/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE FENIX / 1219 - MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA / NYLON, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 115 MM, LARGURA MÍNIMA: 77 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 21 MM. EMBALAGEM; 1 UND. - CATMAT 309847. - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA / NYLON, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 115 MM, LARGURA MÍNIMA: 77 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 21 MM. EMBALAGEM; 1 UND. - CATMAT 309847.	Identificação: 76950021000130-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/5763917
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.051.255/0001-26	59.051.255 ANGELA REGINA GONCALVES	R\$ 3,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 60: LUSTRA-MÓVEIS 200 ML

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LUSTRA-MÓVEIS 200 ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para demanda de atendimentos do Posto Avançado de Bituruna - Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário para o período de Outubro, Novembro e Dezembro/2025. Meta LDO 83. Centro de custo nº271/2025.

Descrição: LUSTRA-MÓVEIS 200 ML COM SILICONE. COMPOSIÇÃO: SILICONE, SOLVENTE DE PETÓLEO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO E CONSISTÊNCIA CREMOSA. - LUSTRA-MÓVEIS 200 ML COM SILICONE. COMPOSIÇÃO: SILICONE, SOLVENTE DE PETÓLEO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO E CONSISTÊNCIA CREMOSA.

Data: 20/10/2025 08:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-002730/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.735.013/0001-68	FABIANE SABRINA MOHR			R\$ 8,09
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 1336		(42) 3523-3232

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CM DE DOM FELICIANO

Objeto: Aquisição de produtos diversos, tais como gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização para a Câmara Municipal de Vereadores de Dom Feliciano.

Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MOVEIS 200 ML

Data: 20/10/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46401-52-2025-PRD

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.951.485/0001-72	C A CACZMAREKI EIRELI	R\$ 6,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	Prefeitura Municipal de Uniflor	Data:	25/09/2025 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMENTOS DESTES MUNICÍPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ.	Modalidade:	Pregão Registro de Preços
		SRP:	SIM
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS 200 ML PARA APLICAÇÃO MÓVÉIS E SUPERFÍCIES. EMULSÃO - AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Identificação:	PMU-302025-Pregão Registro de Preços
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Fonte:	uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	20
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.719.596/0001-70 *VENCEDOR*	DAVID SEREJOLLI MERCEARIA			R\$ 8,29
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Uniflor	AV FLORES, 158	(44) 9902-8889	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,89**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara de Vereadores de Urupema	Data:	15/09/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A CAMARA DE VEREADORES	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MOVEIS 200 ML	Identificação:	MV8xMDQw
		Lote/Item:	/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/09/2025 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/urupema/portal?entidade=1534
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.142.604/0001-39 *VENCEDOR*	JOSE VITOR LOHN			R\$ 9,89
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Endereço:				



Item 61: PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO 12 UND

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO 12 UND	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.365.900/0001-44	Data: 08/05/2025 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE / 08365900000144 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Licitação de material de limpeza, higiene e descartáveis para serem utilizados pela administração pública de Monte Alegre/RN.	SRP: NÃO
Descrição: PRENDEDOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO, COM ACABAMENTO EMBURRACHADO. PACOTE COM 12 UND. - PRENDEDOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO, COM ACABAMENTO EMBURRACHADO. PACOTE COM 12 UND.	Identificação: 08365900000144-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/142
	Ata: N/A
	Homologação: 22/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 530
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: AV TENENTE MEDEIROS, 33
		Telefone: (84) 9113-9113/ (84) 9992-1555
		Email: realservicos10@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.279/0001-75	Data: 16/12/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CHOROZINHO-CE.	SRP: SIM
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO TAMANHO G PCT COM 12 UND – LACRADO E EM DIVERSAS CORES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE E A VALIDADE - PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO TAMANHO G PCT COM 12 UND – LACRADO E EM DIVERSAS CORES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE E A VALIDADE	Identificação: 23555279000175-1-000223/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 08/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.387.831/0001-70 *VENCEDOR*	JOSE EDIVAN DA SILVA	R\$ 5,30
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, SN	Telefone: (88) 9702-6041	Email: clarmcontabilidade@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,73

Órgão: Prefeitura Municipal de Mamonas	Data: 11/06/2025 11:34
Objeto: registro de preço para contratação exclusiva de empresa ME/EPP ou equiparadas para Aquisição de material de limpeza, higiene, utensílios domésticos, copa cozinha em geral	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PRENDEDOR PARA ROUPAS PLASTICO RESISTENTE AO SOL E CHUVA - PCT. COM 12 UND: - PRENDEDOR PARA ROUPAS PLASTICO RESISTENTE AO SOL E CHUVA - PCT. COM 12 UND:	SRP: SIM
	Identificação: 396499
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 140
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.703.539/0001-94	MARIA APARECIDA ANTUNES SOUZA GUIMARAES PEREIRA	R\$ 4,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.845.974/0001-13	KALILY KAMONY DE JESUS SANTOS	R\$ 4,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,73
VENCEDOR		
Marca: gaboardi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gaboardi Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42
Nome de Contato: Guilherme		Telefone: (54) 98433-6388
		Email: vendas@multisulcd.com.br
48.826.967/0001-53	COMERCIAL CIA DA LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: GALDINO SILVEIRA, 457B		Telefone: (38) 9923-9239
		Email: toncontador@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,14



CNPJ: 08.365.900/0001-44
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Licitação de material de limpeza, higiene e descartáveis para serem utilizados pela administração pública de Monte Alegre/RN.
Descrição: 0044384 - PRENDEDOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO, COM ACABAMENTO EMBURRACHADO. PACOTE COM 12 UND. - 0044384 - PRENDEDOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO, COM ACABAMENTO EMBURRACHADO. PACOTE COM 12 UND.

Data: 24/04/2025 13:50
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 383384
Lote/Item: 1/142
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 530
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 3,98
VENCEDOR					
Marca: CRISTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CFE EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV TENENTE MEDEIROS, 33	(84) 9113-9113/ (84) 9992-1555	realservicos10@gmail.com	
18.624.307/0001-29	GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.930.033/0001-00	DR LIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 4,29
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO				R\$ 6,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AVENIDA PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	(84) 8808-0976	rmcomercioeservicos2014@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,32**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.221.760/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...

Descrição: **Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.** - Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.

Data: 18/03/2025 19:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373541

Lote/Item: 1/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.167.072/0001-10 *VENCEDOR*	JULHIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	R\$ 4,00
Marca: PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAST Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA RUI BARBOSA, SN	Telefone: (93) 9235-8184	Email: mercadogaucho2024@gmail.com
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JUVENAL FERREIRA LIMA, 248	Telefone: (93) 9115-1333	Email: romatexdist@gmail.com

Item 62: VARAL DE CHÃO 0,88 X 1,39 X 0,56

Preço Estimado: R\$ 91,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VARAL DE CHÃO 0,88 X 1,39 X 0,56	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 163777 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 655/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 37/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Descrição: **VARAL PORTATIL DE CHAO** - VARAL PORTATIL DE CHAO

Data: 24/10/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87612826000190-1-000705/2025

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Homologação: 27/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91		AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 84,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	Adelino	(51) 99374-5013	comercio@ajpc.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CEDRO / 06001 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	Data:	06/10/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VARAL DE CHÃO 1,55MX0,56CMX0,90CM - VARAL DE CHÃO 1,55MX0,56CMX0,90CM	SRP:	SIM
		Identificação:	83026781000110-1-000308/2025
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.774.367/0001-04	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA		R\$ 97,84
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 811		(49) 9109-3444	mercadoikibarato2015@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	Data:	02/10/2025 23:59
Objeto:	Aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades da Administração Pública Municipal.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	VARAL DE CHÃO EM AÇO COM ABAS - VARAL DE CHÃO EM AÇO COM ABAS	SRP:	SIM
		Identificação:	87842233000110-1-000519/2025
		Lote/Item:	1/188
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL / 169741 - MUNICIPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL	Data: 21/08/2025 09:00
Objeto: VALOR REF. A DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: VARAL DE CHÃO COM ABAS - MEDINDO APROX. 140 CM X 90CM X 48 CM. - VARAL DE CHÃO COM ABAS - MEDINDO APROX. 140 CM X 90CM X 48 CM.	SRP: SIM
	Identificação: 92902055000105-1-000070/2025
	Lote/Item: 1/1109
	Ata: N/A
	Homologação: 25/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 93,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATI / 34 - Município De Itati	Data: 21/08/2025 08:30
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Varal de chão com abas- - Varal de chão com abas-	SRP: SIM
	Identificação: 04158995000174-1-000174/2025
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.254.909/0001-17	Data: 04/08/2025 00:00
Órgão: PM DE IVOTI	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Contratar fornecedor para fornecimento de um varal de chão de alta qualidade, resistente e durável, que atenda às necessidades de secagem de roupas de forma eficiente e segura	SRP: NÃO
Descrição: VARAL DE CHAO - VARAL DE CHAO	Identificação: 50700-978-2025-PRD
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.296.026/0130-04 *VENCEDOR*	BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 102,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	Data: 31/07/2025 13:26
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, smartphonespara secretarias e departamentos.O processo Licitatório é exclusivo às Empresas beneficiárias da LC Nº 123/2006.	Modalidade: Pregão
Descrição: VARAL DE CHÃO DOBRÁVEL COM ABAS - - VARAL DE CHÃO DOBRÁVEL COM ABAS -	SRP: NÃO
	Identificação: 409889
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI				R\$ 80,00
VENCEDOR					
Marca: NINOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NINOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroste@outlook.com	
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER				R\$ 98,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Tramandaí	10A RUA 07 DE SETEMBRO, 2472	(51) 8531-2363	tkhaderdistribuidora@gmail.com	
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL				R\$ 158,57
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 63: LIMPADOR DE VIDROS 500ML

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIMPADOR DE VIDROS 500ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA / 143 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 27/08/2025 08:45
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha destinados a suprir as necessidades de todos os setores do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Limpador para vidro com pulverizador 500ml - Limpador para vidro com pulverizador 500ml	Identificação: 75971010000173-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/1913147
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidad
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.025.319/0001-58	ILTON GONCALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 15,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
AVENIDA PARANA, 1395		(44) 3432-1136



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,98

CNPJ: 83.622.985/0001-14	Data: 25/03/2025 08:30
Órgão: RIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES / 01001 - Camara Municipal de Rio do Sul	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: aquisição parcelada (Sistema de Registro de Preços) de gêneros alimentícios, materiais de Copa e Cozinha, materiais de Limpeza e EPI's de para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Rio do Sul.	SRP: SIM
Descrição: Limpador de vidros com pulverizador em gatilho em embalagem com 500ml. Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, embalagem com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Apres - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho em embalagem com 500ml. Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, embalagem com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE.	Identificação: 83622985000114-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade (UND)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.188.315/0001-57 *VENCEDOR*	59.188.315 FRANCIELLE SMAHA	R\$ 12,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 27/08/2025 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha destinados a suprir as necessidades de todos os setores do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Limpador para vidro com pulverizador 500ml - Limpador para vidro com pulverizador 500ml	SRP: NÃO
	Identificação: 38621_0252025
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidad
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.025.319/0001-58 *VENCEDOR*	ILTON GONCALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 15,95
Marca: UAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UAU Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA PARANA, 1395		
		Telefone: (44) 3432-1136



Item 64: PANO DE PRATO ATOALHADO

Preço Estimado: R\$ 9,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PANO DE PRATO ATOALHADO	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIOXIM / 1430 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR

Data: 27/10/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pano de prato atalhado 100 algodão, com aproximadamente 175g, felpud Pano de prato atalhado 100 algodão, com aproximadamente 175g, felpudo, bainha simples, tamanho mínimo de 43cm x 64cm. - Pano de prato atalhado 100 algodão, com aproximadamente 175g, felpud Pano de prato atalhado 100 algodão, com aproximadamente 175g, felpudo, bainha simples, tamanho mínimo de 43cm x 64cm.

Identificação: 01607627000178-1-000143/2025

Lote/Item: 1/6621794

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.027.685/0001-91 *VENCEDOR*	TAUSCHER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,52
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.641.655/0001-01

Data: 31/07/2025 08:00

Órgão: PORTO BARREIRO CAMARA MUNICIPAL / 2940 - CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO/PR

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE E COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO/PR

Identificação: 01641655000101-1-000003/2025

Lote/Item: 1/6186383

Ata: N/A

Descrição: PANO DE PRATO CPA COZINHA ATOALHADO - PANO DE PRATO CPA COZINHA ATOALHADO

Homologação: 31/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.583.995/0001-87 *VENCEDOR*	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 7,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
RUA VEREADOR JOSE VIEIRA, 495	Telefone: (42) 8844-7418	Email: junior_sidinei15@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,90

CNPJ: 04.214.401/0001-03	Data: 14/07/2025 13:35
Órgão: MUNICIPIO DE FORQUETINHA / 135 - Município de Forquetinha	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO	SRP: NÃO
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO 40X65 CM - PANO DE PRATO ATOALHADO 40X65 CM	Identificação: 04214401000103-1-000236/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 14/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 34
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.714.923/0001-78		ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 10,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Lajeado	ROD BR-386, 805	(51) 3709-3196	contato@abclajeado.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

CNPJ: 82.940.776/0001-56	Data: 07/07/2025 16:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Caíbi	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA GARANTIR A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE...	SRP: SIM
Descrição: PANOS DE PRATO ATOALHADOS, NO MÍNIMO 72 CM X92 CM - PANOS DE PRATO ATOALHADOS, NO MÍNIMO 72 CM X92 CM	Identificação: 403144
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
85.248.680/0001-10		ROBERTO TESSARO & CIA LTDA			R\$ 9,40
VENCEDOR					
Marca: MARTIMPANOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARTIMPANOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joaçaba	AV XV DE NOVEMBRO, 818	(49) 3522-1186	dinamicapapelaria@brturbo.com.br	
12.144.365/0001-79		A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA			R\$ 10,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA DOM PEDRO II, 450	Moises	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.787.569/0001-41	GARDENIA INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA	R\$ 11,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.620.282/0001-92	Data: 03/07/2025 12:12
Órgão: Câmara Municipal de Princesa	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO NA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.	SRP: SIM
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO, MEDINDO 45X70Cm. - PANO DE PRATO ATOALHADO, MEDINDO 45X70Cm.	Identificação: 402185
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.121.534/0001-62	ADEMIR ABRAO BRUSTOLIN 62179330049	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: BELMONDI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PACOTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
12.225.461/0001-41	SUPERMERCADO PRINCESA LTDA ME	R\$ 9,56
Marca: PANOSUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PANO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,57
Marca: FLABOM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FLABOM		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br

Item 65: DETERGENTE C/ PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO

Preço Estimado: R\$ 131,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 131,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,00
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	DETERGENTE C/ PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO	MATERIAIS DE LIMPEZA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL / 0002 - Fundo Municipal de Saude	Data:	10/10/2025 16:16
Objeto:	Despesa empenhada referente a aquisição de material de higiene e limpeza hospitalar especializado para limpeza adequada de instituições de saúde, com princípio ativo exigido pela ANVISA. Art. 75, Inc. II (Lei 14.133/2021).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Detergente lava roupas oxigenado. Princípio Ativo: Peróxido de Hidrogênio, pH 9,5 a 10,5, densidade 1,00 a 1,10 tensoativo aniônico e não-iônico. 5L - Detergente lava roupas oxigenado. Princípio Ativo: Peróxido de Hidrogênio, pH 9,5 a 10,5, densidade 1,00 a 1,10 tensoativo aniônico e não-iônico. 5L	SRP:	NÃO
		Identificação:	13019421000106-1-000048/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.950.231/0001-78	SANCAPEL SOLUCOES PARA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 131,00	
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
SC	Palmitos	RODOVIA SCT 497, 20	AMANDA
		Telefone:	Email:
		(49) 3462-8200	licitacao@sancapel.com.br

Item 66: DESINFETANTE HOSPITALAR

Preço Estimado: R\$ 144,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 144,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,82

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DESINFETANTE HOSPITALAR	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU / 06001 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE DE NOVA PRATA DO IGUAÇU	Data:	28/08/2025 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene e limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios para suprir demanda das Secretarias Municipais de Nova Prata do Iguaçu - PR.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICA E NÃO CRÍTICAS. DESINFETANTE CONCENTRADO QUE PROVÉM DA ASSOCIAÇÃO SINÉRGICA ENTRE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE DESINFETANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICRORG - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICA E NÃO CRÍTICAS. DESINFETANTE CONCENTRADO QUE PROVÉM DA ASSOCIAÇÃO SINÉRGICA ENTRE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE DESINFETANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES. APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA AGINDO CONTRA AS BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E GRAM POSITIVAS, COMO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELA, ENTÉRICA SUBSP ENTÉRICA SEROVAR CHOLERAESUIS E PSEUDONOMAS AERUGINOSA, CONFORME RDC Nº 14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). DILUIÇÃO: 1:300. GALÃO DE 05 LITROS. APRESENTAR FISPQ E REGISTRO NA ANVISA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	78103884000105-1-000153/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18		MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA				R\$ 153,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Francisco Beltrão	RUA SERGIPE, 512	Antonio	(46) 3523-7140	vendas@multiacaofb.com.b

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	Data:	14/08/2025 08:59
Objeto:	Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender às necessidades das secretarias municipais.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Desinfetante PHMB + cloreto de benzalcônio. Galão de 5 litros. Desinfetante de nível intermediário, uso hospitalar, concentrado, a base de cloreto de aquil dimetil benzil amônico (cloretode benzalcônio), PHMB 9polihexametileno biguanica). Utilização: para - Desinfetante PHMB + cloreto de benzalcônio. Galão de 5 litros. Desinfetante de nível intermediário, uso hospitalar, concentrado, a base de cloreto de aquil dimetil benzil amônico (cloretode benzalcônio), PHMB 9polihexametileno biguanica). Utilização: para pré-limpeza/descontaminação (umectação) de instrumentais e artigos, limpeza e desinfecção simultânea de superfícies fixas e equipamentos, compatível com pisos e materiais sintéticos, metálicos entre outros. Com eficácia comprovada para as cepas Staphilococcus áureos, pseudomonas aeruginosa, clostridium difficile e para vírus envelopados e não envelopados. O produto deverá apresentar diluição compatível com água potável, não corrosivo, ser biodegradável, baixa toxicidade, inodoro, com ação em matéria orgânica (dispensando limpeza prévia). A ação do produto já diluído deverá ser comprovada por laudos microbiológicos, emitidos por laboratórios REBLAS, credenciados pela ANVISA-MS de acordo com as exigências da RDC 35. Características adicionais: Deverá apresentar	SRP:	SIM
		Identificação:	01609843000152-1-000236/2025
		Lote/Item:	1/1899926
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	205
		Unidade:	GL
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.221.429/0001-13		LUIZ MINIOLI NETTO LTDA			R\$ 148,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ANIBAL GOULART MAIA FILHO, 550	(41) 3203-5282	licitatudo@ymail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.607.539/0001-76	Data: 01/07/2025 08:50
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares necessários para dar continuidade nos serviços prestados pelas Unidades Básicas de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 Horas, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	SRP: SIM
Descrição: Desinfetante Hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, desinfetante hospitalar de alto nível e amplo espectro, para desinfecção de artigos semi-críticos e de superfícies. Embalagem com 5 litros + inibidor de corrosão + fita teste. Deve ter registro junt - Desinfetante Hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, desinfetante hospitalar de alto nível e amplo espectro, para desinfecção de artigos semi-críticos e de superfícies. Embalagem com 5 litros + inibidor de corrosão + fita teste. Deve ter registro junto a ANVISA e 11,22Ministério da Saúde.	Identificação: 01607539000176-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão de 05 litros
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.228.076/0001-74 *VENCEDOR*	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 135,37	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Nome de Contato: Beatriz	Telefone: (44) 3255-3774	Email: licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.055.682/0001-56	Data: 03/06/2025 00:00
Órgão: FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza e Higienização.	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR - Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5 GERAÇÃO, ASSOCIADO Á BIGUANIDA (PHMB). PRODUTO CONCENTRADO, PARA USO COM DILUIDORES ELET - DESINFETANTE HOSPITALAR - Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5 GERAÇÃO, ASSOCIADO Á BIGUANIDA (PHMB). PRODUTO CONCENTRADO, PARA USO COM DILUIDORES ELETRÔNICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, QUE APRESENTE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, FICHA TÉCNICA QUE DEMONSTRE A DILUIÇÃO E O RENDIMENTO DO PRODUTO, FISPIQ. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, AINDA LAUDOS DE TEOR DOS ATIVOS, PH, ESTABILIDADE, TOXICIDADE, IRRITABILIDADE DÉRMICA E OCULAR, CORROSIVIDADE E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA. A SOLUÇÃO DILUÍDA DEVERA APRESENTAR ESTABILIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. - APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: GALÃO DE 5 LITROS.COMODATO: O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZAR 8 DILUIDORES ELETRÔNICOS EM COMODATO COM A INSTALAÇÃO E TREINAMENTO INICIAL PARA EQUIPE E MANUTENÇÃO MENSAL DOS DILUIDORES. O FORNECEDOR DEVERÁ AINDA DISPONIBILIZAR 100 FRASCOS BORRIFADORES DE 750 ML (VAZIOS) BONIFICADOS, PARA USO DO PRODUTO DILUÍDO EM SUPERFÍCIES ALTAS.	Identificação: 88261-69-2025-PCE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 90
	Unidade: GAL
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
47.078.704/0001-40	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.				R\$ 142,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	AVENIDA Avenida Conde Francisco Matarazzo, 640		Natália	(17) 3531-7100	licitacao@mustangpluron.com

Item 67: CERA IMPERMEABILIZANTE

Preço Estimado: R\$ 243,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 243,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,85
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	CERA IMPERMEABILIZANTE	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 243,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.969.856/0001-98	Data: 04/07/2025 11:03
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Modalidade: Dispensa
Objeto: Cera antiderrapante e desinfetante antibacteriano.	SRP: NÃO
Descrição: Cera - CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA ERESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90358/2025 / UASG: 153114
CatMat: 292586 - Cera - Tipo: Líquida Cor: Incolor Leitoso Composição: A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante Aplicação: Limpeza De Pisos	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/07/2025 19:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.450.985/0001-69	JOSE EDSON SOARES LEAL E CIA LTDA		R\$ 218,98
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Guaíba	AV OSVALDO JARDIM, 005	(51) 3055-4001

46.591.288/0001-17	46.591.288 DANIEL FERRAZ TAVARES	R\$ 219,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

49.709.450/0001-47		49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL		R\$ 220,00	
Marca: troppel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 5 litros					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ANGELO VIDOLIN, 71		(41) 9931-5981		cleversonpenter@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.524.583/0001-74	LUCAS NOBRE MENEZES 03551864039				R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: RUA VENANCIO AIRES, 464	Telefone: (55) 3939-6030	Email: lucasnobre7588@gmail.com	
53.245.459/0001-11	53.245.459 DANIELE KROLIKOWSKI MARTINS DA CUNHA				R\$ 224,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
58.097.746/0001-45	58.097.746 DEISE DE FATIMA PEREIRA				R\$ 225,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA				R\$ 262,71
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA BARRINHA, 81	Telefone: (19) 8827-2705	Email: be.empresarial1@hotmail.com	
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT				R\$ 275,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: Q QR 100 CONJUNTO P, 12		Telefone: (61) 9173-5998		Email: contato.caango@gmail.com	
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 278,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA ORLEAES, 341	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (51) 99659-2805	Email: andre@wcdistribuidora.com.br
59.167.819/0001-90	59.167.819 ELEUZA MARIA DE BRITO CAVALCANTE UF endereço: DF				R\$ 282,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.827.704/0001-64	60.827.704 JULIANO MANFIO CANCIAN UF endereço: RS	R\$ 282,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.946.130/0001-39	57.946.130 ANDRESSA JAQUES DE FREITAS UF endereço: RS	R\$ 284,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 68: DESINFECTANTE TERMINAL HOSPITALAR

Preço Estimado: R\$ 285,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 285,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,08

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DESINFECTANTE TERMINAL HOSPITALAR	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 349,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.778.268/0001-60	Data: 21/07/2025 11:14
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25240 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE CAMPINA GRANDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO	SRP: NÃO
Descrição: DESINFECTANTE à base de ortoftalaldeido 0,55%, solução pronto uso, estabilidade em uso mínimo 30 dias, desinfetante de alto nível para artigos semicríticos, dispositivos médico-cirúrgicos, endoscópios e materiais termossensíveis, galão 5 litros. Item regi - DESINFECTANTE à base de ortoftalaldeido 0,55%, solução pronto uso, estabilidade em uso mínimo 30 dias, desinfetante de alto nível para artigos semicríticos, dispositivos médico-cirúrgicos, endoscópios e materiais termossensíveis, galão 5 litros. Item registrado na ata: 0079/2024	Identificação: 08778268000160-1-001258/2024
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Galão
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.227.485/0001-53	L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 349,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R VIGARIO CALIXTO, 3275
	Telefone: (83) 3065-5590	Email: lghospitalar@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 370,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.339.827/0001-40	Data: 29/05/2025 13:00
Órgão: DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO AO SISTEMA DE SAUDE-DASIS / 5729 - [PJ]-DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO AO SISTEMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Fornecimento de materiais/produtos – SANEANTES, a fim de atender as necessidades do Centro Médico Hospitalar da PMPE/CBMPE- CMH	SRP: NÃO
Descrição: (2497476) - DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL - ORTOFTALALDEIDO NA CONCENTRACAO DE 0,55%,PH 7,2 A 7,8 MEC=0,3%, GALAO COM 3,78 LITROS PRONTO PARA USO, NAO REQUER ATIVACAO, SOLUCAO NA COR AZUL CLARO, VALIDADE DA EMBALAGEM PARA 2 ANOS LACRADA - (2497476) - DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL - ORTOFTALALDEIDO NA CONCENTRACAO DE 0,55%,PH 7,2 A 7,8 MEC=0,3%, GALAO COM 3,78 LITROS PRONTO PARA USO, NAO REQUER ATIVACAO, SOLUCAO NA COR AZUL CLARO, VALIDADE DA EMBALAGEM PARA 2 ANOS LACRADA	Identificação: 11339827000140-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.975.570/0001-22		DIET FOOD NUTRICAO LTDA			R\$ 370,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA CONS NABUCO, 266	Sonia	(81) 34652-1508	soniadietfood@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.680.025/0001-82	Data: 19/11/2024 00:00
Órgão: Município de Palmital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PRODUTO PRONTO SOCORRO E AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: DESINFECTANTE LABORATORIAL 5000ML - DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA 5LT	Identificação: MP-562024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 20
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08		HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 136,25
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309	SETOR (VENDA)	(42) 3629-1642	vendas.hortoplus@hotmail.com	



Item 69: ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO - REFIL 800ML

Preço Estimado: R\$ 16,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Quantidade	Descrição	Observação
350 Frascos	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO - REFIL 800ML	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA / 78069143000147 - Município de Altamira do Paraná	Data: 29/10/2025 07:00
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de produtos de limpeza hospitalar, produtos de lavanderia hospitalar, utensílios e acessórios para limpeza em geral, para atender a demanda do Hospital Municipal Jadelmo Gomes Duarte	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 380018- Refil antisséptico/álcool em gel com 800ml, formulado com álcool etílico 70% a 72% (v/v) e aditivos estabilizantes, ideal para higienização das mãos em ambientes hospitalares, comerciais e institucionais. Produto em gel, de fácil aplicação, de alt - 380018- Refil antisséptico/álcool em gel com 800ml, formulado com álcool etílico 70% a 72% (v/v) e aditivos estabilizantes, ideal para higienização das mãos em ambientes hospitalares, comerciais e institucionais. Produto em gel, de fácil aplicação, de alta eficiência antisséptica e compatível com dispensers padrão. Embalagem plástica protegida contra contaminação.	SRP: SIM
	Identificação: 78069143000147-1-000069/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,63
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.442.756/0001-90	Data: 28/01/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	SRP: NÃO
Descrição: Alcool em gel antisséptico 70%, refil para suporte 800ml, sem fragrância, prazo de validade nao inferior a 6 meses, a partir da entrega. - Alcool em gel antisséptico 70%, refil para suporte 800ml, sem fragrância, prazo de validade nao inferior a 6 meses, a partir da entrega.	Identificação: 75442756000190-1-000299/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 635
	Unidade: REFIL
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.654.275/0001-73 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS BANDEIRA VERDE LTDA - ME	R\$ 22,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 70: DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 267,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Bombonas	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO 5 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 256,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.607.539/0001-76	Data: 01/07/2025 08:50
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares necessários para dar continuidade nos serviços prestados pelas Unidades Básicas de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 Horas, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	SRP: SIM
Descrição: Desinfetante hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 04% - de Alto Nível, Nível Intermediário, Superfícies fixas e equipamentos. Contendo: as substâncias ativas, ACIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26%, para uso diluído comprovando eficácia: microb - Desinfetante hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 04% - de Alto Nível, Nível Intermediário, Superfícies fixas e equipamentos. Contendo: as substâncias ativas, ACIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26%, para uso diluído comprovando eficácia: microbactericida, esporicida, bactericida, fungicida, nas diluições de uso testadas - Laboratórios REBLAS/ANVISA; Apresentar laudos de comprovação não irritante ou levemente irritante ocular de pele e mucosas; Estabilidade da solução após preparo de até 7 dias, validade do produto de no mínimo 24 meses, embalagem contendo 5 litros. Obs: Será adotado o seguinte critério na classificação: Partindo do produto concentrado (em litro), será considerado como sendo o menor preço aquele que proporcionar um maior volume (em litros) após a diluição (preparo da solução). O fabricante deverá informar qual o volume obtido (em litros) após a diluição de seu produto preconizado para sua fórmula. A empresa vencedora deverá disponibilizar para uso, na forma de comodato, equipamentos	Identificação: 01607539000176-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Galão
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.228.076/0001-74 *VENCEDOR*	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 256,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434
	Nome de Contato: Beatriz	Telefone: (44) 3255-3774
		Email: licitacao@cmhfarmaceutica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 278,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.477/0001-70	Data: 30/04/2025 00:00
Órgão: Prefeitura do Município de Londrina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de desinfetante hospitalar com fornecimento de equipamentos em caráter de comodato.	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR - - Desinfetante hospitalar nível intermediário e superfícies fixas; - Contendo substância tensoativa que permita limpeza e desinfecção simultânea; - Fórmula concentrada de ampla eficácia, bactericida frente a bactérias Gram- positivas e negativas, vírus e fungos; - Apresentando fórmula à base de Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, mínimo 5%, mais Cloridrato de Polihexametileno Biguanida (PHMB), mínimo 3%; OU Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, mínimo 5%, mais Peróxido de Hidrogênio, mínimo 4%; - Atóxico; - Não corrosivo para metais; - Com Registro Na Anvisa como saneante; - Apresentação em Bombonas de Polietileno com 5 Litros.	Identificação: PML-302025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 60
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					R\$ 278,00
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA Rua dos Operarios,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	

Item 71: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 56,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL CAP. 30 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.095.260/0001-30	Data: 17/03/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ARAUA / 397 - MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Constitui objeto da presente licitação a contratação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA, COZINHA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: LIXEIRA HOSPITALAR NO FORMATO TUBULAR COM TAMPA ACIONADA POR MEIO DE PEDAL. DEVE SER CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DE MÉDIA DENSIDADE E O PEDAL DEVE SER CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA. COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE. CAP - LIXEIRA HOSPITALAR NO FORMATO TUBULAR COM TAMPA ACIONADA POR MEIO DE PEDAL. DEVE SER CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DE MÉDIA DENSIDADE E O PEDAL DEVE SER CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA. COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE. CAPACIDADE 30 LITROS	Identificação: 13095260000130-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/5371383
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.523.520/0001-04 *VENCEDOR*	MONTALVAO COMERCIAL LTDA	R\$ 51,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.095.260/0001-30	Data: 17/03/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA, COZINHA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: LIXEIRA HOSPITALAR NO FORMATO TUBULAR COM TAMPA ACIONADA POR MEIO DE PEDAL. DEVE SER CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DE MÉDIA DENSIDADE E O PEDAL DEVE SER CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA. COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE. CAP - LIXEIRA HOSPITALAR NO FORMATO TUBULAR COM TAMPA ACIONADA POR MEIO DE PEDAL. DEVE SER CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DE MÉDIA DENSIDADE E O PEDAL DEVE SER CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA. COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE. CAPACIDADE 30 LITROS	Identificação: 124982
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.523.520/0001-04 *VENCEDOR*	MONTALVAO COMERCIAL LTDA	R\$ 51,20
Marca: MERCOMPAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MERCOMPAS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 54,20
Marca: SAN MARCUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAN MARCUS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70
	Telefone: (79) 9692-9717	Email: mateusfonseca35@gmail.com

58.130.281/0001-87	BETA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 55,00
Marca: PLASTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.502.274/0001-77	MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA				R\$ 70,00
Marca: M.B.					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: M.B.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Boquim	PC DESEMBARGADOR RINALDO COSTA SILVA, 269	(79) 3522-1129		
40.517.977/0001-03	WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES 75328135334				R\$ 80,00
Marca: GIGA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GIGA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Boquim	LOTEAMENTO IZIDORIO AVELINO DOS SANTOS, 136	(79) 9940-9640	wr.produtodelimpeza@gmail.com	
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 150,00
Marca: MERCONPLAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MERCONPLAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Itabaianinha	RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 71	Tereza	(79) 99892-0825	estacaocomercial@hotmail.com

Item 72: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 29,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL CAP. 15 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ROLANDIA / 300 - Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 24/10/2025 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto de Registro de preços para aquisição de material de cantina

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira em polipropileno retangular cor preta com pedal. Capacidade 14 a 15 litros.

Identificação: 76288760000108-1-000419/2025

Dimensões aproximadas: 36 cm altura x 28 cm comp x 31 cm largura. - Lixeira em polipropileno retangular cor preta com pedal. Capacidade 14 a 15 litros. Dimensões aproximadas: 36 cm altura x 28 cm comp x 31 cm largura.

Lote/Item: 1/1979579

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 233

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 25,89
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,24****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão:	SANTA CATARINA DEFENSORIA PUBLICA / 61 - Núcleo Regional da Capital	Data:	08/08/2025 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, asseio e conservação, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina (DPESC).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIXEIRA DE PLASTICO LIXEIRA DE PLASTICO - 20L TAMPA E PEDAL LIXEIRA DE PLASTICO PARA BANHEIRO - capacidade de 12 a 15 litros - conforme especificações do Edital e anexos. - LIXEIRA DE PLASTICO LIXEIRA DE PLASTICO - 20L TAMPA E PEDAL LIXEIRA DE PLASTICO PARA BANHEIRO - capacidade de 12 a 15 litros - conforme especificações do Edital e anexos.	SRP:	SIM
		Identificação:	16867676000117-1-000043/2025
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Peça
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
54.431.559/0001-03	DEPOTHAUS COMERCIO LTDA	R\$ 30,24	
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:	
SC 281, 7205	(48) 8478-0441	depothauscomercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ:	28.612.996/0001-05	Data:	29/07/2025 15:49
Órgão:	AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 4 - AGÊNCIA REGULADORA		
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo, material de limpeza, diversos, para manutenção da AGERST, conforme Proc. Admin. de Compras 2025/178.		
Descrição:	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPAC.15 L-LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA. De plástico rígido e capacidade para no mínimo/ideal 15 litros. - LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPAC.15 L-LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA. De plástico rígido e capacidade para no mínimo/ideal 15 litros.		
		Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	28612996000105-1-000016/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
88.111.984/0001-29	C. SCHWERZ & CIA. LTDA.		R\$ 30,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santa Cruz do Sul	AV PAUL HARRIS, 286	(51) 9814-0058
			Email:
			mekal@viavale.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,45****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: PM DE IVOTI
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias do Município.
Descrição: LIXEIRA DE 15 LITROS COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA DE 15 LITROS COM TAMPA E PEDAL

Data: 28/08/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 50700-75-2025-PCE
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.685.615/0001-41 *VENCEDOR*	RHAFEL V.S. KOLBERG LTDA	R\$ 31,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.612.996/0001-05
Órgão: AGERST - AGÊNCIA REG. DE SERV. PUB. DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, material de limpeza, diversos, para manutenção da AGERST, conforme Proc. Admin. de Compras 2025/178.
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPAC.15 L-LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA. De plástico rígido e capacidade para no mínimo/ideal 15 litros. - LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPAC.15 L-LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA. De plástico rígido e capacidade para no mínimo/ideal 15 litros.

Data: 24/07/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88379-40013-2025-PRD
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.111.984/0001-29 *VENCEDOR*	C. SCHWERZ & CIA. LTDA.	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Cruz do Sul	Endereço: AV PAUL HARRIS, 286
		Telefone: (51) 9814-0058
		Email: mekal@viavale.com.br



Item 73: LIXEIRA COM PEDAL CAP. 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 231,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,91

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL CAP. 100 LITROS	MATERIAIS DE LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.891.283/0001-36	Data:	27/03/2025 14:00
Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC / 68 - Reitoria	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, copa e produtos de higienização –toda UDESC	SRP:	NÃO
Descrição:	LIXEIRA DE PLASTICO LIXEIRA DE PLASTICO - C/FIBRA DE VIDRO C/PEDAL CAP. P/100 LITROS Lixeira de plástico, resistente, capacidade aproximada de 100 litros, com tampa e pedal. - LIXEIRA DE PLASTICO LIXEIRA DE PLASTICO - C/FIBRA DE VIDRO C/PEDAL CAP. P/100 LITROS Lixeira de plástico, resistente, capacidade aproximada de 100 litros, com tampa e pedal.	Identificação:	83891283000136-1-000121/2025
		Lote/Item:	1/80
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	28
		Unidade:	Peça
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 231,91	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107	(48) 9919-0480	kenitibruno@gmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/11/2025 14:17:38 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 14/11/2025 11:13:28 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/11/2025 14:03:37 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Pranchita/PR 131.72.5.50:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 11:39:03 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Uniflor/PR uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 16:20:06 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/11/2025 11:16:57 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 14/11/2025 13:28:55 Acessar a fonte aqui
8 - Hospital Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/	Data: 14/11/2025 15:51:25 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 14/11/2025 14:18:25 Acessar a fonte aqui
10 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 18/11/2025 13:32:03 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/11/2025 11:09:59 Acessar a fonte aqui
12 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/11/2025 11:10:41 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 11:10:31 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 15:45:39 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Guamiranga/PR guamirangapr.equiplano.com.br:7137/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 14:33:19 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Guaporema/PR http://186.250.239.170:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 15:35:07 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 16:40:20 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 16:07:52 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2025 14:03:22 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 14/11/2025 13:22:34 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Urupema
transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/urupema/portal?entidade=1534

Data: 14/11/2025 16:20:12

Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR
54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 14/11/2025 11:10:23

Acessar a fonte [aqui](#)

23 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará
www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Data: 14/11/2025 14:23:17

Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 14/11/2025 11:13:35

Acessar a fonte [aqui](#)

